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TEŞEKKÜR 

Bu çalışma, göç hareketlerinin kentsel mekân üzerindeki etkilerini anlamayı amaçlayan 

bir araştırmadır. Göç, insanların bir yerden başka bir yere yerleşme eğilimini ifade 

ederken, kentsel mekân ise yoğun nüfuslu yerleşim alanlarını kapsayan bir terimdir. 

Göçün kentsel mekân üzerindeki etkilerini anlamak, şehirlerin sosyal, ekonomik ve 

fiziksel değişimlerini anlamamıza yardımcı olabilir. 

Bu çalışma, göçün kentsel mekân üzerindeki etkilerini anlamak için çeşitli kaynaklardan 

derlenen bilgileri bir araya getirmiştir. Göçün kentsel büyümeye, sosyal dokuya ve 

fiziksel mekâna olan etkilerini sistematik bir şekilde incelemeyi hedeflemiştir. 

Çalışmada, kentsel mekânın dönüşümünde göçün rolü ve bu dönüşümü yönetmek için 

kentsel planlama ve politika geliştirme süreçlerinde göçün etkilerinin nasıl dikkate 

alınması gerektiği üzerinde durulmuştur. 

Bu çalışmanın amacı, araştırmacılar, akademisyenler, kentsel planlamacılar ve politika 

yapıcılar için bir referans kaynağı olmaktır. Göçün kentsel mekân üzerindeki etkilerini 

anlamak, şehirlerin sürdürülebilir büyüme stratejilerini belirlemek, sosyal adaleti 

sağlamak ve yaşanabilir kentler oluşturmak açısından önemlidir. 

Bu çalışmanın hazırlanmasında çeşitli kaynaklar ve literatürler taranmış, uluslararası 

örnekler ve araştırmalar incelenmiştir. Göçün kentsel mekân üzerindeki etkileri oldukça 

karmaşık ve çok yönlü bir konudur. Bu çalışma, göçün kentsel mekân üzerindeki 

etkilerini genel bir çerçeve içinde ele almakla birlikte, daha kapsamlı ve detaylı 

araştırmaların yapılmasını ve daha spesifik sonuçlara ulaşılmasını teşvik etmektedir. 

Bu çalışmanın hazırlanmasında emeği geçen herkese teşekkür etmek istiyorum. Göçün 

kentsel mekân üzerindeki etkilerini anlamaya yönelik bu çalışma, kentsel planlama ve 

politika alanında ilerlemek ve daha yaşanabilir, sürdürülebilir kentler oluşturmak adına 

bir adım olarak umarım faydalı olacaktır. 
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ÖZET 

 

ÇİMEN Hüseyin. Göç Hareketlerinin Kentsel Mekân Üzerindeki Etkileri, Yüksek Lisans 

Tezi, Nevşehir, 2023. 

 

Göç hareketleri, dünya genelinde kentsel mekân üzerinde derin etkilere sahip olan 

önemli bir olgudur. Göç, insanların ekonomik, sosyal, politik veya çevresel nedenlerle bir 

yerden başka bir yere yerleşme eğilimini ifade eder. Bu süreç hem göç edenlerin hem de 

göç alan kentlerin sosyo-ekonomik ve demografik yapısını etkileyen çeşitli etkileri 

beraberinde getirir. Bu etkiler arasında günümüzde ciddi problemlere yol açan en önemli 

etki kentsel mekânlar üzerindeki etkisidir. Bu etkinin ne türde bir boyut yarattığına 

değinmeden önce göçün kentsel mekân üzerindeki etkilerini anlamak için, öncelikle 

göçün nedenlerini ve akışını analiz etmek önemlidir.  

Çalışmanın amacı, göç hareketlerinin kentsel mekân üzerindeki etkilerini 

incelemektir. Göçün nedenleri ve sonuçları, kentsel mekânın demografik yapısı, fiziksel 

yapısı, sosyal dokusu ve ekonomisi üzerinde belirgin değişikliklere yol açar. Bu etkiler, 

göç edenlerin yerleşmesi, yeni konutlar ve altyapı ihtiyaçları, kültürel çeşitlilik ve sosyal 

entegrasyon zorlukları gibi alanlarda ortaya çıkar. Ekonomik fırsatlar, işsizlik, çatışma, 

politik istikrarsızlık veya iklim değişikliği gibi faktörler, göç hareketlerinin arkasındaki 

itici güçler arasında yer alır. Bu nedenlerle, kentlere doğru göçler gerçekleşir ve nüfus 

dağılımı değişir. Bu durumda, kentsel mekânın yönetimi ve planlaması, göç hareketlerini 

dikkate alınmalı ve etkilerini en iyi şekilde yönetilmelidir. Bu çalışmada göçün kent 

mekanı üzerindeki etkilerinin genel bir değerlendirmesi yapılmıştır. Çalışma sonucunda, 

göçün getirdiği potansiyeli en iyi şekilde kullanarak kentsel mekanların yaşanabilirliğini 

artırmak ve toplumun refahını desteklemek ile mümkün olabileceği görülmüştür. 

Anahtar Sözcükler: Göç, Kentsel Mekân, Fiziksel Dönüşüm, Alt Yapı Gereksinimleri 
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ABSTRACT 

 

Çimen, Hüseyin, Effects of Migration Movements on Urban Space, Master’s Thesis, 

Nevşehir, 2023. 

 

Migration movements are a significant phenomenon worldwide with profound 

impacts on urban spaces. Migration signifies the tendency of individuals to relocate from 

one place to another due to economic, social, political, or environmental reasons. This 

process entails various effects on the socio-economic and demographic structures of both 

migrants and the receiving urban centers. Among these impacts, the most consequential 

effect, which currently poses serious challenges, is its influence on urban spaces. Before 

delving into the dimensions of this influence, it is essential to analyze the reasons for 

migration and its patterns to understand the effects of migration on urban spaces. 

The purpose of this study is to examine the effects of migration movements on 

urban spaces. The causes and consequences of migration bring about distinct changes in 

the demographic composition, physical structure, social fabric, and economy of urban 

spaces. These effects manifest in areas such as the settlement of migrants, the need for 

new housing and infrastructure, cultural diversity, and challenges in social integration. 

Economic opportunities, unemployment, conflict, political instability, and climate change 

are among the driving forces behind migration movements. Consequently, migrations 

occur towards cities, altering population distribution. In this context, the management and 

planning of urban spaces should consider and effectively address the effects of migration 

movements. This study provides a comprehensive assessment of the impact of migration 

on urban spaces. As a result of this study, it is observed that by harnessing the potential 

brought by migration, it is possible to enhance the livability of urban spaces and support 

the welfare of the community. 

Keywords: Migration, Urban Space, Physical Transformation, Infrastructure 

Needs 
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GİRİŞ 

 

Göç, tarih boyunca insanların hayatlarında önemli bir rol oynamış bir olgudur. 

İnsanlar, yaşamları süresince çeşitli nedenlerle doğdukları bölgeden başka bir yere 

yerleşme eğiliminde olmuşlardır. Göç hareketi bir yer değiştirme eyleminden de ziyade 

toplumlar ve bölgeler arasında sosyal, kültürel, demografik ve ekonomik değişimlere yol 

açmıştır. Bu değişim ve dönüşümler göç edilen mekanlarda özellikle şehir yapı ve 

planlamasında oldukça büyük değişiklikler yaratmaktadır. 

Kentsel mekanlar, yoğun nüfuslu yerleşim alanları olarak tanımlanır ve ekonomik, 

sosyal ve kültürel faaliyetlerin merkezi haline gelirler. Göç hareketlerinin kentsel mekan 

üzerindeki etkileri, bu alanların dönüşümünü ve gelişimini derinden etkiler. Göçün, 

kentsel mekânın demografik yapısını, sosyal dokusunu, ekonomik dinamiklerini ve 

fiziksel görünümünü değiştirdiği gözlemlenmektedir. Bu nedenle, göç hareketlerinin 

kentsel mekân üzerindeki etkilerini anlamak, kent planlamacıları, politika yapıcıları ve 

akademisyenler için büyük önem taşımaktadır. 

 

Amaç 

Bu, öncelikle modüler bir çerçeve oluşturularak göçün geniş bir perspektiften ele 

alınarak elde edilebilir. Göç, bu durumda sadece yer değiştirmesi değil, aynı zamanda 

toplumsal ve mekansal dinamiklerle sıkı bir şekilde bulunabilir. Ayrıca, özellikle göç alan 

yerleşim birimlerinin toplumsal ve mekansal yapısı olan ayrıntıları ayrıntılı bir biçimde 

ele alınacaktır. Göçün geçiş süreci toplumsal bütünleşme ve/veya sosyal ayrılma  

üzerindeki bağlantılar, bu yerleşim birimlerinin toplumsal yapısındaki değişimleri 

aktarımları için analizler sunulacaktır.  

Bu çalışma, göçün sadece bireyler arasında fiziksel bir yer değiştirme olgusu 

olmadığını, aynı zamanda toplumsal dokuda ve düzende meydana gelen oluşumlarda 

olayların etkilerinin yarattığını vurgulamaktadır. Bu bağlamda, nedenleri ile toplumsal 

bütünleşme veya sosyal olarak ayrılma arasındaki komplekslerin kapsamlı bir şekilde ele 

alınması, toplumsal yapıdaki değişimlerin özellikleri ve bu değişimlerin etkili bir şekilde 

müdahale edilmesi için önemli bir adım olacaktır. 
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Bu çalışmanın temel amacı, göç hareketlerinin kentsel mekân üzerindeki etkilerini 

anlamak ve kent planlama süreçlerinde bu etkileri yönetmek için stratejiler sunmaktır. Bu 

amaç doğrultusunda, göçün kentsel büyümeye, sosyal dokuya ve fiziksel mekâna olan 

etkileri ayrıntılı bir şekilde incelenecektir. 

Ayrıca kentsel mekanların dönüşümünü anlamak ve yönetmek için göç 

hareketlerinin de rolünü vurgulamaktadır. Göç, kentlerin demografik, sosyal ve ekonomik 

yapısını etkileyen önemli bir faktördür ve bu etkilerin yönetimi, kentlerin 

sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmasını sağlamak için kritik öneme sahiptir. Araştırmanın 

sonuçları, kentsel planlama ve politika yapıcılarına göç hareketlerinin kentsel mekân 

üzerindeki etkilerini anlama ve yönetme konusunda rehberlik edecektir. 

 

Kapsam ve Sınırlılıklar 

Tezimiz, göç hareketlerinin kentsel mekân üzerindeki etkilerini daha iyi anlamak 

ve yönetmek amacıyla literatüre katkı sağlayan bir çalışma olacaktır. Çalışmanın odak 

noktası, göçün kentsel mekânın farklı boyutları üzerindeki etkilerini ayrıntılı bir şekilde 

incelemektir. Bu etkiler arasında nüfus artışı, demografik değişimler, sosyal entegrasyon, 

kültürel çeşitlilik, ekonomik kalkınma, altyapı talepleri, hizmetlere erişim, sosyal adalet 

ve çevresel sürdürülebilirlik gibi faktörler yer almaktadır. 

Ayrıca, bu tezde farklı coğrafi bölgelerdeki göç hareketlerinin kentsel mekân 

üzerindeki etkileri de incelenecektir. Göçün etkileri, farklı bölgelerde farklılık 

gösterebilir ve bu nedenle yerel koşullar ve kontekst göz önünde bulundurulmalıdır. Bu, 

kentsel planlama süreçlerinde ve politika yapımında bölgesel farklılıkları anlamak ve 

buna göre stratejiler geliştirmek önemlidir. Bu gibi farklılıklar sebebiyle göçün kentler 

üzerindeki bıraktığı tüm izlerin kapsamlı bir şekilde ele alınması mümkün olmayabilir.  

 

Önemi  

Bu tezin önemi, kent planlamacılarına, politika yapıcılarına ve diğer ilgili 

paydaşlara göçün kentsel mekân üzerindeki etkilerini anlama ve yönetme konusunda bilgi 

ve rehberlik sağlayacaktır. Göçün kentsel mekân üzerindeki etkilerinin farkındalığı 

artırılarak, kentlerin daha sürdürülebilir, yaşanabilir ve kapsayıcı hale getirilmesi için 
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doğru stratejilerin geliştirilmesi mümkün olacaktır. Ayrıca bu çalışmamız, kentsel 

planlamacılar, politika yapıcılar ve diğer ilgili paydaşlar için önemli bir rehberlik 

sağlayacaktır. 

 

Hipotez 

Göçün kentsel mekân üzerindeki etkileri oldukça karmaşık ve çok boyutludur. 

İnsanların farklı coğrafi bölgelerden kentlere olan hareketi, nüfus artışı ve kentlerin 

büyümesine yol açabilir. Bu da ekonomik aktiviteyi teşvik edebilir ve istihdam 

fırsatlarının artmasına katkıda bulunabilir. Ancak, göçün kentsel mekân üzerindeki 

etkileri sadece ekonomik boyutla sınırlı değildir. Göçmenlerin farklı kültürel, etnik ve 

sosyoekonomik geçmişleri, kentlerde çeşitlilik ve ayrımcılık gibi sosyal konuları 

gündeme getirebilir. Bu etkilerin karmaşıklığı, göç hareketlerinin kentsel mekân 

üzerindeki etkilerini analiz etmek ve anlamak için çok disiplinli bir yaklaşımın 

gerekliliğini ortaya koymaktadır. Aynı zamanda, göçün kentsel altyapıya, hizmetlere ve 

kaynaklara olan talebi artırması, kentlerin sürdürülebilirlik sorunlarıyla karşı karşıya 

kalmasına neden olabilir. 

Göç hareketlerinin kentsel mekân üzerindeki etkileri, kentlerin sosyal, ekonomik 

ve fiziksel yapısını derinden etkileyebilir. Bu etkilerin anlaşılması, kentsel planlama 

süreçlerinde doğru kararlar almak ve kentlerin sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmasını 

sağlamak için önemlidir. Göçün kentsel mekân üzerindeki etkileri, kentsel büyümeyi 

teşvik edebilirken aynı zamanda kentsel altyapı, hizmetler ve kaynaklar üzerinde baskı 

oluşturabilir. Bu nedenle, göçün etkilerinin yönetimi, kentlerin kalkınma planlarına 

entegre edilmeli ve politika yapıcılar tarafından aktif bir şekilde ele alınmalıdır. 

Göç hareketlerinin kentsel mekân üzerindeki etkilerini anlamak ve yönetmek, kent 

planlama süreçlerinde ve politika yapımında bir dizi önlem ve stratejinin uygulanmasını 

gerektirir. Bunun için, kentsel planlamacıların, politika yapıcıların ve diğer paydaşların 

göçün etkilerini sistematik bir şekilde analiz etmeleri ve kentsel mekânın farklı 

boyutlarını göz önünde bulunduran stratejiler geliştirmeleri önemlidir. 

İmar planları, kentlerin sürdürülebilir ve düzenli bir şekilde ilerlemesini sağlamak, 

uzun vadede ortaya çıkabilecek sorunları göz önünde bulundurmalıdır. Dolayısıyla kent 
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kimliğine bu plan ve programların nasıl yansıdığı ve bu süreçteki koruma zorlukları bu 

çalışmanın odak noktalarını oluşturmaktadır. 

 

Yöntem 

Nitel araştırma metodolojisi ile yürütülen çalışmaların göç sürecinin kentsel 

mekanlar üzerindeki sorunlarını konu alan kitap, makale ve tezlerin çeşitli özellikleri 

açısından eğilimlerini ortaya koyabilmek için doküman incelemesi yöntemi 

kullanılmıştır. 
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sürecinin de bir yansıması olarak değerlendiren yazar; göçlerin sosyal, ekonomik, siyasal, 
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demografik ve antropolojik nedenlerle ortaya çıktığını savunmaktadır. Kitaba göre ilişkin 

kavram ve kuramlar açıklanmakla birlikte göç hareketleri yerelden küresele ele alınmıştır. 

Atabinen (1952), eserinde Türklerin tarihin eski dönemlerinden itibaren Avrupa 

yönlü göçleriyle birlikte Avrupa’da da büyük değişikler meydana geldiğini bildirmiştir. 

Gerek toplumsal düzen gerekse coğrafi yerleşimleri bu göç hareketleriyle olduğunu 

ortaya kayan bu eser Fransızca kaleme alınmıştır. 

Balcıoğlu (2007) “Sosyal ve Psikolojik Açıdan Göç” çalışmasında farklı ülkelere 

yapılan göçlerin sosyal ve psikolojik açıdan değerlendirmesini yapılmıştır. Türklerin göç 

tarihinden başlayarak göç meselesini tarihsel bağlamda inceleyen kitap tarihsel derin 

analizler yapmıştır. Sonrasında ise göçün bireyler üzerindeki tüm etkileri tek tek 

incelenmiştir. Sosyo-ekonomik ve kültürel etkilerinin yanında sağlık açısından da taşıyıcı 

ve bulaşıcı hastalıklara da değinilmiştir. Gerek iç gerekse dış göçlerin getirdiği 

problemler, kaynakları ve çözümlerini ortaya konulmuştur. 

Bauböck (1994) çalışmasında çeşitli ülkelerden Avrupa’ya yapılan göçler ele 

alınmıştır. Bunlar içerisinde Türkiye’den yapılan göçlerde ön sıralarda yerini almıştır. 

Avrupa'ya yerleşme ve buradaki toplumsal düzene uyum süreçleri ele alınmıştır.  

Dinçer (1962), TBMM kütüphanesinde bulunan eserinde ilk göçmenlerin Hollanda 

topraklarına ulaştıklarında yaşadıkları zorlukları anlatmaktadır. 1960’lı yıllarda 

Hollanda’ya başlayan göçler ilk olarak Hollanda hükümeti tarafından geçici bir süreç 

olarak görülmüştür. Bu sebeple belirli bir süre göç politikaları ile ilgili herhangi bir 

çalışma veya düzenleme yapmaması farklı ülkelerden gelen göçmenlere büyük sıkıntılar 

yaşatmıştır. İlerleyen yıllarda göçmen talebine artan istek ve toplumsal düzeni sağlamak 

adına uygulamaya koydukları göç politikasını değerlendiren bir çalışma olmuştur.  

Erkiner (2016) “Mülteciler Göçmenler”, kitabında yazar göçün tarihsel arka planı 

ile konuya başlayarak dünya üzerindeki göçlere ve bunların nedenlerine değinmiştir. 

Özellikle bu göç hareketlerinin Doğu toplumlarından Batı’ya yani Avrupa’ya ulaşmak 

için ilk öncelikle durak noktası olarak görülen Türkiye de geçiş veyahut da kalış 

süreçlerini de ele almıştır. Bu göçlerin zorunlu ve gönüllü olanlarını ele alırken aynı 

zamanda zoraki baskı ile güçlü sömürü politikaları ile de gerçekleştiğini de ele almıştır.  

Erkiner (2001) “Paris Ev İşgalleri”, yazarın kendi yaşadıklarını aktardığı bu eserde 

1980’li yıllarda Türkiye’de görülen devrimci hareketin içerisinde yer alan kendini 
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devrimci olarak tanımlayan grupla birlikte Suriye’den Paris’e giderler. Paris’te mevcut 

belediyenin siyasi politikalarına ve mültecilere karşı tutumlarını bir grup olarak protesto 

etmeye başlarlar. Sonrasında bir grup mülteci grubun başlattığı direniş Hem Fransız 

basınında hem Türk basının da yer tutar. Suriye’deki kamplardan Paris’teki olayların 

yönetildiği bir sürecin canlı tanıklarıyla Paris ve Alman hükümetleri ile grupların 

mahkeme süreçlerine değinerek siyasi bir mücadeleye de değinen politik bir eser 

olmuştur. 

Mutluer (2003) çalışmasında 1980-2018 yılları arasında Denizli/ Tavas’daki 

göçlerin nedenleri incelenmiştir. Şehrin sanayileşme süreciyle ve gelişmişlik düzeyiyle 

ilgili olan göçler TÜİK ile paralel veriler çıkarmıştır. 

Nas (2017) kitabında günümüzde Beyrut’ta yaşayan ve geçmişteki göç hareketleri 

tam olarak çözülemeyen Mardin kökenli Türk vatandaşlarının göç süreçleri ele alınmıştır.  

Novotn’y (2012) çalışmasında Avrupa Birliğine üye devletlerdeki politikacı ve 

uzmanlara göç ve entegrasyon süreçlerinin ve bunlara uygulanacak politikaların 

ayarlanması konusunda yardımcı olmayı amaçlamıştır. 

Tekeli (2008) “Göç ve Ötesi” eserde göçü derin analizlerle yapan yazar, toplumsal 

ve sosyal açıdan bu eylemi felsefik ve psikolojik yönleriyle ele almış ve burumun 

realitede doğurduğu sonuçlara da dikkat çekmiştir. “İnsanın yer ile ilişkisi böyle bir 

güzergâh üzerinden düşünüldüğünde, yer değiştiren insan, göç eden insan olmaktan 

çıkarak, dünyadaki güzergahını gerçekleştiren bir insana dönüştürür. Bu durumda 

insanların yerlerinden çok güzergahlarından, güzergâh kalıplarından söz etmek 

gerekmektedir. Güzergahları zamanda ve mekânda kesişen insanlar bir yerleşme ve 

topluluk oluşturacaklar, bu toplulukta sorumluluk yüklenecekler, yaşamlarına anlam 

kazandırabileceklerdir”. 

Abar (2014) çalışmasında, 2008-2012 döneminde Türkiye’de iller arasında 

meydana gelen göç, mekansal modeller kullanılarak, itici-çekici göçler yaklaşımı 

bağlamında incelenmiştir. Çalışmada elde edilen verilere göre ise Türkiye’de iller arası 

göç hareketinde farklı parametler etkili olmaktadır. Bunun için SEKK verilerinden de 

uygun modeller seçilip sabit ve rassal etkiler modelleri üzerinden yapılan testlere göre 

sabit etkiler modeli olduğu sonucuna varılmıştır. Bir diğer ulaşılan sonuç ise iller arası 

meydana gelen göçlerin en etkili değişkenin stok değişkeni olduğu da saptanmıştır. 
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Arslan (2016) çalışmasında göç türlerinden biri olan ve çağımızın da en önemli 

problemlerinden biri olan beyin göçü ve etkilerinin tartışıldığı bir tez olmuştur. Nitelikli 

işgücü kaybı yaşayan gelişmekte olan ülkeler ve diğer tarafta kazanım sağlayan ülkeler 

açısından bu olgu ele alınmıştır. Özellikle ABD’de de yaşayan 227 doktoralı Türk bilim 

insanına elektronik anket yoluyla ulaşılmıştır. Bu bilim insanları aynı zamanda Türk 

diaspora ağlarına da üyedir.  Araştırma da Türk diaspora ağları ve Türk devlet politikaları 

iki farklı ölçek kullanılarak test edilmiştir. Ulaşılan sonuçlara göre; ABD’de yaşayan 

Türk bilim insanları ABD’nin kalkınmasında büyük yararlılıklar sağlamaktadırlar. Bu 

bilim insanları aynı zamanda üye oldukları ağın onların yararına bir politika gütmediği 

ve Türkiye’nin de bu durumdan bir fayda sağlamadığını düşünmektedirler. 

 

BATUHAN GÜNŞEN. H. “Orman Köylerinde İç Göçleri Etkileyen Faktörler (Bartın-

Kastamonu Örneği).” Yök Tez, 2012. Bu araştırmada bölge olarak Küre Dağları ve Ilgaz 

Dağı bölgeleri ve civar köyleri yer almaktadır. Bu çalışmada amaç orman köylerindeki 

göçün ne şekilde etkiler yarattığını çeşitli analizler ile değerlendirmeler yaparak analiz 

raporları sunmuştur. Korelasyon analizi, faktör analizi, çoğul regresyon analizi ve 

diskriminant analizi gibi değişkenler kullanılmıştır. Korelasyon analizine göre; orman 

köylerinde yaşanan göçlerin çok sayıda anlamlı ilişkinin olduğunu ortaya koymuştur. 

Faktör analizine göre göçü etkileyen 15 faktörü ortaya çıkarmıştır. Regresyon analizine 

göre ise köydeki evlerin doluluk oranı, köy nüfusu, ekilen tarım arazileri gibi veriler göç 

artış ve azalışının dönemsel de olabileceğini göstermiştir. 

 

ÇETİNER, N. (tarih yok), “Göç: İstanbul İli, 1975-80 ve 1980-85” Orta Doğu Teknik 

Üniversitesi, Yök Tez. Bu araştırmada, İstanbul’un aldığı yoğun ve çeşitli göçleri diğer 

illerle mukayese edilerek incelenmiştir. 

 

DENİZ, A. “Rusya'dan Antalya'ya Ulus Aşırı Göç Ve Bu Göçün Sosyo-Mekansal 

Sonuçlar.” Ankara Üniversitesi, Yök Tez, 2012.  Bu tezde Antalya bölgesine göç eden 

Ruslar ele alınmıştır. Antalya’nın sosyal, ekonomik ve kültürel açıdan durumu göz 

önünde bulundurularak Ruslar’ın tutum ve davranışları ele alınmıştır. 
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DİKİCİ K., “The impact of Syrian refugees on the Turkish Housing Market/ Suriyeli 

Mültecilerin Türkiye Konut Piyasasına Etkisi” Yök Tez, 2023. Bu araştırma 2009-2019 

yılları arasında Türkiye’ye göç etmiş Suriyelilerin barınma ihtiyaçları gereği ülkedeki 

konut piyasasına olan etkileri TÜİK raporlarına göre analiz edilmiştir. 

 

DOKUYUCU, E. (2019), “Zorunlu Göçe Maruz Kalan Suriyelilerin Türkiye’de 

Yaşadıkları Barınma Sorunları Kilis Örneği”, Yök Tez. Bu tezde, 2011 yılı sonrasındaki 

Kilis’te yaşayan Suriyeli mültecilerin şehirdeki barınma sorunlarını incelemiştir. 

Araştırmadaki katılımcılar 3’ü konteyner kentte, 12’si Kilis merkezde yaşayan 15 

Suriyeli ile gerçekleştirilmiştir. 

 

ERAYDIN, G. “Şehir ve Bölge. Orta Doğu Teknik Üniversitesi”, Yök Tez, 2017. Bu 

araştırmada yazar Türkiye’deki Suriyeli mültecilerin sığınma kamplarından kent 

yaşamına alışma ve yerleşme sürecini ele almıştır. 

 

ÖZTEKİN S., “Zorunlu Göçmenlerin Yeni Mekana Yerleşme Stratejileri Suriye İç 

Savaşı’ndan kaçan göçmenlerin Şanlıurfa’da Kentsel Mekana Yerleşme Deneyimleri/ 

The New space Settlement Strategies of Forced Migrants the Urban Space settlement 

Experience in Şanlıurfa of Migrants who Escaped from the Syrian Civil War”,  Yök Tez.: 

Bu tezde Suriyeli mültecilerin şehirlere yerleşim şekillerine yer verilmiştir.  

SAMUK, Ş. (2009), “Yabancılar ve Uluslararası Göç: 1980 Sonrası Türkiye”. Yök Tez, 

Koç Üniversitesi, İstanbul.:  Bu tezde 1980’li yıllarda Türkiye’deki göç hareketleri amaç-

sonuç ilişkisi çerçevesinde analiz edilmiştir. Avrupa’ya yapılan göçler tüm boyutlarıyla 

ele alınıp tartışılmıştır. 

 

YILMAZ, C. (2011), “Göç ve Kent: 1989'dan Günümüze Göç Eden İnsanların Kent 

Adaptasyonu Diyarbakır Örneği.” Yök Tez, Selçuk Üniversitesi, Konya.:  Diyarbakır 
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dan kente göç eden bireylerin yaşadıkları sorunların kültürel ve kimlik açısından ele 

alarak göçün zaruri boyutunu ortaya koymaya çalışan bir tez olmuştur. 

 

ZEYNEP, A. “Uluslararası Göç ve Kültürlerarası İletişim”. Dergi Yayını, 2012. Bu 

çalışmada, uluslararası göçün meydana çıkardığı multikültürel toplum yapısı 

incelenmiştir. Bu durumun aşılabilmesi için insani değerler çerçevesinde yaklaşım ile 

çözülebileceği ve kültürlerarası iletişimin önemine yer veren bir çalışmadır.  

 

T.C. İÇİŞLERİ BAKANLIĞI GÖÇ İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ, “2014 Türkiye 

Göç Raporu”, T.C. İçişleri Bakanlığı Göç İdaresi Genel Müdürlüğü Yayınları, Mart 

2016- Bu rapor Göç Politika ve Projeler Dairesi Başkanlığı tarafından hazırlanmıştır. Bu 

raporda 2014 yılı öncesinden sunulan kanan tasarısı kapsamında geçmiş yıllar ve gelecek 

yıllara ait bir öngörü niteliğinde bir çalışmadır. Göçmenlerin  Türkiye`ye giriş ve çıkış, 

ikamet izni, düzensiz göç, insan ticareti mağdurlarını koruma, sınır dışı etme, uluslararası 

koruma başlıkları altında önemli konular tespit edilerek incelenmiştir. Rapor 88 sayfadan 

oluşmaktadır.  

 

T.C. İÇİŞLERİ BAKANLIĞI GÖÇ İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ, “2017 Yılı İdare 

Faaliyet Raporu”, T.C. İçişleri Bakanlığı Göç İdaresi Genel Müdürlüğü Yayınları, nisan 

2018-strateji geliştirme idaresi daire başkanlığı tarafından hazırlanmıştır. raporda genel 

bilgiler, amaç ve hedefler, faaliyetlere ilişkin bilgi ve değerlendirmeler, kurumsal 

kapasitenin değerlendirilmesi, öneri ve tedbirler bölümü başlıklı konular hakkında tablo 

ve grafiklerin yardımıyla bilgiler sunulmuştur. “2017 Yılı İdare Faaliyet Raporu” 152 

sayfadan oluşmaktadır.  

 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ, İNSAN HAKLARINI İNCELEME 

KOMİSYONU, MÜLTECİ HAKLARI ALT KOMİSYONU, “Göç ve Uyum Raporu”, 

26. Dönem, 3. Yasama Yılı, Mart 2018-Rapora göre, Uluslararası Koru, Geçici Koruma 

ve Suriyeli Sığınmacılar adlı başlıklarda toplanan veriler ihtiva edilmiştir. “Göç ve Uyum 

Raporu” 299 sayfadan oluşmaktadır. Bu rapor Suriye iç savaşı sonrasında ortaya çıkan 
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göç krizi başta olmak üzere, bu süreçte yaşanan insan hakları ihlalleri gibi konular 

araştırmanın ana maddelerini oluşturmaktadır. 

 

T.C. KALKINMA BAKANLIĞI, “Göç-Özel İhtisas Komisyonu Raporu”, Ankara, 2014-

Raporda Türkiye`deki göç eğilimleri ve bunun etkilerinden bahsetmektedir. “Göç-Özel 

İhtisas Komisyonu Raporu” 77 sayfadan oluşmaktadır.  Bu raporda Türkiye ve 

uluslararası alanda göç politikaları mukayese edilerek mülteci krizinin çözülebilmesi için 

uluslararası arenada ülke ve devletlerin üzerlerine düşen taahhütler ve yükümlülükleri 

değerlendirilmiştir. 

 

AKDENİZ ÜNİVERSİTESİ, TURİZM FAKÜLTESİ, “Ortadoğu`dan Göçün Türkiye 

Üzerinde Etkileri Raporu”-Raporda Ortadoğu`dan Türkiye`ye Göç, Göçün Siyasi ve 

Güvenlik Etkileri, Göçün Ekonomik Etkileri, Göçün Toplumsal Etkileri başlıkları altında 

birçok bildiriler sunulmuştur. “Ortadoğu`dan Göçün Türkiye Üzerinde Etkileri Raporu” 

88 sayfadan oluşmaktadır.  

 

GÖÇ ARAŞTIRMALARI VAKFI, “2018 Dünya Göç Raporu”, 11 Haziran 2018-

Raporun’da Türkiye`de ve dünyada yaşanan göçler hakkında bilgi verilmektedir. “2018 

Dünya Göç Raporu” 22 sayfana oluşmaktadır.  

 

TOPLUM VE HUKUK ARAŞTIRMALARI VAKFI, “Göç Analiz Raporu-2014”, 

Toplum ve Hukuk Araştırmaları Vakfı Yayınları, İstanbul. 2014-2014 yılında hazırlanan 

bu raporda Türkiye`de mülteci sorunu ve toplum üzerindeki etkilerine değinen bir 

çalışmadır. “Göç Analiz Raporu-2014” 144 sayfadan oluşmaktadır.  

 

KOMŞUDA KRİZ-SURİYELİ MÜLTECİLER RAPORU, -Bu raporda Türkiye`ye gelen 

Suriyeli mültecilerin yerleştiği şehirlerde yürütülen saha çalışmaları ve birebir 

katılımcılarla dirsek teması kurarak çalışmalar en şeffaf şekilde yürütülmüştür.  
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İHAD, “Türkiye İltica ve Sığınma Hakkı 2011 İzleme Raporu”, 2012-Raporda 

Türkiye’ye iltica edenler hakkında bilgi sunulurken, aynı zamanda bu zorunlu göçün 

nedenleri de ortaya konulmuştur. “Türkiye İltica ve Sığınma Hakkı 2011 İzleme Raporu” 

34 sayfadan oluşmaktadır.” 
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1. BÖLÜM 

GÖÇÜN KAVRAMSAL ÇERÇEVESİ 

1.1.  GÖÇ KAVRAMI 

Uluslararası Göç Örgütü (IMO) terimler sözlüğünde göç kavramı en genel 

tanımıyla verimiştir. “Bir kişinin veya bir grup insanın uluslararası bir sınırı geçerek 

veya bir Devlet içinde yer değiştirmesi.” eylemidir. (Cross, 2013) 

Göç kavram olarak insanların gerek temel ihtiyaçları olsun gerekse sosyal, 

ekonomik ve siyasi sebeplerle bir konumdan başka bir konuma yerleşme eylemleridir. 

Tarih boyunca insanlık çeşitli göçler meydana getirmişlerdir. Bu göçler dönemsel ve 

kalıcı olduğu gibi göç amaçlarına göre de değişkenlik gösterebilen bir eylemdir. Göçlerin 

çeşitleri ve bunlarında etkileri çok yönlü olarak ele alınması gereken bir meseledir.  

Göçü başlatan ve sonlandıran unsura ise göçmen denir. Göçmen karar aldığı andan 

itibaren attığı her adım göç sürecini şekillendirmektedir. Göçmen bulunduğu konumdan 

her zaman daha iyi şartlar bulabileceği bir noktaya gitmek için yol alır. Göçü başlatan 

sebep her neyse ulaşılmak istenen maddi ve manevi rahatlama gayesiyle eylem 

gerçekleşir. Çağımız da görülüyor ki göçler çoğunlukla savaş, ırkçılık ve ekonomik 

sıkıntılar sebebiyle meydana gelmektedir. Yaşam alanlarında temel ihtiyaçlarından 

yoksun olan göçmenler vardığı noktada en minimal seviyede bunları görebiliyorsa o 

konuma yerleşme iç güdüsüyle tüm şartları zorlamaktadır. İşte tam da bu bu noktada göç 

alan mekanın önemi ve bu göçe zeminsel olarak uyumu şehirlerin en önemli meselesi 

haline gelmiştir.  

 

1.2. GÖÇ ÇEŞİTLERİ 

19. yy da Sanayi Devrim’inin etkisiyle tüm dünyada  göç hareketleri başlamıştır. 

Çünkü tarım toplumlarının yerini insan gücüne daha az ihtiyaç duyan bir makineleşme 

düzeni almıştır. Bu süreçte ham madde ve pazar arayışında bulunan Avrupalı devletler 

özellikle Doğu toplumlarında uyguladıkları ekonomik politikalar insanları zorunlu göçe 

sevk etmişlerdir. İlerleyen süreçlerde bu göçün aslında bir sınır değiştirme eylemi 

olmaktan çok sosyo-ekonomik alanda ciddi dalgalanmalara neden olduğu ortaya çıkan 

bir olgudur (Ulubay ve Önal, 2022). 
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İngiliz bilim insanı Ernst Georg Ravenstein, Göç olgusu ile ilgili ilk çalışmaları 

yapan istatikçidir. Ravenstein İngiltere’deki göç eğilimlerini incelerken yedi göç kanunu 

belirleyerek günümüz çalışmalarının temelini oluşturan ana maddeler oluşturmuştur. 

1-Göç ve Mesafe 

2-Göç ve Basamakları 

3-Yayılma ve Emme Süreci 

4-Göç Zinciri 

5-Doğrudan Göç 

6-Kır-Kent Yerleşimcileri Farkı 

7-Kadın-Erkek Farkı 

Ravenstein’in bu kuramları da göstermektedir ki göçler genellikle kırsaldan 

şehirlere doğru gerçekleşmekte ve bunun temel sebebi de ekonomik sıkıntılardır.  

Günümüzdeki göçlerin sebepleri değişkenlik gösterse de bu kuramlar göç çalışmalarına 

öncü olmaktadır. (Özcan, 2017) 

Göç olayları incelediğinde dünya genelinde zorunlu ve gönüllü göçler olarak iki 

kategori ile değerlendirilebilmektedir. Bu durum ülkeler bazında ele alındığında ise 

kategorileşmesi değişkenlik göstermektedir.  Bu göçlere neden olan zeminin yanında 

eylemin amacı ve bu eylemi gerçekleştirme yöntemi de ayrı bir önem arz etmektedir. 

(Yılmaz, 2014) 

Ülkemiz özelinde konuya bakacak olursak göçler iç ve dış göç olarak 

gruplandırılabilir. Türkiye’de iç göçler 1927’lerde sanayileşmenin etkisiyle kırsaldan 

kentlere doğru başlamıştır. Bu iç göç eylemi kendi içinde mevsimlik ve sürekli olarak ele 

alınırken bunlarda kendi içinde ayrıca değerlendirilen süreçler olmuşlardır. Dış göçler ise 

1950’larda başlayan özellikle Almanya’ya işçi göçleriyle günümüze kadar da devam eden 

bir eylemdir. Bunun yanında beyin ve mübadele göçleri de dış göçler arasında yer alan 

eylemlerdir. (Sağlam, Türkiye'de iç göç olgusu ve kentleşme, 2006) 

Göç etmenin amacına uygun gerçekleştirilmesinin yanında hedefe ulaşılırken 

başvurulan yöntemlerde göçün doğurmuş olduğu sonuçları olumlu ya da olumsuz şekilde 

değerlendirme yapmamıza neden olmaktadır. Afet, savaş, ekonomi ve siyasi sebeplerle 
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göç etmek zorunda kalanlar genellikle yasal olmayan yollarla göç eylemini 

gerçekleştirmektedirler. Bu durumda göç alan kentin mevcut şehir planlamasından 

başlayarak barınma, güvenlik ve ekonomik açıdan sıkıntıların yaşanmasına neden 

olmaktadır. (Yılmaz, 2014) 

Dış göçün diğer bir türü de beyin göçüdür. Beyin göçü, iyi eğitim almış bireylerin 

uzmanlık alanlarının gerektirdiği iş imkan ve koşullarına yaşadıkları ülkede sahip 

olamadıklarında gelişmiş ülkelere yaptıkları eylemdir. Bu durum gelişmekte olan 

ülkelerde daha sık görülen bir göç hareketidir. 1960’lı yıllardan itibaren doktor, mühendis 

ve bilim insanları gibi meslek gruplarındaki bireyler giderek artan bir talep halinde beyin 

göçüne başvurmaktadırlar. Bu göç eylemi netice itibariyle gelişmekte olan ülkeler ile 

gelişmiş ülkeler arasındaki gelişmişlik farkının artmasına neden olmaktadır. (Koçak & 

Terzi, 2012) 

 

1.3. GÖÇÜN ETKİLERİ 

Göç eylemi tek taraflı bir hareket gibi görülse de aslında toplumsal düzen ve 

ekonomiye olan etkileri bakımından çok yönlü ve hareketli bir eylemdir. Özellikle dünya 

da Ortadoğu, Afrika ve Güney Asya ülkeleri göç veren bölgeler arasındadır. Bu bölgeler 

özellikle ekonomik ve politik sebeplerle yüzyıllardır sömürü ve kapitalizmin etkisiyle 

refah seviyesi gelişememiştir. Dolayısıyla bu bölgelerden kitleler halinde göçler gelişmiş 

Avrupa ülkelerine doğru gerçekleşmektedir. Bu durum gelişmiş ve gelişmemiş ülkelerin 

şehirsel gelişimlerinin insanların yaşamlarına olumlu veyahut da olumsuz etkileri 

olmaktadır. Göç veren bir ülke düşük yaşam standartları toplumsal uyum sağlanamaması, 

kültürel ve demografik farklılıklar gibi birçok nedenden ötürü mevcut düzenin 

korunmasını zorlaştırmaktadır. 

Devletler ülke geleceğini riske atmamak adına göç politikalarını karşılıklı bir 

şekilde planladıklarında bu olumsuz etkiler en aza indirgenmiş olacaktır. Bu durum en 

güzel örneği 1960’lı yıllarda Türkiye’den Almanya’ya yapılan işçi göçleridir. Devlet 

Planlama Teşkilatı’nın ülkede iş gücü fazlalığının tespiti üzerine iki ülke arasında 

özellikle hizmet sektörü alanında kontrollü bir göç hareketi sağlanmıştır. Bu durumda 

Türkiye açısından ülkeye gelecek olan dövizin ekonomik getirisi ve vatandaşların 

modernleşme sürecine pozitif yönde katkıları olduğu gözlemlenmiştir. (Yılmaz, 2014) 
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Nitekim göç hareketlerinin etkileri olumlu sonuçlardan ziyade olumsuz 

dinamikler oluşturan bir eylem olmuş ve olmaya devam etmektedir. Sanayileşme ve 

ekonomik gelişmelere bağlı olarak başta kentlerdeki plansız ve düzensiz imar, sosyo-

kültürel mahalle ve çevrelerin değişkenlik göstermesi gibi toplum düzenini ve dahası 

sağlığını tehlikeye atan durumlar günümüzde üzerinde hassasiyetle durulması gereken 

önemli bir mesele haline gelmiştir. 
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2. BÖLÜM 

 GÖÇÜN KENSEL MEKAN ÜZERİNDEKİ ETKİLERİ 

 

2.1. KONUT 

 

Göç, konut alanları üzerinde önemli etkilere sahip olan bir olgudur. Göç eden 

nüfusun artması, yerel konut piyasasını etkileyerek konut arzı ve talebi üzerinde 

değişikliklere yol açar. Bu durum, konut stokunun genişlemesine, yeni konut projelerinin 

ortaya çıkmasına ve konut fiyatlarında dalgalanmalara sebep olabilir. 

 

2.2. GÖÇÜN KONUT ALANLARI ÜZERİNDEKİ ETKİSİ  

 

Göçün konut alanları üzerindeki etkisi, farklı boyutlarıyla incelenebilir: 

 

2.2.1. Konut Arzı ve Talebi 

 

Göç hareketleri, konut arzı ve talebi üzerinde önemli etkilere sahiptir. Göç eden 

bireyler, yerleştikleri yeni bölgelerde konut ihtiyaçlarını karşılamak için yeni konut 

birimlerine talep oluştururlar. Bu durum, göçmenlerin yoğun olduğu bölgelerde konut 

talebinin artmasına ve konut arzının bu talebi karşılamak için artırılmasına yol açar. 

 

Göçün konut arzı üzerindeki etkilerini anlamak için, öncelikle göç eden bireylerin 

konut tercihlerini ve ihtiyaçlarını gözlemlemek önemlidir. Göçmenler genellikle daha 

ekonomik, sosyal ve eğitim olanaklarına erişimi kolay olan bölgeleri tercih ederler. Bu 

nedenle, göç hareketlerinin yoğun olduğu bölgelerde konut arzı artar. Yeni konut 

projeleri, konut kompleksleri ve apartman binaları inşa edilerek, göçmenlere uygun fiyatlı 

ve erişilebilir konut seçenekleri sunulmaya çalışılır. (Özdemir H. , 2012) 
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Ancak, göçün konut talebi üzerindeki etkileri sadece artan arz ile sınırlı değildir. 

Göç eden bireylerin konut talebi, mevcut konut stokunu da etkileyebilir. Göçmenler, 

yerleştikleri bölgelerde mevcut konut birimlerini de kiralamak veya satın almak için 

talepte bulunurlar. Bu durum, konut pazarında talep artışına neden olarak fiyatları 

etkileyebilir. Yoğun göçün olduğu bölgelerde konut fiyatlarının yükselmesi ve konut 

arzının azalması söz konusu olabilir. 

 

Göçün konut arzı ve talebi üzerindeki etkileri, konut piyasasında dengelerin 

değişmesine yol açabilir. Göç eden bireylerin talepleri, konut projelerinin planlanması ve 

geliştirilmesi sürecinde önemli bir faktör haline gelir. Yerel yönetimler, konut 

politikalarını ve planlamalarını göçün etkilerini dikkate alarak yapmalıdır. Konut 

projelerinin çeşitlendirilmesi, uygun fiyatlı konut seçeneklerinin sunulması, altyapının 

geliştirilmesi ve konut arzının talebi karşılayacak şekilde planlanması, göçün konut arzı 

ve talebi üzerindeki etkileri yönetmede önemli adımlardır. (KÖMÜRLÜ, 2006) Ayrıca, 

göç eden bireylerin konut arzı ve talebi üzerindeki etkileri, sosyal ve toplumsal 

dinamikleri de etkiler. Göç hareketleri, yerleşim bölgelerinin demografik yapısını 

değiştirebilir, kültürel çevreleri zenginleştirebilir ve toplumsal çeşitliliği artırabilir. Bu 

durum, konut arzı ve talebinin yanı sıra, sosyal uyum, kültürel etkileşim ve toplumsal 

doku üzerinde de etkilere yol açar. 

 

Göç eden bireyler genellikle farklı kültürel, dilsel ve sosyal arka planlara sahiptir. 

Bu nedenle, konut arzının göçmenlerin kültürel ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik olarak 

çeşitlendirilmesi gerekebilir. Örneğin, göçmenlere uygun yaşam alanları, ibadet 

merkezleri, kültürel etkinlik alanları gibi özel alanlar sağlanabilir.  Aynı zamanda, göç 

eden bireylerin farklı gelir düzeylerine ve ihtiyaçlara sahip olabileceği de göz önünde 

bulundurulmalıdır. Konut politikaları ve projeleri, çeşitli gelir gruplarına uygun fiyatlı 

konut seçenekleri sunmalı ve sosyal dengeyi sağlamaya yönelik olmalıdır. 

 

Göçün konut arzı ve talebi üzerindeki etkileri, konut stokunun yeniden 

düzenlenmesi veya konut alanlarının dönüştürülmesi ihtiyacını da ortaya çıkarabilir. Göç 

hareketlerinin yoğun olduğu bölgelerde altyapı eksiklikleri veya konut stokunun yetersiz 



18 
 

olması durumunda, dönüşüm projeleri veya yeni konut alanlarının planlanması 

gerekebilir. Bu süreçte, yerel yönetimler, sürdürülebilir ve kentsel yenilemeyi 

destekleyen politikalar geliştirmeli ve toplumun katılımını sağlamalıdır. (Efe, 2019). 

 

Göçün konut arzı ve talebi üzerindeki etkileri aynı zamanda sosyal adalet ve eşitlik 

perspektifinden de ele alınmalıdır. Göçmenler genellikle ekonomik olarak dezavantajlı 

gruplardan gelirler ve daha düşük gelirli konutlara ihtiyaç duyabilirler. Bu nedenle, sosyal 

konut politikaları ve programları, göç eden bireylere uygun fiyatlı ve kaliteli konut 

seçenekleri sunmalıdır. (Akalın, 2016)  Ayrıca, konut arzı ve talebinin dengeli bir şekilde 

dağıtılması, yerel topluluklar ve göçmen grupları arasında eşitlik ve sosyal uyumu teşvik 

eder. Göçün konut arzı ve talebi üzerindeki etkilerinin yönetilmesi için, bütüncül bir 

yaklaşım benimsenmelidir. Bu yerel yönetimlerin, konut politikalarını, planlamalarını ve 

altyapı projelerini göç hareketlerini dikkate alarak şekillendirmelerini gerektirir.  

 

İşte göçün konut arzı ve talebi üzerindeki etkilerin yönetilmesine ilişkin bazı önemli 

noktalar: 

 

2.2.2. Konut Politikalarının Uyumlu Olması 

 

Uyumlu göç ve konut politikalarının sağlanması için veri ve analiz önemlidir. Göç 

edenlerin konut ihtiyaçlarını anlamak için kapsamlı veri toplanmalı ve analiz edilmelidir. 

Bu veriler, göç edenlerin demografik özelliklerini, gelir düzeylerini ve konut erişimiyle 

ilgili zorluklarını içermelidir. Politika yapıcılar, bu verilere dayanarak uygun konut 

politikalarını oluşturabilir ve kaynakları etkili bir şekilde yönlendirebilir. (Emin, 2019) 

 

Öncelikli gruplara odaklanma da önemlidir. Dezavantajlı gruplar arasında yer alan 

göç edenlere öncelik verilmelidir. Mülteciler, düşük gelirli göçmenler veya sosyal 

koruma altında olanlar gibi gruplar, konut erişimi konusunda özel desteklere ihtiyaç 
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duyar. Politika yapıcılar, bu grupların konut erişimini kolaylaştırmak için özel programlar 

ve finansal yardımlar sağlayabilir. 

 

Kapsayıcı planlama da göç ve konut politikalarının uyumlu olması için önemlidir. 

Göç edenlerin yerleşme ihtiyaçlarını karşılamak için kentsel planlama süreçlerinde 

onların perspektiflerini ve ihtiyaçlarını dikkate almak gerekir. Sürdürülebilir ve kapsayıcı 

kentler oluşturmak için konut politikaları, yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları ve 

göç edenler arasında iş birliği ve katılımı teşvik eden stratejiler geliştirilmelidir. 

(Güngördü, 2021, s. 50) 

 

Göç ve konut politikalarının uyumlu olması, göç edenlerin yerleşme sürecini 

destekler, konut erişimini sağlar ve sürdürülebilir kentsel mekanları destekler. Veri 

analizi, öncelikli gruplara odaklanma ve kapsayıcı planlama gibi faktörler, uyumlu 

politikaların oluşturulmasına yardımcı olur. (Erbay & Özden, 2008) Bu sayede, göç 

edenlerin ihtiyaçları karşılanırken, kentsel mekanların sosyal, ekonomik ve çevresel 

olarak sürdürülebilir bir şekilde gelişmesi mümkün olur. 

 

2.2.3. Planlama ve Altyapı Geliştirme 

 

Göç, planlama ve altyapı geliştirme, kentsel mekanlarda göç eden nüfusun 

yerleşmesini ve ihtiyaçlarını karşılamak için önemli bir bağlantıdır. Göç, demografik, 

sosyal, ekonomik ve fiziksel değişikliklere neden olurken, planlama ve altyapı geliştirme 

bu değişimlere uyum sağlamayı hedefler. 

 

Göç eden nüfusun artması, konut ihtiyacını ve altyapı gereksinimlerini artırır. 

Planlama süreci, göçün etkilerini analiz ederek, konut ve altyapı projelerini belirleyip 

yerleşim alanlarını düzenlemeyi içerir. Bu süreçte, demografik, sosyal ve ekonomik 

faktörler dikkate alınarak sürdürülebilir ve kapsayıcı bir kent yapısı oluşturulması 

hedeflenir. 
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Altyapı geliştirme, göç edenlerin ihtiyaç duyduğu temel hizmetleri (su, enerji, 

ulaşım, eğitim, sağlık vb.) sağlamayı amaçlar. Altyapının kalitesi, erişimi ve kapasitesi, 

göç edenlerin entegrasyonu ve yaşam kalitesi üzerinde büyük bir etkiye sahiptir. Bu 

nedenle, planlama süreciyle birlikte altyapı geliştirme stratejileri oluşturulmalı ve 

kaynakların etkili bir şekilde yönetimi sağlanmalıdır. (Ceylan, 2007) 

 

Göç, planlama ve altyapı geliştirme arasındaki uyum, göç edenlerin yaşam 

koşullarını iyileştirirken, kentsel mekanların sürdürülebilirliğini destekler. Bu uyum, veri 

analizi, yerel paydaşlarla iş birliği, kapsayıcı politikalar ve uzun vadeli planlama 

yaklaşımlarıyla sağlanabilir. Böylece, göçün getirdiği zorluklarla başa çıkılırken, kentler 

daha dirençli, kapsayıcı ve yaşanabilir hale gelir. 

 

2.2.4. Toplumsal Katılım ve İş birliği 

  

Toplumsal katılım, göç edenlerin sosyal, kültürel ve ekonomik hayata aktif bir 

şekilde dahil olması anlamına gelir. Konut, bu katılımın temel bir unsuru olarak 

değerlendirilebilir. Göç edenlere uygun konut sağlanması, onların yerleşme sürecini 

kolaylaştırır ve toplumla etkileşimlerini teşvik eder. (Koçak & Özdemir, 2016) 

 

İş birliği, yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları, göç edenler ve yerli halk 

arasında ortak çalışma ve iletişim anlamına gelir. Göç ve konut politikalarının 

oluşturulmasında ve uygulanmasında iş birliği ve katılım önemlidir. Bu süreçte, göç 

edenlerin ihtiyaçlarının ve perspektiflerinin dikkate alınması, toplumsal uyumu ve yerel 

kaynakların etkin kullanımını sağlar. 

 

Toplumsal katılım ve iş birliği, göç edenlerin sosyal ağlarını genişletmelerini, yerel 

toplumla ilişkilerini geliştirmelerini ve sosyal entegrasyonlarını güçlendirmelerini 

destekler. (Çevik, 2022) Böylelikle, toplumsal uyum, kültürel çeşitlilik ve kentsel 

dayanışma sağlanır. 
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Göç ve konutun toplumsal katılım ve iş birliği ile birlikte ele alınması, kentsel 

mekanlarda hoşgörü, karşılıklı anlayış ve işbirliği kültürünün oluşmasına katkıda 

bulunur. Bu, göç edenlerin yerel topluma entegre olmalarını, kaynakların adil kullanımını 

ve sürdürülebilir bir toplumsal kalkınmayı destekler. 

 

2.2.5. Sosyal Adalet ve Eşitlik 

 

 Göç ve konut, sosyal adalet ve eşitlik açısından önemli bir bağlantıya sahiptir. Göç 

edenlerin konut ihtiyaçlarının karşılanması ve eşit şekilde erişimi, sosyal adaletin 

sağlanması için gereklidir. 

 

Sosyal adalet, tüm bireylerin temel ihtiyaçlarının ve haklarının adil bir şekilde 

karşılanmasıdır. Konut, bu temel ihtiyaçların başında gelir. Göç edenlerin konut 

ihtiyaçlarının karşılanması, onların yaşam koşullarını iyileştirir ve sosyal adaleti 

destekler. 

 

Eşitlik, göç edenlerin konut erişiminde herhangi bir ayrımcılığa maruz kalmadan 

adil bir şekilde değerlendirilmelerini ifade eder. Eşitlik ilkesi, göç edenlerin etnik 

kökenleri, ulusal kökenleri, cinsiyetleri, dilleri veya diğer kimlik özellikleri temelinde 

ayrımcılığa uğramadan konut fırsatlarına erişebilmelerini sağlar. (Urk, 2010) 

 

Göç ve konut politikalarının sosyal adalet ve eşitlik prensiplerine uyumlu olması 

önemlidir. Konut politikaları, dezavantajlı gruplar arasında yer alan göç edenlere öncelik 

vermelidir. Sosyal koruma altında olanlar, düşük gelirli göçmenler veya mülteciler gibi 

gruplar, konut erişimi konusunda özel desteklere ihtiyaç duyar. Bu destekler, eşitlik ilkesi 

doğrultusunda adil bir şekilde sağlanmalıdır. 

 

Göç edenlerin sosyal adalet ve eşitlik açısından konut erişimi, toplumsal dışlanmayı 

önler ve sosyal entegrasyonu destekler. Ayrıca, eşitlik temelinde planlanan konut 
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projeleri, kültürel çeşitliliği destekleyerek kentsel mekanların zenginleşmesine katkıda 

bulunur. (Akçalı, 2022) 

 

Sonuç olarak, göç ve konutun sosyal adalet ve eşitlikle ilişkisi önemlidir. Göç 

edenlerin konut ihtiyaçlarının adil ve eşit şekilde karşılanması, sosyal adaletin sağlanması 

ve toplumsal eşitlik ilkesinin gerçekleştirilmesine katkıda bulunur. Bu, kentsel 

mekanlarda kapsayıcı bir toplumun oluşmasını teşvik eder ve sosyal dışlanmayı azaltır. 

 

2.2.6. Sürdürülebilirlik 

 

Göç edenlerin yerleşme sürecinde sürdürülebilir konut ve kentsel mekanların 

sağlanması, çevresel, sosyal ve ekonomik açılardan sürdürülebilir bir gelecek için 

önemlidir. 

 

Sürdürülebilir konut, enerji verimliliği, su tasarrufu, atık yönetimi ve çevresel 

etkilerin azaltılması gibi faktörlere odaklanır. Göç edenlerin konutları, çevre dostu 

malzemelerle inşa edilmeli ve enerji tasarrufu sağlayacak özelliklere sahip olmalıdır. 

(Tümtaş & Ergun, Göçün toplumsal ve mekânsal yapi üzerindeki etkileri., 2016) Ayrıca, 

su kaynaklarının sürdürülebilir kullanımı ve atık yönetimi de göz önünde 

bulundurulmalıdır. 

 

Sürdürülebilir kentsel mekanlar, ulaşım sistemleri, yeşil alanlar, çevresel kalite, 

sosyal altyapı ve toplumsal etkileşim açısından dengeli bir yapıya sahip olmalıdır. Göç 

edenlerin yerleştiği bölgelerde, toplu taşıma ağlarına erişim, yeşil alanlar ve kamusal 

hizmetler gibi unsurların sürdürülebilir bir şekilde planlanması önemlidir. Bu şekilde, 

kentsel mekanlar hem çevresel sürdürülebilirliği destekler hem de göç edenlerin yaşam 

kalitesini artırır. 
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Sürdürülebilirlik aynı zamanda sosyal ve ekonomik açıdan da önemlidir. Göç 

edenlerin yerel ekonomiye katkıda bulunması, istihdam olanaklarının artırılması ve 

sosyal adaletin sağlanması hedeflenir. Sürdürülebilir konut ve kentsel mekanlar, göç 

edenlerin sosyal entegrasyonunu destekler ve toplumsal kalkınmayı teşvik eder. 

(Demirbaş & Akyiğit, 2018) 

 

Göç ve konutun sürdürülebilirlikle ilişkisi, çevresel, sosyal ve ekonomik boyutları 

içerir. Sürdürülebilir konut ve kentsel mekanlar, göç edenlerin yerleşme sürecinde 

çevresel etkileri azaltırken, yaşam kalitesini artırır. Bu şekilde, sürdürülebilir bir gelecek 

için önemli bir adım atılır ve kentsel mekanların uzun vadeli sürdürülebilirlik hedefleri 

gerçekleştirilir. 

 

2.2.7. Ekonomik Gelişim ve İstihdam Olanakları 

 

Göç ve konut, ekonomik gelişim ve istihdam olanakları açısından yakından 

ilişkilidir. Göç edenlerin yerleşim sürecinde uygun konut ve istihdam fırsatlarına 

erişimleri, ekonomik kalkınma ve toplumsal refah için önemlidir. 

 

Göç edenlerin yerleşebileceği uygun konutlar, istihdam olanaklarına yakın 

bölgelerde bulunmalıdır. Konutların ekonomik faaliyet merkezlerine yakın olması, göç 

edenlerin iş bulma şansını artırır ve ekonomik katkılarını sağlar. (Önver, 2016) Aynı 

zamanda, göç edenlerin yaşam maliyetlerini azaltır ve ekonomik sürdürülebilirliği 

destekler. 

 

İstihdam olanakları, göç edenlerin ekonomik gelişme ve toplumsal entegrasyon 

açısından önemlidir. Göç edenlerin eğitim, deneyim ve becerilerine uygun iş imkanları 

sunulması, istihdam oranının artmasını sağlar. (Kasapoğlu & Murat, 2018) Bu, göç 

edenlerin kendi geçimlerini sağlamalarını ve yerel ekonomiye katkıda bulunmalarını 

destekler. Ekonomik gelişim, göç edenlerin istihdam olanaklarına erişimini ve ekonomik 
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faaliyetlere katılımlarını içerir. Göç edenlerin girişimcilik potansiyelleri desteklenmeli ve 

küçük işletmeler kurmaları teşvik edilmelidir. Böylelikle, yerel ekonomi canlanır, yeni 

istihdam fırsatları ortaya çıkar ve ekonomik büyüme sağlanır. 

 

Göç ve konut politikalarının ekonomik gelişim ve istihdam olanakları ile uyumlu 

olması önemlidir. İş birliği ve kaynakların etkin kullanımı, göç edenlere yönelik istihdam 

programlarının oluşturulması ve yerel işgücü piyasasının çeşitlendirilmesi bu hedeflere 

ulaşmayı destekler. (Akyıldız, 2019) Göç ve konut, ekonomik gelişim ve istihdam 

olanakları açısından birbirini tamamlayan faktörlerdir. Göç edenlere uygun konut 

sağlanması ve istihdam fırsatlarının sunulması, ekonomik kalkınmayı teşvik eder, yerel 

ekonomiyi güçlendirir ve toplumsal refahı artırır. Bu şekilde, göç edenlerin ekonomik  

entegrasyonu sağlanır ve toplumun genel ekonomik gelişimi desteklenir.  

 

2.2.8. Veri ve Araştırma 

 

Göç ve konut konusu, veri ve araştırmanın önemli olduğu bir alandır. Göç edenlerin 

konut ihtiyaçlarını anlamak, politika oluşturmak ve sürdürülebilir çözümler üretmek için 

doğru verilere dayalı araştırmalara ihtiyaç vardır. Veri, göç edenlerin konut taleplerini, 

konut erişimi engellerini ve konut kullanımını anlamak için önemlidir. Nüfus sayımları, 

anketler, istatistikler ve diğer kaynaklardan elde edilen veriler, göç edenlerin demografik 

özelliklerini, gelir düzeylerini, konut tercihlerini ve diğer ilgili bilgileri ortaya koyar.  

(Tutar & Özyakışır, 2013) Bu veriler, konut politikalarının etkili bir şekilde planlanması 

ve uygulanması için temel bir kaynaktır. Göç edenlerin konut ihtiyaçlarını, konut 

piyasasını, konut politikalarını ve konutla ilgili diğer faktörleri inceleyerek kapsamlı bir 

anlayış sağlar. Ayrıca, bu çalışmalar, göç ve konut alanında yeni yaklaşımların 

geliştirilmesine ve politika önerilerinin formüle edilmesine yardımcı olur. (Alkan & 

Uğurlar, 2015) 

 

Veri ve araştırma, göç ve konut politikalarının etkisini değerlendirmek için de 

önemlidir. Politika uygulamalarının etkililiğini ve hedeflenen sonuçları ölçmek için 
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düzenli olarak veri toplanmalı ve analiz edilmelidir.  Bu şekilde, politika kararlarının 

temel alınması ve iyileştirilmesi mümkün olur. (Bozkaya, 2018) 

 

Göç ve konut alanında veri ve araştırma, daha iyi politika yapma, kaynakların etkin 

kullanımı, eşitlik ve sürdürülebilirlik gibi hedeflere ulaşmada önemli bir rol oynar. Doğru 

verilere dayalı araştırmalar, politika yapıcıların daha iyi bilgilendirilmesini sağlar ve göç 

edenlerin konut ihtiyaçlarına yönelik çözümlerin geliştirilmesine yardımcı olur. 

 

2.2.9. Konut Fiyatları 

 

Göç hareketleri, konut fiyatları üzerinde önemli etkilere sahip olabilir. Göçün 

yoğun olduğu bölgelerde, konut talebi artar ve buna bağlı olarak konut fiyatları yükselir. 

Göç eden bireyler, yeni bir yerde yaşamak için konut arayışına girerler ve bu da konut 

pazarında talep artışına neden olur. (Ünsal, 2019) Özellikle popüler şehirler veya 

ekonomik olarak gelişmiş bölgeler, göç hareketleriyle birlikte konut fiyatlarında belirgin 

bir artış görebilir. 

 

Göçün konut fiyatları üzerindeki etkisi çeşitli faktörlere bağlıdır. Bunlar arasında 

göçün büyüklüğü ve hızı, yerel konut arzı ve talebi, ekonomik koşullar, iş imkanları, gelir 

düzeyleri, konut politikaları ve spekülasyon gibi faktörler yer alır. Göç eden bireylerin 

ekonomik durumu ve tercihleri de konut piyasasını etkiler. Örneğin, daha yüksek gelirli 

göçmenler genellikle daha yüksek fiyatlı konutları tercih ederken, daha düşük gelirli 

göçmenler daha uygun fiyatlı konutlara yönelebilir. (Çalmaşur & Aysın, 2019) 

 

Göç hareketlerinin konut fiyatları üzerindeki etkileri karmaşık olabilir. Öncelikle, 

göç eden bireylerin konut talebi arttığı için konut fiyatları yükselir. Bu durum, mevcut 

yerel topluluk için konut erişilebilirliğini azaltabilir ve yüksek konut maliyetleri 

nedeniyle ev sahipliği yapmak zorlaşabilir.  Ayrıca, konut fiyatlarının yükselmesi, konut 

spekülasyonunu da teşvik edebilir. Yatırımcılar, göç eden bireylerin talebiyle birlikte 
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konut fiyatlarının artacağını öngörerek konut satın alabilir ve daha sonra daha yüksek bir 

fiyata satabilirler. Bu durum da konut fiyatlarının daha da yükselmesine ve konut arzının 

azalmasına yol açabilir. (Hatipoğlu & Tanrıvermiş, 2017) 

 

Göç eden bireylerin yerleştiği bölgelerde yeni konut projeleri ve altyapı geliştirme 

çalışmaları yapılabilir. Bu, konut arzının artmasına ve konut fiyatlarının dengelenmesine 

katkıda bulunabilir. Ayrıca, göç eden bireylerin tercihleri ve ihtiyaçları doğrultusunda 

farklı konut tipleri ve fiyat aralıkları sunulabilir, böylece konut piyasasında çeşitlilik 

sağlanabilir. 

 

Konut fiyatlarının göç hareketleri üzerindeki etkisi bölgeden bölgeye farklılık 

gösterebilir. Örneğin, popüler bir şehre yoğun bir göç akışı olduğunda, konut fiyatları 

daha hızlı bir şekilde yükselme eğilimi gösterebilir. Bu durumda, sınırlı konut arzı ve 

yüksek talep kombinasyonu, rekabeti artırır ve konut fiyatlarını yükseltir. Aynı şekilde, 

ekonomik olarak gelişmiş bölgelere yapılan göçler, konut fiyatlarında önemli artışlara 

neden olabilir. (Topçu, 2020) Bazı durumlarda, göçün neden olduğu artan konut talebi, 

konut arzını artırmak için yeni konut projelerinin başlatılmasına teşvik edebilir. Bu da 

konut fiyatlarında bir dengeleme sağlayabilir veya hatta bazı durumlarda fiyatların 

düşmesine neden olabilir. 

 

Göçün konut fiyatları üzerindeki etkisi ayrıca konut piyasasındaki diğer faktörlerle 

de etkileşime girebilir. Örneğin, ekonomik durgunluk dönemlerinde göçün azalması, 

konut talebinde bir düşüşe ve sonuç olarak konut fiyatlarında bir gevşemeye yol açabilir. 

Benzer şekilde, konut politikaları ve düzenlemeleri de konut fiyatlarını etkileyebilir. 

Örneğin, konut arzını artırmak için yapılan teşvikler veya vergi indirimleri, konut 

fiyatlarında bir düşüşe yol açabilir. (Tümtaş, Nöbetleşe dışlanma: göç ve sosyal dışlanma 

döngüsü, 2020) 

 

Göç hareketlerinin konut fiyatları üzerindeki etkisi aynı zamanda sosyal ve 

ekonomik eşitsizlikleri de etkileyebilir. Yüksek konut fiyatları, daha düşük gelirli 
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grupların konut erişimini zorlaştırabilir ve bu da sosyal doku üzerinde olumsuz bir etkiye 

yol açabilir. Aynı şekilde, göçün yoğun olduğu bölgelerde konut fiyatlarının hızla 

yükselmesi, yerel halkın konut maliyetleri nedeniyle bölgede yaşamakta zorlanmasına ve 

yerinden edilmeye yol açabilir. (Türkcan, 2017) 

 

Göç hareketlerinin konut fiyatları üzerindeki etkisi karmaşık bir konudur. Göç eden 

bireylerin artan konut talebi genellikle fiyatları yükseltirken, konut arzının artması veya 

diğer faktörlerin etkisiyle fiyatlar dengeleyici yönde değişebilir. Bu etkiler bölgeye, 

göçün yoğunluğuna, yerel ekonomik koşullara ve konut politikalarına bağlı olarak 

değişiklik gösterebilir. 

 

2.2.10. Konut Kalitesi ve Standartları 

 

Göç hareketleri, konut kalitesi ve standartları üzerinde önemli etkilere sahiptir. Göç 

eden bireylerin yeni yerleşim bölgelerindeki konutlara erişimi ve bu konutların kalitesi, 

yaşam standartlarını ve yaşam kalitesini doğrudan etkiler.  Göç edenler genellikle daha 

iyi bir yaşam arayışında oldukları için, konut kalitesi ve standartları onlar için önemli bir 

faktördür. (Aktaş, 2014) Ancak, göç edenlerin maddi kaynakları ve ekonomik durumları 

farklı olduğundan, konut kalitesi ve standartları arasında büyük farklılıklar görülebilir.  

 

Göçün olduğu bölgelerde, konut talebinde artış yaşanabilir ve bu da konut 

fiyatlarının yükselmesine ve konut kalitesinin de yükselmesine yol açabilir. Yüksek talep, 

yeni konut projelerinin ve daha modern konutların inşasını teşvik edebilir. Bu durumda, 

göç edenler daha iyi kalitede konutlara erişebilirler. Göçün olduğu bölgelerde konut arzı 

sınırlı olabilir. Bu durumda, konut fiyatları yüksek olabilir ve göç edenlerin daha düşük 

gelirli kesimleri için uygun konutlara erişim zorlaşabilir. Göç edenler genellikle mevcut 

konut stokunu kullanmak durumunda kaldıklarında, konut kalitesi ve standartları 

düşebilir. (Öztürk & Fitöz, 2009) Göç edenlerin çoğunluğu, konut piyasasında işgücü 

arzını artırırken, yerel kaynakların tükenmesine veya konut stokunun aşırı 

yoğunlaşmasına neden olabilir. Bu durum da konut kalitesi ve standartlarını düşürebilir. 
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Göç edenlerin ekonomik kaynakları, konut arzı ve talebi, yerel konut politikaları ve 

diğer faktörler konut kalitesini belirleyen önemli etkenlerdir. Göç hareketlerini yöneten 

politikaların, göç edenlerin uygun, güvenli ve sağlıklı konutlara erişimini sağlamaya 

odaklanması önemlidir. Ayrıca, yerel toplulukların ihtiyaçları ve çeşitliliği de dikkate 

alarak konut projelerinin ve politikalarının geliştirilmesi gerekmektedir. Göç edenlerin 

çeşitli sosyoekonomik arka planlara sahip olabileceği ve farklı konut ihtiyaçlarına sahip 

olabileceği göz önünde bulundurulmalıdır. Konut kalitesi ve standartlarına etki eden diğer 

bir faktör de altyapıdır. Göç edenlerin yoğun olduğu bölgelerde altyapı hizmetleri, su, 

elektrik, gaz, kanalizasyon gibi temel altyapı sistemleriyle uyumlu olmalıdır. Aksi 

takdirde, altyapı eksiklikleri konutların kalitesini olumsuz etkileyebilir ve yaşam 

standartlarını düşürebilir. (Yaman, 2017) 

 

Ayrıca, sosyal yapı ve toplumsal entegrasyon da konut kalitesi ve standartlarını 

etkileyen bir faktördür. Göç edenlerin yerel toplumla etkileşimi, sosyal hizmetlere erişimi 

ve toplumun bir parçası olma düzeyi, konut kalitesi ve yaşam standartlarını önemli ölçüde 

etkileyebilir. Sosyal hizmetlerin sağlanması, kültürel etkinliklerin ve toplumsal 

dayanışmanın teşvik edilmesi, göç edenlerin konut deneyimini olumlu yönde 

etkileyebilir. (Gülmez & Öztürk, 2018) Göç hareketlerinin konut kalitesi ve standartları 

üzerinde çok yönlü etkileri vardır. Ekonomik durum, altyapı, sosyal yapı, toplumsal 

entegrasyon ve konut politikaları gibi faktörler göç edenlerin konut deneyimini belirleyen 

önemli etkenlerdir. Göç hareketlerinin yönetimi ve konut politikalarının göç edenlerin 

ihtiyaçlarını karşılamaya odaklanması, daha sürdürülebilir, çeşitli ve yüksek kalitede 

konutlar için bir temel oluşturabilir. 

 

2.2.11. Konut Çeşitliliği ve Çok Kültürlülük 

 

Göç, konut çeşitliliği ve çok kültürlülük arasındaki ilişki karmaşık ve önemli bir 

konudur. Göç hareketleri, farklı kültürel, etnik ve sosyoekonomik arka planlara sahip 

bireyleri yeni bir yerleşim yerine taşırken, bu bireylerin konut ihtiyaçlarını ve tercihlerini 

de etkiler. Bu bağlamda, göç edenlerin konut çeşitliliği üzerindeki etkisi, yeni yerleştikleri 



29 
 

bölgelerde çok kültürlülüğün oluşmasına ve konut arz ve talebinin çeşitlenmesine yol 

açar. 

 

Göç edenlerin çeşitli kültürel ve etnik gruplardan oluşması, konut çeşitliliğinin 

artmasına katkıda bulunur. Farklı kültürel grupların farklı konut ihtiyaçları, tercihleri ve 

yaşam tarzları vardır. Bu da çeşitli konut tiplerinin ve özelliklerinin talep edilmesine ve 

sunulmasına yol açar. (Ören & Yüksel, 2013) Göç edenlerin geldiği bölgelerdeki konut 

piyasası, bu çeşitliliği karşılamak için daha farklı konut projeleri, daire tipleri, ev 

tasarımları ve sosyal alanlar sunmaya başlar.  Göçün konut çeşitliliği üzerindeki etkisi, 

konut arz ve talebinin çeşitlenmesine yol açar. Göç edenlerin artmasıyla birlikte konut 

talebi artar ve bu da konut piyasasında yeni fırsatlar ve projelerin ortaya çıkmasını sağlar. 

Göç edenlerin ihtiyaçlarına uygun konutlar sunan geliştiriciler ve inşaat şirketleri, çeşitli 

konut projelerini hayata geçirir. Bu da konut çeşitliliğini artırır ve farklı gelir düzeylerine, 

aile büyüklüklerine ve yaşam tarzlarına uygun konut seçeneklerinin bulunmasını sağlar.  

 

Göçün konut çeşitliliği üzerindeki etkisi sadece fiziksel konut yapısıyla sınırlı 

kalmaz, aynı zamanda toplumun sosyal dokusunu da etkiler. Farklı kültürlerden gelen 

insanlar, bir arada yaşama deneyimini paylaşırken, toplumda çeşitlilik ve çok kültürlülük 

ortamı oluşur. Bu da konut alanlarında farklı kültürel etkinliklerin, ortak kullanım 

alanlarının ve toplumsal etkileşimin oluşmasına katkıda bulunur. (Altun, 2010) Göç 

edenlerin kendi kültürlerini koruma ve ifade etme ihtiyacı, konut alanlarında çok 

kültürlülüğün ve çeşitliliğin bir yansıması olarak görülür. Bu durum, farklı etnik grupların 

kendi yaşam tarzlarını ve kültürel geleneklerini sürdürebilecekleri, örneğin ibadet 

alanları, kültürel merkezler veya restoranlar gibi yerlerin oluşmasını teşvik eder. 

Göç hareketlerinin konut çeşitliliği, konut kalitesi ve standartları üzerinde önemli 

etkileri vardır. Göç edenlerin farklı kültürel ve sosyoekonomik arka planlara sahip 

olmaları, konut talebini ve çeşitliliğini artırır. Bu durum, farklı konut projelerinin 

geliştirilmesini, konut standartlarının yükselmesini ve çok kültürlü konut alanlarının 

oluşmasını teşvik eder. Göç hareketlerinin konut alanları üzerindeki etkileri, sadece 

fiziksel yapıyı değil aynı zamanda toplumun sosyal dokusunu da şekillendirir. Göç 

edenlerin ihtiyaçlarını karşılayacak konutların sağlanması, yerel yönetimler ve konut 
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geliştiricileri için bir zorunluluktur. Konut çeşitliliği ve standartları, göç edenlerin farklı 

gelir düzeyleri, aile büyüklükleri, kültürel arka planları ve yaşam tarzlarına uygun olarak 

tasarlanmalıdır. (Akdemir & Türkoğlu, 2022)  

 

Ayrıca, konut kalitesi ve standartları da göç edenlerin sağlıklı ve güvenli bir yaşam 

sürdürebilmeleri için önemlidir. Konutlar, temel altyapı, enerji verimliliği, su kaynakları, 

güvenlik önlemleri ve sosyal alanlar gibi faktörlere uygun olarak inşa edilmeli ve 

sürdürülmelidir. Bu, göç edenlerin konutlarında güvenli ve sağlıklı bir çevre sunar ve 

onların topluma daha iyi entegrasyonunu destekler. Göç edenlerin farklı kültürel arka 

planları ve yaşam tarzları, konut alanlarında çok kültürlülüğün ve toplumsal çeşitliliğin 

oluşmasına yol açar. (Acar, 2014)  Bu durum, kamusal alanların ve toplum alanlarının 

planlanmasında dikkate alınmalıdır. Göç edenlerin kendi kültürlerini ifade edebilecekleri, 

etkileşimde bulunabilecekleri ve sosyal aktivitelerde bulunabilecekleri kamusal mekanlar 

oluşturulmalıdır. Bu, parklar, yeşil alanlar, kafe ve restoranlar, ibadet alanları gibi çeşitli 

kamusal mekanların sağlanmasını içerir. 

 

Göçün konut çeşitliliği, kalitesi ve standartları üzerindeki etkilerini yönetmek için 

yerel yönetimler, konut politikalarını ve planlamalarını göçün dinamiklerine göre 

ayarlamalıdır. Bu, göç edenlerin konut ihtiyaçlarını belirlemek, konut projelerini 

yönlendirmek ve mevcut konut stokunu iyileştirmek için iş birliği yapmayı gerektirir. 

Konut sektöründeki aktörlerin, göçün etkilerini anlamak ve göç edenlere uygun konut 

sağlamak için sürdürülebilir konut politikaları benimsemeleri önemlidir. Bu politikalar, 

göç edenlerin konut ihtiyaçlarını karşılamak için finansal destek mekanizmaları, konut 

kredileri, uygun fiyatlı konut projeleri ve kira yardımları gibi çeşitli araçlar sunabilir. 

Ayrıca, konut sektöründe göçle ilgili veri analizi ve araştırmaların yapılması, politika 

kararlarının doğru şekilde alınmasına yardımcı olur. (Şahin P. , 2019) Konut çeşitliliği ve 

çok kültürlülüğü teşvik etmek için, yerel yönetimlerin kentsel planlama süreçlerine göç 

edenlerin sesini dahil etmeleri önemlidir. Göç edenlerin konut tercihlerini, ihtiyaçlarını 

ve kültürel beklentilerini anlamak için katılımcı planlama yöntemleri kullanılabilir. Bu, 

göç edenlerin konut projeleri ve yerleşim alanlarının tasarımında aktif olarak yer 

almalarını sağlar. Böylelikle, toplumun kültürel çeşitliliğini ve kentsel entegrasyonu 
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teşvik eden bir konut ortamı oluşturulabilir. Aynı zamanda, göçün konut çeşitliliği, 

kalitesi ve standartları üzerindeki etkilerini takip etmek ve değerlendirmek önemlidir. Bu, 

yerel yönetimlerin ve ilgili paydaşların göçün konut alanları üzerindeki etkilerini düzenli 

olarak izlemesini ve değerlendirmesini gerektirir. (Özgür E. M., 2020) Böylece, politika 

kararları ve planlamalar, göçün değişen dinamiklerine uyum sağlayabilir ve konut 

sektöründe sürekli iyileştirmeler yapılabilir. 

 

Sonuç olarak, göç, konut çeşitliliği ve çok kültürlülük arasında yakın bir ilişki 

vardır. Göç edenlerin farklı kültürel arka planları, konut talebini ve çeşitliliğini artırırken, 

konut kalitesi ve standartlarını da etkiler. Bu nedenle, konut politikaları ve planlamaları, 

göçün etkilerini dikkate almalı ve göç edenlere uygun, çeşitli, kaliteli ve kültürel 

çeşitliliği destekleyen konut ortamlarının oluşmasını sağlamalıdır. Ayrıca, yerel 

yönetimlerin göçün konut alanları üzerindeki etkilerini izlemesi ve değerlendirmesi, 

sürdürülebilir ve kapsayıcı bir konut sektörünün geliştirilmesinde önemli bir rol 

oynamaktadır. 

 

2.2.12. Konut Altyapısı ve Hizmetleri 

 

Konut alt yapısı, şehirlerdeki konut birimlerini desteklemek için gerekli altyapı 

sistemlerini kapsar. Bu sistemler arasında su, elektrik, gaz, kanalizasyon, ısınma ve 

soğutma gibi temel hizmetler yer alır. Göç edenlerin artmasıyla birlikte, konut alt yapısı 

bu artan talepleri karşılayacak kapasiteye sahip olmalıdır. Bunun için, altyapı 

sistemlerinin genişletilmesi, iyileştirilmesi ve modernizasyonu önemlidir. (Çoban, 2012)  

Örneğin, su ve elektrik şebekelerinin kapasitesinin artırılması, yeni yerleşim alanlarının 

altyapı gereksinimlerinin dikkate alınması ve enerji verimli sistemlerin uygulanması gibi 

adımlar atılabilir. Öncelikle, şehir planlaması göç edenlere uygun konut alanlarının 

belirlenmesini sağlamalıdır. Göç edenlerin kültürel tercihlerini ve ihtiyaçlarını 

karşılayacak konut bölgeleri planlanmalı, bu bölgelerde gerekli altyapı ve hizmetlerin 

sağlanması için çalışmalar yapılmalıdır. Ayrıca, sosyal konut projeleri ve kira yardımı 

gibi politikalar göç edenlerin uygun konutlara erişimini kolaylaştırabilir.  (Özgür E. M., 
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2020) Bu tür projeler, düşük gelirli veya dezavantajlı gruplara yönelik konut alternatifleri 

sunabilir ve konut maliyetlerini daha uygun hale getirebilir. 

 

Göç edenlerin sosyal entegrasyonunu desteklemek için dil eğitimi, kültür alışverişi 

etkinlikleri, toplum merkezleri gibi programlar ve hizmetler sağlanmalıdır. Bu tür 

faaliyetler, göç edenlerin yerel topluluklarla etkileşimini ve sosyal ağlarını 

güçlendirebilir.  

 

2.2.13. Uygun Konut Politikaları 

 

Göç ve uygun konut politikaları, göç edenlerin yerleşim sürecinde kaliteli, 

erişilebilir ve uygun maliyetli konutlara sahip olmalarını sağlamayı hedefler. Bu 

politikalar, göç edenlerin toplumsal entegrasyonunu destekler, sosyal adaleti sağlar ve 

sürdürülebilir bir kentsel gelişimi teşvik eder. 

 

Uygun konut politikaları, göç edenlerin konut ihtiyaçlarını anlamak ve karşılamak 

için verilere dayalı planlama yapmayı içerir. Göç edenlerin demografik özellikleri, gelir 

düzeyleri, aile büyüklükleri ve diğer konut tercihleri, politikaların etkin bir şekilde 

tasarlanmasında önemli bilgiler sağlar. (Bal, 2012) Uygun konut politikaları, 

erişilebilirlik ve ulaşılabilirlik ilkelerine odaklanır. Göç edenlerin konutlara kolaylıkla 

ulaşımını sağlayacak konumlandırmalar, ulaşım ağlarına yakınlık ve ulaşım 

maliyetlerinin düşük olması gibi faktörler göz önünde bulundurulur. 

 

Bu politikalar aynı zamanda ekonomik sürdürülebilirliği de destekler. Göç 

edenlerin konut maliyetlerini karşılayabilecek ekonomik kaynaklara erişimi, istihdam 

olanakları ve gelir düzeyleri göz önünde bulundurularak planlanır. Böylece, göç edenlerin 

geçimlerini sağlamaları ve yerel ekonomiye katkıda bulunmaları teşvik edilir. Uygun 

konut politikaları, sosyal adaleti ve eşitliği sağlamayı amaçlar. Göç edenlerin etnik 

kökeni, dil becerileri, aile durumu veya ekonomik durumu gibi faktörler gözetilerek 
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ayrımcılığı önlemek ve toplumsal entegrasyonu desteklemek için çeşitli politika 

önlemleri uygulanır. (Kart, 2018) Göç ve uygun konut politikaları, göç edenlerin konut 

ihtiyaçlarını karşılamayı, toplumsal entegrasyonu desteklemeyi ve sürdürülebilir bir 

kentsel gelişimi teşvik etmeyi hedefler. Bu politikalar, göç edenlerin yaşam kalitesini 

artırırken, yerel ekonomiyi güçlendirir ve toplumsal adaleti sağlar. 

 

Konut Sahiplik ve Kiralama Oranları: Göç, konut sahiplik ve kiralama oranları 

üzerinde etkilere sahiptir. Göç edenlerin yerleşim sürecinde konut tercihleri ve konut 

edinme yöntemleri, konut sahiplik ve kiralama oranlarını etkileyebilir. Göç edenler 

genellikle konut sahipliği veya kiralama seçenekleri arasında tercih yaparlar. Göç 

edenlerin ekonomik durumu, yerleştikleri bölgenin konut piyasası, kredi erişimi ve diğer 

faktörler, konut sahipliği veya kiralama oranlarını belirler. 

 

Göç edenler genellikle başlangıçta kiralık konutlara yönelirler. Bu, yeni bir yerde 

yerleşmek ve adaptasyon sürecini kolaylaştırmak için pratik bir seçenektir. Göç edenlerin 

istihdam durumu ve gelir düzeyi, kiralama oranlarını etkileyebilir. Ayrıca, göç edenlerin 

yoğun olduğu bölgelerde kiralama talepleri artabilir ve bu da kiralama pazarının 

büyümesine katkıda bulunabilir. (Taş & Tekkanat, 2018) 

 

Daha uzun vadeli yerleşimlerde göç edenler, konut sahipliği seçeneğini 

değerlendirebilir. Bununla birlikte, konut sahipliği genellikle finansal kaynaklara ve 

krediye erişime bağlıdır. Göç edenlerin ekonomik durumu, kredi geçmişi ve diğer 

faktörler, konut sahipliği oranlarını etkileyebilir. (Özgüler, 2018) Ayrıca, göç edenlerin 

entegrasyon süreci ve yerleştikleri topluluğa bağlılık düzeyi, konut sahipliği oranlarını 

etkileyebilir. Göç ve konut sahiplik veya kiralama oranları arasındaki ilişki, yerel konut 

politikaları ve piyasa koşulları ile de ilişkilidir. Göç edenlere uygun konut fırsatlarının 

sağlanması, konut sahiplik veya kiralama seçeneklerini etkileyebilir. Konut 

politikalarının göç edenlere yönelik erişilebilirlik, finansal destek ve uygun konut 

seçenekleri sunması, konut sahiplik veya kiralama oranlarını etkileyebilir. 
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Göç edenlerin konut sahiplik ve kiralama tercihleri, göçün etkisiyle konut 

piyasasında belirli oranlar oluşturur. Göç edenlerin ekonomik durumu, yerleştikleri 

bölgenin konut piyasası ve yerel konut politikaları, konut sahiplik ve kiralama oranlarını 

şekillendirir. Bu faktörlerin birlikte ele alınması, göç edenler ve yerel topluluklar için 

uygun ve sürdürülebilir konut çözümlerinin geliştirilmesini sağlar. Göç edenlerin konut 

sahiplik veya kiralama tercihlerine odaklanan politikalar, sosyal adaleti destekler, 

toplumsal entegrasyonu teşvik eder ve kentsel sürdürülebilirliği artırır. Konut 

politikalarının, göç edenlere erişilebilirlik, finansal destek ve uygun konut seçenekleri 

sunması, ekonomik gelişimi ve istihdam olanaklarını da destekler. (Karasu & Aksungur, 

2022) Ayrıca, veri ve araştırmaya dayalı yaklaşımlar, göç edenlerin konut ihtiyaçlarının 

anlaşılmasını ve politikaların etkin bir şekilde planlanmasını sağlar. Göç ve konut 

alanında sürdürülebilir ve kapsayıcı politikaların geliştirilmesi, göç edenlerin yaşam 

kalitesini artırırken, yerel topluluklar için de pozitif etkiler yaratır. 

 

2.2.14. Konut Finansmanı ve Erişimi 

 

Göç, konut finansmanı ve erişimi üzerinde önemli etkilere sahiptir. Göç edenlerin 

yerleşim sürecinde uygun konutlara erişim sağlamak için konut finansmanı 

mekanizmaları ve politikaları önemlidir. Göç edenler genellikle konut edinmek için 

finansal kaynaklara ihtiyaç duyarlar. Ancak, kendi kaynakları veya krediye erişim 

konusunda bazı zorluklarla karşılaşabilirler. Göç edenlerin finansal geçmişi, gelir düzeyi 

ve kredi erişimi gibi faktörler, konut finansmanına erişimlerini etkileyebilir. (Aktaş, 

2014) 

 

Konut erişimi, göç edenlerin uygun konutlara erişimini sağlamayı hedefler. Konut 

piyasasının göç edenlere uygun konutlar sunması, yerleşim bölgelerinin planlanması ve 

konut politikalarının göç edenlere yönelik önlemler içermesi önemlidir. Ayrıca, konut 

erişimi politikalarının sosyal adaleti ve eşitliği desteklemesi de önemli bir hedef 

olmalıdır. Konut finansmanı ve erişimi politikalarının başarısı, veri ve araştırmaya dayalı 

yaklaşımlarla ölçülmelidir. Göç edenlerin konut ihtiyaçlarını, finansal durumlarını ve 

erişim zorluklarını anlamak için veri toplanmalı ve analiz edilmelidir. (Altuntepe & 
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Öztürk, 2008)  Bu veriler, politika yapıcıların doğru çözümleri geliştirmelerine ve 

politikaların etkisini değerlendirmelerine yardımcı olur. 

 

Göç, konut finansmanı ve erişimi üzerinde önemli etkilere sahiptir. Konut 

finansmanı mekanizmaları ve politikaları, göç edenlere uygun konut edinme imkanları 

sunarak toplumsal entegrasyonu destekler. Konut erişimi politikaları ise göç edenlerin 

uygun konutlara erişimini sağlayarak sosyal adaleti ve eşitliği destekler. Veri ve 

araştırma, bu alanda etkili politikaların geliştirilmesi ve mevcut politikaların 

iyileştirilmesi için temel bir rol oynar. 

 

2.2.15. Kira Kontrolü ve Kira Yardımı 

 

Göç, kira kontrolü ve kira yardımı üzerinde etkilere sahip olan önemli bir faktördür. 

Göç edenlerin yerleşim sürecinde uygun konutlara erişim sağlamak ve konut maliyetlerini 

yönetmek önemli bir konudur. Kira kontrolü, kira fiyatlarının düzenlenmesi veya 

sınırlanması anlamına gelir. (Çakır, Türkiye’de Göç, Kentleşme/Gecekondu Sorunu ve 

Üretilen Politikalar, 2011) Göç edenlerin bulundukları yerdeki konut piyasasında yüksek 

kira fiyatlarıyla karşılaşmamaları için kira kontrol politikaları uygulanabilir. Kira 

kontrolü, göç edenlerin konut maliyetlerini sınırlamak ve ekonomik sürdürülebilirliği 

sağlamak için önemli bir araçtır.  Kira yardımı ise, göç edenlere mali destek sağlayarak 

kira maliyetlerini karşılamalarına yardımcı olur. Kira yardım programları, gelir düzeyine 

göre belirlenen destek miktarlarıyla göç edenlere konut maliyetlerini karşılamada 

yardımcı olur. (Karasu & Aksungur, 2022)  Bu tür yardımlar, göç edenlerin uygun 

konutlara erişimini kolaylaştırır ve sosyal adaleti destekler. 

 

Göç edenlerin kira kontrolü ve kira yardımı politikalarından yararlanmaları, yerel 

konut politikaları ve mevzuata bağlıdır. Göç edenlerin kira kontrolü politikalarından 

faydalanması için belirli kriterleri karşılamaları gerekebilir. Kira yardımı programlarında 

ise gelir düzeyi ve diğer faktörler dikkate alınır. Göç, kira kontrolü ve kira yardımı 

politikalarının etkili olabilmesi için veri ve araştırmaya dayalı bir yaklaşım gereklidir. 



36 
 

Göç edenlerin konut maliyetleri, kira fiyatları ve konut talepleri gibi konuları anlamak 

için veri toplanmalı ve analiz edilmelidir. (Es & Menteşe, 2018) Bu veriler, politika 

yapıcıların doğru politikaları geliştirmelerine ve politikaların etkinliğini 

değerlendirmelerine yardımcı olur. 

 

Göç, kira kontrolü ve kira yardımı politikaları üzerinde etkilere sahiptir. Kira 

kontrolü politikaları, göç edenlerin konut maliyetlerini sınırlamaya yönelik önlemler 

içerirken, kira yardımı programları göç edenlere konut maliyetlerini karşılamada destek 

sağlar. Veri ve araştırmaya dayalı yaklaşımlarla desteklenen politikalar, göç edenlerin 

uygun konutlara erişimini kolaylaştırarak sosyal adaleti ve eşitliği destekler. 

 

2.2.16. Sosyal Konut Programları 

 

Göç, sosyal konut programları üzerinde etkili olan önemli bir faktördür. Göç 

edenlerin yerleşim sürecinde uygun ve erişilebilir konutlara erişim sağlamak, sosyal 

konut programlarının önemli bir hedefidir. Sosyal konut programları, düşük gelirli veya 

dezavantajlı gruplara yönelik konut sağlama amacı taşır. (Şen, 2014) Göç edenlerin de bu 

programlardan yararlanabilmesi, konut ihtiyaçlarının karşılanmasını destekler ve 

toplumsal adaleti sağlar. 

 

Sosyal konut programları, göç edenlere ekonomik açıdan uygun fiyatlarla konut 

sağlar. Bu programlar genellikle düşük kira ödemeleri, konut sahipliği için düşük faizli 

kredi imkanları veya hibe konutları gibi seçenekler sunar. Böylelikle göç edenler, uygun 

ve sürdürülebilir konutlara erişebilirler. Sosyal konut programlarının başarısı, yerel konut 

politikaları, finansman kaynakları ve programın uygulanmasındaki etkinlikle ilişkilidir. 

Göç edenlerin sosyal konut programlarından yararlanabilmesi için belirli kriterleri 

karşılamaları gerekebilir. Bunlar arasında gelir düzeyi, aile büyüklüğü, yerel bağlantılar 

veya acil konut ihtiyacı gibi faktörler bulunabilir. (Kılıç & Özel, 2006) 
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Sosyal konut programlarının etkin bir şekilde planlanması ve yönetilmesi için veri 

ve araştırma önemli bir rol oynar. Göç edenlerin konut ihtiyaçlarını ve programlardan 

nasıl yararlandıklarını anlamak için veri toplanmalı ve analiz edilmelidir. Bu veriler,  

programların etkinliğini değerlendirmeye ve gerektiğinde iyileştirmeler yapmaya 

yardımcı olur. 

 

Göç, sosyal konut programları üzerinde etkili bir faktördür. Göç edenlerin sosyal 

konut programlarından yararlanabilmesi, uygun ve erişilebilir konutlara erişimlerini 

sağlar. Sosyal konut programları, göç edenlere ekonomik açıdan uygun konut seçenekleri 

sunarak toplumsal adaleti destekler. Veri ve araştırmaya dayalı politika yaklaşımlarıyla 

desteklenen programlar, göç edenlerin konut ihtiyaçlarını karşılamaya yardımcı olur ve 

sürdürülebilir bir konut piyasası oluşturur. 

 

2.2.17. Kriz Durumlarına Hazırlık 

 

Göç, kriz durumlarına hazırlık açısından önemli bir faktördür. Kriz durumları, 

doğal afetler, siyasi çatışmalar veya insanlık dramları gibi olaylarla ilişkilidir ve göç 

edenler bu durumlarla sıklıkla karşılaşabilir. Göç, kriz durumlarında konut ve yerleşim 

sorunlarını tetikleyebilir. Göç edenler, krizler nedeniyle evlerini terk etmek zorunda 

kalabilir ve acil konut ihtiyacı ortaya çıkabilir. Bu durumda, krizlere hazırlık politikaları 

ve programları, göç edenlere geçici veya kalıcı konut sağlamak amacıyla önemli bir rol 

oynar. 

 

Kriz durumlarına hazırlık politikaları, göç edenlere barınma, güvenlik ve temel 

ihtiyaçlarını karşılayabilecekleri uygun konut imkanları sunar. Acil barınma merkezleri, 

konteyner konutlar veya topluluk tabanlı konut projeleri gibi çeşitli yöntemler 

kullanılabilir. Bu politikalar, göç edenlerin kriz durumlarında güvenli bir şekilde 

yerleşmelerini ve toplumsal entegrasyonlarını desteklemeyi hedefler. (İnce, 2019) Kriz 

durumlarına hazırlık politikalarının başarısı, yerel ve ulusal düzeyde koordinasyon ve 

işbirliği gerektirir. Kriz durumlarına müdahale eden kurumlar, sivil toplum örgütleri, 
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uluslararası yardım kuruluşları ve yerel topluluklar arasında işbirliği sağlanmalıdır. 

Ayrıca, veri toplama ve analiz, risk değerlendirmesi, acil durum planlaması gibi araçlar 

kullanılarak etkili bir hazırlık süreci yürütülmelidir. 

 

Göç, kriz durumlarına hazırlık politikaları üzerinde etkili bir faktördür. Göç 

edenlerin korunması, yerleşim sorunlarının çözülmesi ve insan onurunun korunması, kriz 

durumlarına hazırlık politikalarının temel hedefleridir. Bu politikalar, göç edenlere acil 

konut ihtiyaçlarını karşılamada destek olurken, toplumsal dayanışmayı ve krizlere 

dirençli toplumlar oluşturmayı hedefler. Göç edenlerin acil konut ihtiyaçlarını 

karşılamak, güvenliklerini sağlamak ve toplumsal entegrasyonlarını desteklemek için 

etkili politikalar ve programlar gereklidir. Krizlere hazırlık politikaları, göç edenlere 

geçici veya kalıcı konut imkanları sunarak, kriz durumlarında daha güvenli ve insanca 

yaşam koşulları sağlamayı hedefler. (Özdemir E. , 2017) Bu politikaların başarısı, yerel 

ve ulusal düzeyde iş birliği, veri analizi, risk değerlendirmesi ve acil durum planlaması 

gibi faktörlere dayanır. Göç edenlerin korunması, yerleşim sorunlarının çözülmesi ve 

insan onurunun korunması, kriz durumlarına hazırlık politikalarının temel amacıdır. Göç, 

kriz durumlarına hazırlık politikalarını etkileyen önemli bir faktör olarak dikkate alınmalı 

ve politika yapıcılar tarafından bu konuda uygun adımlar atılmalıdır. 

 

2.2.18. İyi Yönetişimin Önemi 

 

İyi yönetişim, göç edenlere uygun konut sağlama, yerleşim süreçlerini yönetme ve 

toplumsal entegrasyonu destekleme sürecinde önemli bir rol oynar. İyi yönetişim, şeffaf, 

hesap verilebilir, katılımcı ve adil bir karar alma sürecini içerir. Göç edenlere konut 

sağlama politikaları ve programlarının etkili bir şekilde yönetilmesi, iyi yönetişim 

ilkelerine dayanır. Bu, yerel yönetimlerin, sivil toplum kuruluşlarının, hükümetin ve diğer 

ilgili paydaşların iş birliği ve koordinasyonuyla gerçekleştirilir. (Kahraman & Tanıyıcı, 

2018) 
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İyi yönetişim, göç edenlerin konut ihtiyaçlarını belirlemek, yerleşim alanlarını 

planlamak, konut finansmanı ve erişimi sağlamak, altyapıyı geliştirmek ve sosyal 

hizmetlere erişimi kolaylaştırmak gibi alanlarda önemli politika çerçevelerini oluşturur. 

Bu politikalar, göç edenlerin güvenli, sürdürülebilir ve entegre bir konut ortamında 

yaşayabilmelerini hedefler. İyi yönetişim aynı zamanda göç edenlerin katılımını teşvik 

eder. (Kahraman & Tanıyıcı, 2018) Göç edenlerin toplumsal yaşama aktif olarak 

katılmaları, yerel topluluklarla etkileşimde bulunmaları ve karar alma süreçlerine dahil 

olmaları, entegrasyonu destekler.  

 

İyi yönetişim ilkeleri, göç edenlere uygun konut sağlama, yerleşim süreçlerini 

yönetme ve toplumsal entegrasyonu destekleme açısından önemlidir. Şeffaflık, hesap 

verilebilirlik, katılım ve adil karar alma süreçleri, göç edenlerin konut ihtiyaçlarının 

karşılanmasında ve sürdürülebilir bir konut ortamının oluşturulmasında temel unsurlardır. 

Yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları, hükümet ve diğer paydaşlar arasındaki iş 

birliği ve koordinasyon, iyi yönetişimi sağlamak için önemlidir. 

 

2.2.19. Uluslararası İş birliği 

 

Göç ve uluslararası alanda iş birliği konusu, günümüzde küreselleşme ve artan 

insan hareketliliği nedeniyle önem kazanmış bir konudur. İş birliği, göçmenlerin 

haklarının korunması, entegrasyonu, sosyal ve ekonomik katkılarından en iyi şekilde 

yararlanılması ve göç kaynaklı sorunların çözümü için gerekli bir yaklaşımdır.  (Işıkçı, 

2017) 

Göçmenlerin haklarının korunması ve entegrasyonu, birçok ülke için önemli bir 

meseledir. Göçmenler, insan haklarına saygı gösterilmesi, adil iş koşulları, eğitim, sağlık 

hizmetleri ve diğer sosyal hizmetlere erişim gibi temel haklara sahip olmalıdır. 

Uluslararası alanda iş birliği, bu hakların korunmasını sağlamak ve göçmenlerin 

entegrasyonunu kolaylaştırmak için çeşitli ülkelerin politikalarını koordine etmesini 

sağlar. Ayrıca, iş birliği göçmenlerin sosyal ve ekonomik katkılarından en iyi şekilde 

yararlanılmasını hedefler. Göçmenler genellikle yeni beceriler, iş gücü ve kültürel 
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çeşitlilik getirirler. İş birliği sayesinde, göçmenlerin yetenekleri ve potansiyelleri en iyi 

şekilde değerlendirilebilir ve ekonomik büyümeye katkı sağlayabilirler. (Türkeş-Kılıç, 

2018) Göçmenlerin girişimciliği teşvik edilir ve uygun çalışma koşulları sağlanırsa, göç 

süreci karşılıklı fayda sağlayacak şekilde yönetilebilir. 

 

Ayrıca, uluslararası alanda iş birliği, göç kaynaklı sorunların çözümü için de 

gereklidir. Göç, çeşitli sebeplerle gerçekleşebilir, bunlar arasında savaş, doğal afetler, 

ekonomik zorluklar ve insan hakları ihlalleri gibi nedenler bulunur. İş birliği, kök 

nedenlerin ele alınması, sığınmacıların güvenliği ve yerinden edilen insanların yeniden 

yerleştirilmesi gibi sorunların çözümünde önemli bir rol oynar. Ülkeler arasında bilgi 

paylaşımı, en iyi uygulamaların yayılması ve kaynakların paylaşılması gibi iş birliği 

yöntemleri, göç kaynaklı sorunların etkilerini azaltmaya yardımcı olur. (Günay, Atılgan, 

& Serin, 2017) 

 

Göç ve uluslararası alanda iş birliği, Birleşmiş Milletler, Avrupa Birliği, bölgesel 

örgütler ve diğer uluslararası platformlar aracılığıyla gerçekleştirilebilir. Bu platformlar, 

politika oluşturma ve uygulama süreçlerinde ülkeler arasında diyalog ve iş birliği 

sağlamak için bir platform sunarlar. Örneğin, Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek 

Komiserliği (UNHCR), göçmenlerin ve sığınmacıların korunması ve ihtiyaçlarının 

karşılanması konusunda uluslararası iş birliğini koordine eder. Ayrıca, uluslararası ticaret 

anlaşmaları ve ekonomik entegrasyon projeleri gibi diğer iş birliği mekanizmaları da göç 

ve işgücü hareketliliği konularını ele alabilir. (Toksöz, 2015) 

 

Göç ve uluslararası alanda iş birliği, ülkeler arasında ortak politika oluşturma, bilgi 

ve veri paylaşımı, kapasite geliştirme, teknik yardım ve mali destek gibi çeşitli yollarla 

gerçekleştirilebilir. Bu iş birliği, göç yönetimi politikalarının etkin ve adil bir şekilde 

uygulanmasını sağlamak, göçmenlerin korunması ve entegrasyonu için en iyi 

uygulamaların yayılmasını teşvik etmek ve göç kaynaklı sorunlara sürdürülebilir 

çözümler bulmak amacıyla devletler, sivil toplum kuruluşları ve uluslararası kuruluşlar 

arasında iş birliği ve koordinasyonu arttırmayı hedefler. (Duruel, 2017) 
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Sonuç olarak, göç ve uluslararası alanda iş birliği, göçmenlerin haklarının 

korunması, sosyal ve ekonomik entegrasyonu, göç kaynaklı sorunların çözümü ve 

sürdürülebilir kalkınma için önemli bir rol oynar. Uluslararası platformlar ve iş birliği 

mekanizmaları aracılığıyla ülkeler, ortak sorunları ele almak, deneyimleri paylaşmak ve 

en iyi uygulamaları benimsemek için birlikte çalışabilirler. Bu şekilde, daha insancıl, adil 

ve sürdürülebilir bir göç yönetimi sağlanabilir. 

 

2.2.20. İnsan Merkezli Yaklaşım 

 

Göç ve insan merkezli yaklaşım, göçmenlerin haklarına saygı duyan, ihtiyaçlarını 

ve potansiyellerini dikkate alan bir perspektiftir. Bu yaklaşım, göçmenlerin insan 

haklarına saygı gösterilmesini, güvenliğini ve refahını sağlamayı amaçlar. İnsan merkezli 

yaklaşım, göçmenlerin korunması, entegrasyonu ve sosyal adaletin sağlanması üzerinde 

durur. Göçmenler, sığınmacılar ve diğer hareketlilik grupları, güvenli bir şekilde seyahat 

etme hakkına sahiptir ve uluslararası koruma hukuku tarafından korunmalıdır. 

Göçmenlerin insan haklarına saygı gösterilmesi, yaşam hakkı, işkence yasağı, eşitlik, adil 

yargılanma, eğitim, sağlık hizmetlerine erişim gibi temel haklarını içerir  (Karabulut, 

2021). Ayrıca, insan merkezli yaklaşım, göçmenlerin entegrasyonunu teşvik eder. 

Entegrasyon, göçmenlerin topluma katılımını, dil ve kültürlerini koruma ve geliştirme, 

eğitim, iş bulma ve sosyal hizmetlere erişim gibi alanlarda destek sağlama sürecidir. 

Göçmenlerin sosyal ve ekonomik hayata entegre olmaları hem göçmenlerin hem de yerel 

toplumların refahını artırır. 

 

İnsan merkezli yaklaşım aynı zamanda göçmenlerin ihtiyaçlarının ve 

potansiyellerinin dikkate alınmasını da gerektirir. Göçmenlerin farklı beceri, yetenek ve 

deneyimlere sahip olduğu göz önüne alınmalıdır. Bu doğrultuda, göçmenlere eğitim, 

mesleki beceri geliştirme, girişimcilik fırsatları gibi destekler sağlanmalıdır. Göçmenlerin 

yeteneklerini kullanabilmeleri hem kendi refahlarını artırır hem de yerel ekonomilere 

katkı sağlar. 
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Göç ve insan merkezli yaklaşım, hükümetler, uluslararası kuruluşlar, sivil toplum 

kuruluşları ve toplumun tüm paydaşları arasında iş birliğini gerektirir. Politika oluşturma, 

yasa düzenleme, program geliştirme ve uygulama süreçlerinde göçmenlerin katılımı ve 

temsil edilmesi önemlidir. Ayrıca, veri toplama ve analiz, bilgi paylaşımı, en iyi 

uygulamaların yayılması gibi alanlarda iş birliği ve koordinasyon da gereklidir. (Şimşek 

& İçduygu, 2017) Göç ve insan merkezli yaklaşım, göçmenlerin insan haklarına saygı 

gösterilmesini, entegrasyonunu ve potansiyellerini dikkate alan bir perspektiftir. Bu 

yaklaşım, daha adil, sürdürülebilir ve insancıl bir göç yönetimi sağlamayı hedefler.  

 

Genel bir değerlendirme yapacak olursak kentsel mekanlara göç arttıkça en 

önemli sorun barınma dolayısıyla konut sorunudur. Genellikle şehirlerin süre gelen 

kentsel değişim ve dönüşüm planlamasında yer yer aksaklıklar ve yetersizlikler 

gözlemlenmesi olağan bir sorun iken üzerine göç alması bu mekanın yaşanabilir olma 

durumunu en minimum seviyelere indirgemektedir.  Bu sürecin atlatılabilmesi şehir 

planlama işlerine hem ekonomik hem sosyal programlar dahil edilerek çözüm süreci 

başlatılmalıdır. Konut problemi ekonomik koşullara göre şekillenebilmekte ve şehirde 

hem güvenliği tehdit eden alanların artması hem de konut kira bedellerindeki artış şehrin 

yerli halkını da etkilemektedir.  Bu gibi sorunlar sebebiyle temelinde konut yetersizliğine 

dayanan insani bir ihtiyaç olan barınma sorunu multidisipliner çalışmalar ile ancak 

çözülebileceği gözlemlenmiştir. 
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3. BÖLÜM 

ALT YAPI VE ULAŞIM 

 

Göç, şehirlerde altyapı hizmetlerine olan talebi artırır. İnsanların şehirlerde 

yoğunlaşmasıyla birlikte su, elektrik, gaz, kanalizasyon gibi temel altyapı sistemleri daha 

fazla kullanılmaya başlar. Bu durum, mevcut altyapı sistemlerinin kapasite sınırlarına 

ulaşmasına ve sorunlara yol açabilir. Örneğin, su temini konusunda sorunlar yaşanabilir, 

elektrik kesintileri artabilir veya kanalizasyon sistemi tıkanabilir. (Sağlam, Türkiye'de iç 

göç olgusu ve kentleşme, 2006) Göçün şehir alt yapısı üzerindeki etkileri, ulaşım 

sistemlerinde de kendini gösterir. Göç eden nüfus, toplu taşıma ağlarını daha yoğun bir 

şekilde kullanmaya başlar. Bu durum, ulaşım araçlarının kapasite sorunlarıyla karşı 

karşıya kalmasına ve yolculuk sürelerinin artmasına neden olabilir. Ayrıca, yolların ve 

kavşakların trafiğe dayanıklılığı azalabilir, trafik sıkışıklığı ve ulaşım problemleri ortaya 

çıkabilir. 

 

Göç, konut alanlarının genişlemesini gerektirebilir. Yeni göçmenlerin yerleşmesi 

için yeni konut projeleri geliştirilmeli ve konut arzı artırılmalıdır. Bu, altyapı 

hizmetlerinin bu yeni bölgelere genişletilmesi anlamına gelir. Su, elektrik, gaz ve 

kanalizasyon gibi altyapı sistemlerinin bu bölgelere ulaşması ve hizmet sunması 

gerekmektedir. Bunun için altyapı yatırımları yapılmalı ve mevcut altyapı ağları 

genişletilmelidir. Konut alanlarındaki etkileri yönetmek için kentsel planlama sürecinde 

göçün dikkate alınması önemlidir. Konut projelerinin, sosyal konutların ve kira 

konutlarının planlanması ve geliştirilmesi gerekmektedir. Konut stokunun artırılması ve 

konut fiyatlarının erişilebilir olması için politikalar ve teşvikler uygulanabilir. Aynı 

zamanda, göç edenlerin yerel topluma entegrasyonunu kolaylaştırmak için sosyal 

hizmetler, eğitim ve istihdam destekleri sağlanmalıdır. 

 

Göçün şehir alt yapısı üzerindeki etkileri aynı zamanda atık yönetimi ve çevresel 

sürdürülebilirlik konularını da etkiler. Artan nüfus, artan atık üretimi demektir. Bu durum, 

atık toplama ve bertaraf sistemlerinin kapasitesinin artırılmasını gerektirir. Ayrıca, göçle 
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birlikte çevresel etkiler de ortaya çıkabilir. Örneğin, yeni konut bölgelerinin inşası doğal 

alanların tahrip edilmesine ve ekosistemlere zarar verilmesine neden olabilir. (Çelik & 

Murat, 2014) Göçün şehir alt yapısı üzerindeki etkilerini yönetmek ve olumsuz sonuçları 

minimize etmek için planlama ve yatırım önemlidir. Altyapı projelerinin önceden 

planlanması ve göç eğilimleri dikkate alınarak altyapı kapasitesinin artırılması 

gerekmektedir. Ayrıca, altyapı Yatırımların doğru ve stratejik bir şekilde yönlendirilmesi, 

altyapı hizmetlerinin göçün etkilerine uyum sağlamasını sağlar. Örneğin, su temini 

konusunda talebi karşılamak için yeni su kaynakları keşfedilebilir veya mevcut su arıtma 

tesisleri genişletilebilir. Elektrik altyapısında güç kapasitesinin artırılması veya enerji 

verimliliğinin iyileştirilmesi gibi önlemler alınabilir. 

 

Ulaşım altyapısında da planlama ve yatırımların göç etkilerini dikkate alması 

önemlidir. Toplu taşıma ağları genişletilebilir, yeni hatlar ve duraklar eklenerek kapasite 

artırılabilir. Yolların ve kavşakların trafik akışına uyumlu hale getirilmesi için 

düzenlemeler yapılabilir. Ayrıca, alternatif ulaşım modlarına (bisiklet, yürüyüş, 

paylaşımlı taşıma) daha fazla odaklanmak, trafiği azaltmak ve çevresel sürdürülebilirliği 

desteklemek için önemlidir. (Erkek, 2017) 

 

Atık yönetimi ve çevresel sürdürülebilirlik konularında da stratejik adımlar 

atılmalıdır. Atık toplama ve bertaraf sistemlerinin kapasitesi artırılmalı, geri dönüşüm ve 

atık azaltma programları teşvik edilmelidir. Aynı zamanda, çevresel etkileri en aza 

indirmek için yeşil altyapı projelerine yatırım yapılmalıdır. Yeşil alanların korunması, 

doğal yaşamın desteklenmesi ve ekosistem hizmetlerinin sağlanması şehirlerin 

sürdürülebilirlik açısından daha sağlıklı ve yaşanabilir olmasını sağlar. 

 

3.1. ALT YAPI 

Göçün şehir alt yapısı üzerindeki etkileri dikkate almak ve bu etkileri yönetmek 

önemlidir. Planlama, yatırım ve politika kararlarının göç eğilimlerini ve nüfus artışını 

öngörerek altyapı hizmetlerinin kapasitesini artırması gerekmektedir. Bu şekilde altyapı 

ihtiyaçları karşılanırken, şehirlerde yaşayan insanların yaşam kalitesi ve refahı 
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artırılabilir. Aynı zamanda, göç eden bireylerin sosyal entegrasyonu ve ekonomik 

fırsatlara erişimi desteklenmelidir. Göçün olumlu yönleri, farklı kültürlerin bir arada 

yaşaması, çeşitlilikten kaynaklanan yaratıcılık ve yenilik potansiyeli gibi faktörler de göz 

önünde bulundurulmalıdır. (Erkek, 2017) Ancak, göçün şehir alt yapısı üzerindeki etkileri 

sadece kısa vadeli sorunlarla sınırlı değildir. Uzun vadeli sürdürülebilirlik ve dirençlilik 

de göz önünde bulundurulmalıdır. İklim değişikliği, doğal afetler, su kaynaklarının 

azalması gibi faktörler, göçün şehir alt yapısına olan etkilerini daha da karmaşık hale 

getirebilir. Bu nedenle, altyapı planlaması ve yönetimi, iklim değişikliğiyle uyumlu, 

dayanıklı ve geleceğe yönelik stratejileri içermelidir. 

 

3.1.1. Göçün Elektrik Alt Yapısına Etkisi 

 

Göç edenlerin yoğun olarak yerleştiği bölgelerde elektrik talebi artar ve buna bağlı 

olarak elektrik altyapısı üzerinde baskılar ortaya çıkar. Bu durum, elektrik arzının yetersiz 

kalmasına, aşırı yüklenmelere ve kesintilere neden olabilir. Göç edenlerin konut 

ihtiyaçlarının karşılanması, elektrik talebinin artmasına yol açar. Yeni konut projeleri, 

apartmanlar veya gecekondu bölgeleri gibi alanlarda elektrik tüketimi artar. Bu da yerel 

elektrik ağının kapasitesini aşabilir. (Özdemir D. , 2018) Ayrıca, göç edenlerin iş bulma 

ve ekonomik faaliyetlere katılma süreçlerinde de elektrik talebi artar. Göç edenlerin yeni 

işyerleri açması veya mevcut işyerlerini genişletmesi, ticaretin ve ekonomik büyümenin 

artmasını sağlar. Bu da elektrik talebinin artışına neden olur. 

 

Elektrik alt yapısının göç hareketleriyle uyumlu hale getirilmesi önemlidir. Bu, 

elektrik arzının artırılması, şebeke altyapısının güçlendirilmesi ve enerji tüketiminin 

yönetilmesini içerir. Yeni konut projelerinde enerji verimli tasarımların teşvik edilmesi, 

yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımının artırılması ve enerji talebinin etkin bir 

şekilde yönetilmesi bu sürecin bir parçasıdır. (Çatalbaş & Yarar, 2015) Aynı zamanda, 

elektrik altyapısının güvenli ve sürdürülebilir olması da önemlidir. Elektrik ağının düzenli 

bakımı, kesinti sürelerinin azaltılması ve enerji verimliliği önlemlerinin alınması bu 

hedefe ulaşmada önemli adımlardır. 
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Göç hareketlerinin elektrik alt yapısı üzerindeki etkileri, artan elektrik talebi ve 

altyapı baskıları şeklinde kendini gösterir. Bu etkilerle başa çıkmak için, elektrik 

altyapısının güçlendirilmesi, enerji tüketiminin yönetilmesi ve sürdürülebilir enerji 

kaynaklarının kullanımı gibi önlemler alınmalıdır. Bu şekilde, göç edenlerin elektrik 

ihtiyaçları karşılanabilir ve kentlerde enerji sağlanması güvenli ve sürdürülebilir bir 

şekilde gerçekleştirilebilir. 

 

3.1.2. Göçün Su Alt Yapısına Etkisi 

 

Göç hareketlerinin su alt yapısı üzerindeki etkileri önemli bir konudur. Göç 

edenlerin yoğun olarak yerleştiği bölgelerde su talebi artar ve buna bağlı olarak su alt 

yapısı üzerinde baskılar ortaya çıkar. Bu durum, su arzının yetersiz kalmasına, su 

kaynaklarının aşırı kullanımına ve suyun kalitesiyle ilgili sorunlara neden olabilir. Göç 

edenlerin konut ihtiyaçlarının karşılanması, su talebinin artmasına yol açar. Yeni konut 

projeleri ve gecekondu bölgeleri gibi alanlarda su tüketimi artar. Bu da mevcut su 

kaynaklarının kapasitesini aşabilir. (Sağlam, Türkiye'de iç göç olgusu ve kentleşme, 

2006) Ayrıca, göç edenlerin temel ihtiyaçlarını karşılamak için suya olan talepleri artar. 

İçme suyu, hijyen ve sanitasyon gibi temel sağlık gereksinimleri göç edenlerin yoğun 

olarak yaşadığı yerlerde önemli bir konudur. Bu da su talebinin artışına neden olur.  

 

Su alt yapısının göç hareketleriyle uyumlu hale getirilmesi önemlidir. Bu, su 

kaynaklarının yönetilmesi, su arzının artırılması, suyun kalitesinin korunması ve suyun 

verimli kullanımının teşvik edilmesini içerir. Yeni konut projelerinde su tasarruflu 

cihazların kullanılması, atık suyun arıtılması ve geri kazanılması gibi önlemler 

alınmalıdır. (Aydoğan & Metintaş, 2017) Aynı zamanda, su alt yapısının sürdürülebilir 

ve dayanıklı olması da önemlidir. Su kaynaklarının sürdürülebilir şekilde kullanılması, su 

kaynaklarının korunması, su kıtlığı riskinin azaltılması ve suyun adaletli bir şekilde 

dağıtılması hedeflenmelidir. 
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Sonuç olarak, göç hareketlerinin su alt yapısı üzerindeki etkileri, artan su talebi ve 

altyapı baskıları şeklinde kendini gösterir. Bu etkilerle başa çıkmak için, su alt yapısının 

güçlendirilmesi, su kaynaklarının sürdürülebilir kullanımı ve suyun verimli kullanımı gibi 

önlemler alınmalıdır. Bu şekilde, göç edenlerin su ihtiyaçları karşılanabilir ve kentlerde 

su sağlanması güvenli ve sürdürülebilir bir şekilde gerçekleştirilebilir. 

 

3.1.3. Göçün Kanalizasyon Alt Yapısına Etkisi 

 

Göç hareketlerinin kanalizasyon alt yapısı üzerindeki etkileri dikkate değerdir. Göç 

edenlerin yoğun olarak yerleştiği bölgelerde kanalizasyon talebi artar ve buna bağlı olarak 

kanalizasyon alt yapısı üzerinde baskılar ortaya çıkar. Bu durum, kanalizasyon ağının 

kapasitesini aşabilir, atık suyun etkili bir şekilde yönetilememesine ve çevresel sorunlara 

yol açabilir. 

 

Göç edenlerin konut ihtiyaçlarının karşılanması, atık su üretimini artırır. Yeni konut 

projeleri ve gecekondu bölgeleri gibi yerleşim alanlarında artan nüfus, kanalizasyon 

sistemine daha fazla yük getirir. Bu, atık suyun taşınması, arıtılması ve güvenli bir şekilde 

bertaraf edilmesi için gereken kapasiteyi aşabilir. (Demirhan & Aslan, 2015) Ayrıca, göç 

edenlerin sağlık ve hijyen ihtiyaçlarının karşılanması için kanalizasyon hizmetlerine olan 

talep artar. İnsanların temiz içme suyuna ve hijyenik sanitasyon koşullarına erişimine 

yönelik gereksinimler, kanalizasyon altyapısının önemini daha da artırır. 

 

Kanalizasyon alt yapısının göç hareketleriyle uyumlu hale getirilmesi önemlidir. 

Bu, mevcut kanalizasyon sistemlerinin genişletilmesi, yeni projelerin hayata geçirilmesi 

ve atık suyun etkin bir şekilde arıtılması için yeterli kapasitenin sağlanması anlamına 

gelir. Ayrıca, toplumun hijyen ve sanitasyon bilincini artırmak ve atık suyun güvenli bir 

şekilde bertaraf edilmesini sağlamak da önemlidir. (Kandemir, 2017) Kanalizasyon alt 

yapısının sürdürülebilirliği de göz önünde bulundurulmalıdır. Atık suyun arıtılması ve 

geri kazanılması, su kaynaklarının korunması ve çevresel etkilerin en aza indirilmesi 

hedeflenmelidir. 
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Göç hareketlerinin kanalizasyon alt yapısı üzerindeki etkileri, artan atık su üretimi 

ve altyapı baskıları şeklinde ortaya çıkar. Bu etkilerle başa çıkmak için, kanalizasyon alt 

yapısının güçlendirilmesi, kapasitenin artırılması, atık suyun etkin bir şekilde yönetilmesi 

ve sürdürülebilirlik ilkesinin gözetilmesi gerekmektedir. Böylece, göç edenlerin sağlık ve 

çevresel ihtiyaçları karşılanabilir ve kentlerde hijyenik ve güvenli bir çevre sağlanabilir.  

 

3.2. ULAŞIM 

 

Göç, şehirlerin ulaşım sistemlerini etkileyen önemli bir faktördür. Göç 

hareketlerinin şehir ulaşımı üzerinde bir dizi etkisi vardır ve bu etkiler, toplu taşıma, trafik 

yoğunluğu, altyapı gereksinimleri ve ulaşım politikaları gibi alanlarda gözlemlenebilir. 

Aşağıda, göçün şehir ulaşımı üzerindeki detaylı etkilerine dair bir açıklama bulabilirsiniz:  

 

 

3.2.1. Toplu Taşıma Talebinde Artış 

 

Göç, toplu taşıma talebinde artış üzerinde önemli bir etkiye sahip olabilir. Göçün 

neden olduğu nüfus artışı ve hareketlilik, mevcut toplu taşıma sistemlerinin kapasitesini 

etkileyebilir ve talepte artışa sebep olabilir. Bu durumda, toplu taşıma sistemlerinin 

genişletilmesi, iyileştirilmesi ve daha verimli hale getirilmesi gerekebilir. (Albayrak & 

Abdioğlu, Türkiye’de iç göçü etkileyen faktörlerin analizi, 2017) Göç edenlerin yoğun 

olarak yerleştiği bölgelerde, toplu taşıma talebi artabilir çünkü göç edenler genellikle iş, 

eğitim ve diğer sosyal faaliyetler için ulaşım hizmetlerine ihtiyaç duyarlar. Bu durum, 

mevcut toplu taşıma araçlarının ve hatlarının yetersiz kalabileceği anlamına gelir. 

Yetersizlikler, aşırı kalabalık, uzun bekleme süreleri ve hizmet kalitesinde düşüş gibi 

sorunlara yol açabilir. 

Göç edenlerin toplu taşıma taleplerini karşılamak için, toplu taşıma altyapısı 

genişletilebilir. Yeni hatlar açılabilir, mevcut hatlar sıklıkla çalışabilir veya yeni araçlar 

eklenerek kapasite artırılabilir. Ayrıca, toplu taşıma sistemlerinin erişilebilirliği ve 
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kullanılabilirliği iyileştirilebilir. Engelli bireylerin ve yaşlıların da toplu taşıma araçlarını 

rahatlıkla kullanabilmeleri için gerekli önlemler alınmalıdır. 

 

Teknolojik gelişmeler, toplu taşıma sistemlerini daha verimli hale getirebilir ve 

göçle birlikte artan talebi karşılamada yardımcı olabilir. Akıllı ulaşım sistemleri, yolculuk 

planlamasını kolaylaştırabilir, gerçek zamanlı bilgilendirme sağlayabilir ve trafik 

yönetimini iyileştirebilir. Örneğin, akıllı bilet sistemleri ve mobil uygulamalar, yolcuların 

biletlerini kolayca satın almalarını ve seyahat bilgilerini takip etmelerini sağlar. 

 

Göç edenlerin toplu taşıma sistemine entegrasyonu da  önemlidir. Dil ve kültürel 

farklılıklar, göç edenlerin toplu taşıma hizmetlerinden yeterince yararlanmalarını 

engelleyebilir. Bu nedenle, göç edenlere yönelik bilgilendirme ve rehberlik hizmetleri 

sunulmalıdır. Bu hizmetler, toplu taşıma sistemlerinin nasıl kullanılacağına dair bilgi 

sağlamak, tarifeleri açıklamak ve iletişim engellerini aşmak için önemli bir role sahiptir.  

 

Göç ve toplu taşıma talebinde artış, toplu taşıma planlama ve yönetiminde de 

dikkate alınmalıdır. Bu, kapsamlı bir ulaşım stratejisinin geliştirilmesini ve toplu taşıma 

sistemlerinin sürdürülebilir bir şekilde büyümesini gerektirir. Planlama sürecinde, göçün 

etkileriyle ilgili veriler ve analizler kullanılmalı ve gelecekteki talepleri karşılamak için 

stratejik kararlar alınmalıdır. 

 

Göçün toplu taşıma sistemine olan etkileri, sadece yolcu talebi açısından değil, aynı 

zamanda maliyetler, finansman ve gelir modelleri açısından da dikkate alınmalıdır. Göç 

eden nüfusun ihtiyaçlarını karşılamak için toplu taşıma sistemlerinin genişletilmesi ve 

iyileştirilmesi maliyetli olabilir. Bu durumda, uygun finansman kaynakları bulunmalı ve 

sürdürülebilir bir gelir modeli oluşturulmalıdır. (Özdemir H. , 2012) Göç edenlerin toplu 

taşıma sistemini etkin bir şekilde kullanabilmesi için erişilebilirlik önemlidir. Engelli 

bireylerin ve yaşlıların toplu taşıma araçlarına kolayca erişebilmeleri ve kullanabilmeleri 

sağlanmalıdır. Yaya yollarının ve durakların engelli dostu olması, rampalar, asansörler ve 
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görsel-kulaklık rehberlik sistemleri gibi erişilebilirlik özelliklerinin sağlanması 

önemlidir. 

 

Göç ve toplu taşıma talebindeki artışın çevresel etkileri de göz önünde 

bulundurulmalıdır. Yoğun toplu taşıma kullanımı, trafik yoğunluğunu azaltabilir ve hava 

kalitesini iyileştirebilir. Ancak, artan talep, daha fazla araç ve enerji tüketimi anlamına 

gelebilir. Bu nedenle, çevre dostu toplu taşıma teknolojileri ve enerji kaynaklarına 

odaklanarak, sürdürülebilir ulaşım sistemleri oluşturulmalıdır. Göçün toplu taşıma talebi 

üzerindeki etkileri anlamak ve bu etkilerle başa çıkmak için çoklu paydaşlar arasında iş 

birliği önemlidir. İlgili yerel yönetimler, ulaşım otoriteleri, toplu taşıma işletmecileri, 

planlamacılar ve göçle ilgilenen kurumlar arasında koordinasyon ve bilgi paylaşımı 

sağlanmalıdır. Bu şekilde, göç edenlerin ulaşım ihtiyaçları daha etkili bir şekilde 

karşılanabilir ve kentlerde daha sürdürülebilir ve erişilebilir toplumlar oluşturulabilir. 

 

3.2.2. Trafik Yoğunluğu ve Yol Güvenliği 

 

Göç hareketlerinin trafik yoğunluğu ve yol güvenliği üzerinde önemli etkileri 

vardır. Göç edenlerin artan nüfusu, şehirlerdeki trafik yoğunluğunu artırır ve buna bağlı 

olarak yol güvenliği konusunda sorunlar ortaya çıkar. Göç edenlerin yoğun olarak 

yerleştiği bölgelerde trafik talebi artar. Bu, mevcut yolların kapasitesini aşabilir, trafik 

sıkışıklığına ve uzun süreli yolculuklara neden olabilir. Trafik yoğunluğunun artması ise 

trafik kazaları riskini artırır ve yol güvenliğini olumsuz etkiler. (Ertan & Ertan, 2017) 

 

Ayrıca, göç edenlerin toplu taşıma ihtiyaçları da artar. Toplu taşıma sistemlerinin 

kapasitesi ve erişilebilirliği, göç edenlerin ulaşım ihtiyaçlarını karşılamada önemlidir. 

Yetersiz toplu taşıma seçenekleri, bireysel araç kullanımını artırabilir ve trafik sorunlarını 

daha da kötüleştirebilir. Yol güvenliği açısından da göç hareketleri dikkate alınmalıdır. 

Göç edenlerin sürücü yetenekleri, trafik kurallarına uyum ve trafik bilinci konularında 

farklılıklar gösterebilir. Bu durum, trafik kazaları ve ihlallerinin artmasına neden olabilir. 
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Ayrıca, göç edenlerin uygun trafik eğitimi ve bilgilendirme programlarıyla desteklenmesi 

önemlidir. 

 

Göç hareketlerinin trafik yoğunluğu ve yol güvenliği üzerindeki etkileri yönetişim 

ve planlama süreçleriyle ele alınmalıdır. Trafiğin akıcı olması ve yol güvenliğinin 

sağlanması için altyapı iyileştirmeleri, yolların genişletilmesi, toplu taşıma sistemlerinin 

geliştirilmesi ve trafik düzenlemelerinin yapılması gerekmektedir. Trafik yoğunluğunu 

azaltmak ve yol güvenliğini artırmak için sürdürülebilir ulaşım politikaları 

uygulanmalıdır. Bisiklet yolları, yaya geçitleri ve toplu taşıma ağının genişletilmesi gibi 

önlemler, trafik çeşitliliğini teşvik edebilir ve alternatif ulaşım seçeneklerini 

destekleyebilir. (Kuyaksıl & Özdemir, 2015) 

 

Göç hareketlerinin trafik yoğunluğu ve yol güvenliği üzerindeki etkileri dikkate 

alınmalıdır. Trafik sıkışıklığı, uzun yolculuklar ve yol güvenliği sorunları göç edenlerin 

yerleştiği bölgelerde daha belirgin hale gelebilir ve bu durum, toplumun genel ulaşım ve 

yol güvenliği konusundaki memnuniyetsizliğini artırabilir. Bu nedenle, göç hareketleriyle 

birlikte trafik yoğunluğunu ve yol güvenliğini etkileyen faktörlerin dikkatlice analiz 

edilmesi ve buna uygun çözümler üretilmesi gerekmektedir. Ulaşım altyapısının 

geliştirilmesi, toplu taşıma sistemlerinin optimize edilmesi, trafik düzenlemelerinin 

yapılması ve trafik eğitimi ve farkındalığına yatırım yapılması, göç edenlerin ve mevcut 

nüfusun ulaşım ihtiyaçlarının karşılanmasında önemli adımlar olacaktır. Ayrıca, bu 

süreçte etkili bir yönetişim ve işbirliği yaklaşımıyla, yerel yönetimler, sivil toplum 

kuruluşları, ulaşım otoriteleri ve diğer paydaşlar arasında koordinasyon sağlanmalıdır. 

Böylelikle, göç hareketlerinin trafik yoğunluğu ve yol güvenliği üzerindeki olumsuz 

etkileri minimize edilerek, daha sürdürülebilir ve güvenli bir ulaşım sistemi 

oluşturulabilir. 
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3.2.3. Entegrasyon ve Ulaşım Eşitsizliği 

 

Göç hareketleri, entegrasyon ve ulaşım eşitsizliği konularında önemli etkilere 

sahiptir. Göç edenlerin yeni yerleşim bölgelerine entegre olmaları ve ulaşım 

imkanlarından eşit şekilde yararlanmaları önemli bir zorluk olabilir. Göç edenlerin 

yerleştiği bölgelerde, entegrasyon süreci sosyal, ekonomik ve kültürel açılardan dikkate 

alınmalıdır. Yeni gelenlerin dil öğrenme, eğitim, istihdam, sağlık hizmetlerine erişim gibi 

ihtiyaçları gözetilmelidir. Bu, toplumsal uyumu ve eşitlik sağlamak için önemlidir.  

(Gerşil, 2019) 

 

Ulaşım eşitsizliği de göç edenler için önemli bir konudur. Göç edenler genellikle 

daha düşük gelirli gruplardan gelir ve ulaşım maliyetleri, sınırlı ulaşım seçenekleri ve 

yetersiz toplu taşıma ağı gibi sorunlarla karşılaşabilirler. Bu durum, göç edenlerin iş, 

eğitim ve diğer yaşamsal faaliyetlere erişimini kısıtlayabilir. 

 

Entegrasyon ve ulaşım eşitsizliğini ele almak için, kapsayıcı politikalar ve 

programlar uygulanmalıdır. Göç edenlere dil kursları, mesleki eğitim programları ve 

istihdam fırsatları sunulmalıdır. Aynı zamanda, ulaşım altyapısı ve toplu taşıma sistemleri 

göç hareketlerini dikkate alacak şekilde planlanmalı ve geliştirilmelidir. Daha fazla toplu 

taşıma seçeneği, düşük maliyetli biletler, ulaşılabilir bisiklet yolları gibi önlemler 

alınmalıdır. (Buz & Dikmen, 2021) Ayrıca, entegrasyon sürecinde paydaşların işbirliği 

ve koordinasyonu da önemlidir. Yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları, ulaşım 

otoriteleri ve diğer ilgili aktörler arasında etkili bir iletişim ve iş birliği sağlanmalıdır. 

Böylelikle, göç edenlerin entegrasyonu ve ulaşım eşitsizliğinin azaltılması için daha 

kapsamlı ve sürdürülebilir çözümler üretilebilir. 

 

Entegrasyon sürecindeki iş birliği ve koordinasyon da büyük önem taşır. Yerel 

yönetimler, sivil toplum kuruluşları, ulaşım otoriteleri, göçmen destek kuruluşları ve 

diğer paydaşlar arasında aktif bir iletişim ve iş birliği sağlanmalıdır. Bilgi paylaşımı, 
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kaynakların birleştirilmesi ve ortak projelerin geliştirilmesi, entegrasyon ve ulaşım 

eşitsizliğinin üstesinden gelmek için önemlidir. 

 

Sonuç olarak, göç hareketlerinin entegrasyon ve ulaşım eşitsizliği üzerindeki 

etkileri, toplumun sosyal ve ekonomik yapısını etkileyen önemli konulardır. Göç 

edenlerin entegrasyonunu ve ulaşım imkanlarını sağlamak için politika ve planlamaların 

yapılması, toplumsal uyumu ve eşitliği desteklemek için gereklidir. Ancak bu süreçte, 

katılımcı ve insan odaklı bir yaklaşım benimsemek, göçmenlerin haklarına saygı 

göstermek ve toplumun genel refahını artırmak için önemlidir. 
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4.BÖLÜM 

GÖÇÜN DİĞER ALANLARA ETKİLERİ 

 

4.1. ÇEVRE VE İKLİME OLAN ETKİLER 

 

Göç, çevre ve iklim arasında karmaşık bir ilişki bulunmaktadır. Göç hareketleri, 

iklim değişikliği ve çevresel faktörlerden etkilenen insanların yer değiştirmesiyle ortaya 

çıkar. Bu durum, çevre ve iklim üzerinde önemli etkilere neden olur. İklim değişikliği ve 

çevre sorunları, insanları yaşadıkları bölgeleri terk etmeye zorlayabilir. Kuraklık, su 

kaynaklarının azalması, deniz seviyesi yükselmesi, erozyon gibi iklim olayları ve çevresel 

faktörler, insanların göç etme kararlarını etkiler. (Bilben, 2019) Göç hareketleri, doğal 

kaynakların kullanımında artışa yol açar. Göç eden nüfus, yerleştikleri bölgelerde doğal 

kaynakları tüketir ve baskı oluşturur. Bu durum, su kaynaklarının aşırı kullanımı, orman 

tahribatı, tarım alanlarının genişlemesi gibi sonuçları beraberinde getirebilir. 

 

Göç edenlerin yerleştikleri bölgelerde altyapı ihtiyaçları artar. Bu da doğal alanların 

dönüştürülmesi ve tahribatına neden olabilir. Yeni yerleşim bölgelerinin inşası, altyapı 

projeleri ve kentleşme, çevresel etkileri beraberinde getirir. Atık yönetimi ve kirlilik, göç 

hareketlerinin bir sonucu olarak ortaya çıkan sorunlardandır. Yetersiz atık yönetimi, 

çevresel kirlilik ve sağlık sorunlarına yol açabilir. Göç eden nüfusun artmasıyla birlikte, 

atık yönetimi altyapısının geliştirilmesi ve çevre dostu uygulamaların teşvik edilmesi 

önemlidir. 

 

Göç hareketleri ve iklim değişikliği birbirini etkileyen bir döngü oluşturur. İklim 

değişikliği göç hareketlerini tetikleyebilirken, göç hareketleri de iklim değişikliğinin 

etkilerini artırabilir. Bu döngü, daha fazla insanın iklim değişikliği etkilerinden 

etkilenmesine ve çevresel sorunlara maruz kalmasına yol açar. 
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Göç, çevre ve iklim arasında yakın bir ilişki bulunmaktadır. Göç hareketlerinin 

iklim ve çevre üzerindeki etkileri, doğal kaynakların kullanımı, habitat tahribatı, atık 

yönetimi ve iklim değişikliği ile etkileşim gibi alanlarda görülebilir. Bu nedenle, 

sürdürülebilir göç politikaları ve çevresel koruma önlemleri hem göç hem çevre hem de 

iklim değişikliği açısından önemlidir. İyi planlanmış ve yönetilen göç politikaları, çevre 

üzerindeki olumsuz etkileri azaltabilirken, aynı zamanda göç eden insanların yaşam 

kalitesini ve uyumunu artırabilir. (Sipahioğlu, 2022) Bununla birlikte, iklim değişikliğiyle 

mücadele etmek için çevresel politikalar ve önlemler göç hareketlerine de 

odaklanmalıdır. Örneğin, sürdürülebilir konut projeleri, enerji verimliliği, yenilenebilir 

enerji kaynakları ve su kaynaklarının etkin kullanımı gibi uygulamalar göç ve çevre 

arasındaki dengeyi sağlamada önemli rol oynar. 

 

4.1.1. Yeşil Alan Kaybı 

 

Göç hareketleri, kentlerde yeşil alan kaybına neden olabilir. Göç eden nüfusun 

artmasıyla birlikte, kentlerde konut ve altyapı ihtiyacı artar ve bu da yeşil alanların 

azalmasına yol açar. Bu durum, çevresel açıdan olumsuz sonuçlar doğurabilir ve yaşam 

kalitesini olumsuz etkileyebilir. (Balcılar, 2022) Yeşil alanlar, kentlerde doğal 

ekosistemleri korumanın yanı sıra insanların sağlığı, psikolojik iyi oluşu ve sosyal 

etkileşimi için de önemlidir. Ancak, göç hareketleriyle birlikte yapılaşma ve altyapı 

ihtiyacı arttığından, yeşil alanlar kısıtlanabilir veya tamamen kaybolabilir. 

 

Yeşil alan kaybının etkilerini azaltmak için çeşitli stratejiler benimsenebilir. 

Öncelikle, kentsel planlama süreçlerinde yeşil alanların korunması ve artırılmasına 

yönelik politikaların uygulanması gerekmektedir. Mevcut yeşil alanların korunması ve 

yeni yeşil alanların oluşturulması için alan ayrılmalı ve sürdürülebilir peyzaj tasarımları 

tercih edilmelidir. 

 

Ayrıca, kentsel tarım, dikey bahçeler, çatı bahçeleri gibi yenilikçi yöntemlerle yeşil 

alanların kullanımı çeşitlendirilebilir. Bu sayede, göç hareketlerine rağmen kentlerde 
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yeşil alanların korunması ve çeşitlendirilmesi sağlanabilir. (Kahraman & Şenol, 2018) 

Bunun yanı sıra, kamu bilincinin artırılması ve toplumun katılımı da önemlidir. Yeşil 

alanların önemini vurgulayan eğitim ve farkındalık kampanyaları düzenlenmeli, yerel 

halkın yeşil alanların korunmasına ve kullanımına katılımı teşvik edilmelidir. 

 

Sonuç olarak, göç hareketlerinin kentlerde yeşil alan kaybına neden olduğu 

bilinmektedir. Ancak, doğru politikalar, kentsel planlama ve toplum katılımıyla, yeşil 

alanların korunması ve çeşitlendirilmesi sağlanabilir. Bu hem çevresel sürdürülebilirliği 

destekler hem de göç edenlerin yaşam kalitesini ve refahını artırır. 

 

4.1.2. Planlama ve düzenleme 

 

Göç hareketleri, yeşil alanlar üzerinde önemli etkilere sahip olduğu için planlama 

ve düzenleme süreçleriyle yakından ilişkilidir. Göç eden nüfusun artmasıyla birlikte, 

kentlerde konut ve altyapı ihtiyacı artar ve bu durum yeşil alanların azalmasına neden 

olabilir. Yeşil alanlar, doğal ekosistemlerin korunmasının yanı sıra insanların sağlığı, 

refahı ve yaşam kalitesi için önemlidir. Bu nedenle, göç hareketlerinin planlama ve 

düzenleme süreçlerinde dikkate alınması gerekmektedir. (Kahraman & Şenol, 2018) 

 

Planlama ve düzenleme, yeşil alanların korunması, sürdürülebilir kullanımı ve yeni 

yeşil alanların oluşturulması için önemli araçlardır. Planlama sürecinde, göç edenlerin 

yerleşim bölgeleri ve altyapı ihtiyaçları göz önünde bulundurulmalıdır. Yeşil alanların 

korunması ve artırılması için stratejiler belirlenmeli ve bu stratejilere uygun politikalar 

geliştirilmelidir. 

 

Düzenleme sürecinde, yeşil alanların kullanımına ilişkin kurallar ve standartlar 

belirlenmeli ve bu kuralların uygulanması sağlanmalıdır. Yeni yapılaşma ve altyapı 

projeleri, yeşil alanların korunması ve entegrasyonu için uygun yerlerde planlanmalıdır.  

(Sipahioğlu, 2022) Ayrıca, kamu katılımı da planlama ve düzenleme süreçlerinde 
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önemlidir. Yerel halkın ve paydaşların görüşlerinin alınması, karar alma süreçlerine dahil 

edilmesi ve yerel toplulukların ihtiyaçlarının dikkate alınması, yeşil alanların planlanması 

ve düzenlenmesinde daha başarılı sonuçlar elde edilmesini sağlar. 

 

Göç hareketleriyle birlikte yeşil alanların korunması ve sürdürülebilir kullanımı için 

planlama ve düzenleme süreçlerinin önemi büyüktür. Göç edenlerin yerleşim bölgeleri ve 

altyapı ihtiyaçları göz önünde bulundurularak, yeşil alanları koruyan ve çeşitlendiren 

politikalar ve stratejiler belirlenmelidir. Kamu katılımı ve yerel halkın dahil edilmesi ise 

başarılı bir yeşil alan yönetimi için önemlidir. 

 

4.1.3. Eğitim ve Bilinçlendirme 

 

Göç hareketleri, yeşil alanların korunması ve sürdürülebilir kullanımı açısından 

eğitim ve bilinçlendirme faaliyetlerinin önemini vurgular. Göç eden nüfusun artmasıyla 

birlikte, kentlerdeki yeşil alanlara olan talep ve kullanım da artar. (Kızmaz, 2021) Eğitim 

ve bilinçlendirme faaliyetleri hem göç edenlerin hem de yerel halkın yeşil alanların 

önemini anlamasını ve korumasını sağlar. Bu süreçte, öncelikle çevre bilinci ve yeşil 

alanların sağladığı faydalar hakkında bilgilendirme yapılmalıdır. Halkın, doğal 

ekosistemlerin önemi, su ve hava kalitesinin korunması, biyoçeşitlilik ve sağlık 

üzerindeki olumlu etkiler gibi konularda farkındalığı artırılmalıdır. 

 

Eğitim ve bilinçlendirme faaliyetleri, çocuklardan yetişkinlere kadar geniş bir 

kitleyi hedeflemelidir. Okullarda, üniversitelerde, toplum merkezlerinde ve diğer eğitim 

kurumlarında yeşil alanların önemi ve korunması konusunda dersler ve seminerler 

düzenlenmelidir. Görsel materyaller, broşürler, afişler ve sosyal medya gibi iletişim 

araçları kullanılarak geniş kitlelere ulaşılmalıdır. (Ekinci & Ökde, 2021) Ayrıca, yerel 

halkın aktif katılımı teşvik edilmelidir. Toplumda gönüllü gruplar oluşturulabilir, yeşil 

alanlar için temizlik etkinlikleri ve fidan dikimi gibi etkinlikler düzenlenebilir. Halkın 

yeşil alanları kullanma ve koruma konusunda sahiplenmesi için yerel yönetimler ve sivil 

toplum kuruluşlarıyla işbirliği yapılmalıdır. 
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Eğitim ve bilinçlendirme faaliyetleri, göç edenlerin yeşil alanları anlaması ve 

kullanmasını da sağlar. Göçmenlere yönelik dil kursları, uyum programları ve rehberlik 

hizmetleri, yeşil alanların önemini ve kullanımını içerecek şekilde düzenlenebilir. 

Göçmenlerin topluma entegrasyonu ve yeşil alanları kullanma becerileri artırılarak, kent 

yaşamında aktif bir rol almaları teşvik edilebilir. (Özgürel & Avcıkurt, 2018) Eğitim ve 

bilinçlendirme faaliyetleri, halkın yeşil alanlara erişimini ve kullanımını artırır. İnsanları 

doğal alanlara çekmek için doğa yürüyüşleri, rehberli turlar, etkinlikler ve kampanyalar 

gibi farklı yöntemler kullanılabilir. Bu faaliyetler, insanların yeşil alanlarda vakit 

geçirmesini, doğayı keşfetmesini ve doğa ile bağlantı kurmasını teşvik eder. 

 

Göç edenlerin de yeşil alanlardan faydalanmasını sağlamak için eğitim ve 

bilinçlendirme faaliyetlerine odaklanılmalıdır. Göç edenlerin yeşil alanların önemini 

anlamaları, doğal kaynakları korumaları ve sürdürülebilir bir şekilde kullanmaları için 

uyum programları ve bilgilendirme projeleri düzenlenebilir. Bu sayede, göç edenlerin 

yeşil alanlara olan erişimleri artacak ve kent yaşamında daha aktif bir rol 

üstlenebilecekler. 

 

Sonuç olarak, göç hareketleri ile yeşil alanlar arasındaki ilişkiyi anlamak ve 

korumak için eğitim ve bilinçlendirme faaliyetleri büyük önem taşır. Bu faaliyetler, 

toplumun yeşil alanlara olan talep ve kullanımının bilinçli ve sürdürülebilir olmasını 

sağlar. Aynı zamanda, göç edenlerin de yeşil alanlardan faydalanmalarını ve doğayı 

korumalarını teşvik eder. Eğitim ve bilinçlendirme faaliyetleri, yeşil alanların korunması, 

sürdürülebilir kullanımı ve toplumun refahı için önemli bir rol oynar. 

 

4.1.4. Hava Kalitesi ve İklim Etkileri 

 

Göç, hava kalitesi ve iklim etkileri arasında önemli bir ilişki bulunmaktadır. Göç 

nedeniyle artan nüfus, şehirlerde hava kirliliğinin artmasına ve iklim değişikliği üzerinde 

etkili olmasına neden olabilir.  Hava kirliliği: Göç, nüfus yoğunluğunu artırarak sanayi 

faaliyetleri, enerji tüketimi, araç trafiği ve yerleşim alanlarının genişlemesi gibi 
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faktörlerle birlikte hava kirliliğini artırabilir. (Albayrak & Abdioğlu, Türkiye’de iç göçü 

etkileyen faktörlerin analizi, 2017) Göç eden insanlar, genellikle şehir merkezlerine veya 

endüstriyel bölgelere yerleşirken, bu da hava kalitesini olumsuz etkileyebilir. Yüksek araç 

trafiği, sanayi emisyonları ve yanıcı madde kullanımı gibi etkiler, hava kirliliği 

seviyelerini artırabilir ve insan sağlığı üzerinde olumsuz etkileri olabilir. 

 

İklim değişikliği, Göç, iklim değişikliği üzerinde de etkilidir. Yeni yerleşim 

alanlarının inşası, altyapı ihtiyaçları ve artan enerji tüketimi gibi faktörler, sera gazı 

emisyonlarını artırabilir. Ayrıca, artan nüfusun doğal kaynaklara olan talebi de iklim 

değişikliğine katkıda bulunabilir. Örneğin, ormanların tahrip edilmesi, tarım alanlarının 

genişlemesi ve su kaynaklarının aşırı kullanımı gibi etkiler, iklim değişikliğine katkıda 

bulunan faktörlerdir.  

 

Adaptasyon ve sürdürülebilirlik, Göçün hava kalitesi ve iklim etkileriyle mücadele 

etmek için adaptasyon önlemleri alınmalıdır. Bu önlemler arasında enerji verimliliği, 

yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı, toplu taşıma sistemlerinin geliştirilmesi, atık 

yönetimi ve geri dönüşüm gibi çevresel sürdürülebilirlik tedbirleri yer alır. Ayrıca, yeşil 

altyapıların geliştirilmesi, şehirlerdeki yeşil alanların artırılması, ağaçlandırma 

çalışmaları ve çevre bilinci eğitimi gibi önlemler de hava kalitesini ve iklim etkilerini 

azaltmada önemli rol oynar. (Ahsan & Varol, 2020) Enerji dönüşümü, Daha 

sürdürülebilir ve temiz enerji kaynaklarının kullanımı, göçün hava kalitesi ve iklim 

etkilerini azaltmada önemli bir rol oynar. Yenilenebilir enerji kaynaklarına geçiş, fosil 

yakıtlara dayalı enerji üretiminden kaynaklanan sera gazı emisyonlarını azaltabilir.  

Toplu taşıma, Göç eden nüfusun büyük bir kısmının şehir merkezlerine yerleşmesi, 

toplu taşıma talebini artırır. Toplu taşıma sistemlerinin geliştirilmesi ve 

yaygınlaştırılması, bireysel araç kullanımını azaltarak hava kirliliğini ve sera gazı 

emisyonlarını azaltabilir. Daha verimli ve çevre dostu toplu taşıma seçenekleri, ulaşımın 

sürdürülebilirliğini artırır. Altyapı planlaması, Göçle birlikte nüfusun artması, şehir 

altyapısının yeterli kapasiteye sahip olmasını gerektirir. Altyapı planlamasında 

sürdürülebilirlik ve çevresel faktörler dikkate alınmalıdır. Yeşil altyapı projeleri, atık 
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yönetimi sistemleri ve enerji verimliliği tedbirleri gibi sürdürülebilirlik odaklı çözümler, 

göçün altyapıya olan etkilerini azaltabilir. (İlik, 2018) 

 

Göç, hava kalitesi ve iklim etkileriyle mücadele etmek için etkili düzenlemeler ve 

politikalar gerektirir. Hava kalitesi standartlarının belirlenmesi ve uygulanması, 

endüstriyel emisyonların kontrol altına alınması, araç emisyonlarına yönelik önlemler, 

enerji verimliliği teşvikleri gibi politikalar hava kalitesini ve iklim etkilerini iyileştirmeye 

yardımcı olabilir. 

 

Göç, hava kalitesi ve iklim değişikliği konularında farkındalığı artırmak ve toplumu 

eğitmek önemlidir. Çevre bilinci ve sürdürülebilirlik konularında halkın 

bilinçlendirilmesi, çevre dostu davranışların teşvik edilmesi ve katılımcı toplum 

projelerinin desteklenmesi önemlidir. (Görmüş, Oktay, & Cengiz, 2021) Göç, hava 

kalitesi ve iklim etkileri birbirleriyle sıkı bir ilişki içerisindedir. Göç, nüfusun artmasıyla 

birlikte hava kirliliğini ve iklim değişikliğini etkileyebilir. Bununla birlikte, enerji 

dönüşümü, toplu taşıma, altyapı planlaması, düzenlemeler ve politikalar, farkındalık ve 

eğitim gibi önlemler alınarak bu etkiler azaltılabilir. 

 

Sürdürülebilir bir gelecek için, göçün getirdiği zorlukları ve olumsuz etkileri 

minimize etmek önemlidir. Çevre dostu ve sürdürülebilir bir ulaşım sistemi oluşturulmalı, 

enerji kaynakları yenilenebilir ve temiz enerjiye dönüştürülmelidir. Ayrıca, altyapı 

planlaması sürdürülebilirlik esaslarına göre yapılmalı ve çevresel faktörler dikkate 

alınmalıdır. Düzenlemeler ve politikalar ise hava kalitesini korumak, emisyonları 

azaltmak ve iklim değişikliğiyle mücadele etmek için etkili bir araçtır. Halkın çevre 

bilincinin artırılması ve sürdürülebilirlik konularında bilinçlenmesi, toplumun çevre 

dostu davranışlar sergilemesine ve çevresel etkileri azaltmasına yardımcı olur. (Erayman, 

2022) Ayrıca, katılımcı toplum projeleri ve iş birlikleriyle, göç, hava kalitesi ve iklim 

değişikliği konularında çözümler üretmek ve uygulamak mümkün hale gelir. 
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Sonuç olarak, göç, hava kalitesi ve iklim etkileri birbirini etkileyen önemli 

faktörlerdir. Bu etkileri azaltmak ve sürdürülebilir bir gelecek inşa etmek için enerji 

dönüşümü, toplu taşıma, altyapı planlaması, düzenlemeler ve politikalar, farkındalık ve 

eğitim gibi çeşitli önlemler alınmalıdır. Bu şekilde göç, hava kalitesi ve iklim etkileriyle 

daha uyumlu bir şekilde yönetilebilir ve sürdürülebilir bir gelecek sağlanabilir. 

 

4.2. EKONOMİK GELİŞİM VE TURİZM 

  

Göç, ekonomik gelişim ve turizm arasında karmaşık bir ilişki vardır. Bu üç faktör 

birbirini etkileyebilir ve bir ülkenin ekonomik büyümesi ve turizm potansiyelini 

etkileyebilir. Göç ve Ekonomik Gelişim, göç, bir ülkeden başka bir ülkeye veya bölgeye 

insanların taşınmasıdır. Göç edenler genellikle daha iyi ekonomik fırsatlar, istihdam, 

eğitim ve yaşam koşulları arayışıyla hareket ederler. Göç, kaynaklara erişimi artırabilir, 

işgücü arzını çeşitlendirebilir ve yenilikçiliği teşvik edebilir. Bunun sonucunda ekonomik 

büyüme potansiyeli artabilir. (Südaş & Mutluer, 2008) Göçmenler, işgücü piyasasına 

katılarak ekonomik büyümeyi destekleyebilir, vergi ödeyebilir ve girişimcilik 

faaliyetlerinde bulunabilir. Ancak, göçün ekonomi üzerindeki etkisi birden çok faktöre 

bağlıdır ve bazı durumlarda ekonomik zorluklara veya kaynakların aşırı kullanımına 

neden olabilir. 

 

Göç, turizm sektörünü de etkileyebilir. Bir ülkeye yapılan göçler, turist sayısını 

artırabilir. Göçmenler, doğum ülkelerini ziyaret etme, akrabalarını ve arkadaşlarını 

ziyaret etme veya kültürel etkinliklere katılma gibi nedenlerle seyahat edebilir. Bu, turizm 

sektörüne gelir sağlayabilir ve turizm endüstrisinde istihdam yaratma potansiyeli taşır. 

Ayrıca, göçmenlerin geldiği ülkelerdeki turist talebi de artabilir. Göçmenler, doğum 

ülkelerine ait kültürel ve tarihi yerleri ziyaret edebilir ve bu da turizm endüstrisine katkıda 

bulunabilir. 

 

Turizm, bir ülkenin ekonomik gelişimine önemli katkılarda bulunabilir. Turistler, 

seyahat, konaklama, yeme-içme, ulaşım ve çeşitli turistik etkinlikler için para harcarlar, 
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bu da yerel ekonomiyi canlandırır. Turizm sektörü, hizmetler sektöründe istihdam yaratır 

ve gelir elde eder. Aynı zamanda turizm, yerel girişimciliği teşvik edebilir ve turizmle 

ilgili iş fırsatlarını artırabilir. (Çakır, Geleneksel Türk kültüründe göç ve toplumsal 

değişme, 2011) Turizm, bir ülkenin döviz kazanmasına ve ulusal geliri artırmasına 

yardımcı olabilir. Ekonomik büyüme potansiyeli olan bir turizm sektörü, altyapı 

yatırımları, istihdam ve diğer sektörlerin gelişimi için bir itici güç olabilir. 

 

Sonuç olarak, göç, ekonomik gelişim ve turizm birbirleriyle ilişkili ve bir ülkenin 

ekonomik büyümesi, göç hareketleri ve turizm potansiyeli arasında karmaşık bir 

etkileşim bulunmaktadır. Bu alanlardaki politikaların ve stratejilerin dikkatli bir şekilde 

yönetilmesi önemlidir, çünkü doğru yaklaşımlar ekonomik büyüme, sosyal kalkınma ve 

sürdürülebilir turizm için fırsatlar yaratabilir. 

 

 

4.2.1. Uzun Vadeli Sürdürülebilirlik 

 

Göç, uzun vadeli sürdürülebilirlikle yakından ilişkilidir ve bu iki konu birbirini 

etkiler. Göç, bir ülkeden başka bir ülkeye veya bölgeye insanların taşınması anlamına 

gelir. Göçün yönetimi ve etkileri, uzun vadeli sürdürülebilirlik hedefleriyle uyumlu bir 

şekilde ele alınmalıdır. Göç, sosyal sürdürülebilirlik üzerinde önemli bir etkiye sahip 

olabilir. Sosyal sürdürülebilirlik, toplumun sosyal refahını, adaleti ve kapsayıcılığı 

sağlama hedefini içerir. (Ertan & Ertan, 2017) Göç, toplumların demografik, kültürel ve 

sosyal yapısını değiştirebilir ve bu nedenle sosyal sürdürülebilirlik açısından dikkate 

alınması gereken önemli bir faktördür. 

Göç, farklı sosyal gruplar arasında etkileşimi artırabilir ve kültürel çeşitliliği 

artırabilir. Göçmenler, farklı kültürel pratikleri, dil ve gelenekleri getirerek toplumun 

çeşitliliğini zenginleştirebilirler. Ancak, bu çeşitlilik ve etkileşim beraberinde bazı 

zorlukları da getirebilir. Göç edenler, yeni toplumda entegrasyon süreciyle karşı karşıya 

kalabilirler. Sosyal sürdürülebilirlik açısından önemli olan, göçmenlerin topluma 

entegrasyonunun teşvik edilmesi ve sosyal adaletin sağlanmasıdır. Bu, dil eğitimi, 
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mesleki eğitim, istihdam fırsatları, sağlık hizmetleri ve konut gibi alanlarda destek 

mekanizmalarının oluşturulmasını gerektirebilir. (Ekici & Tuncel, 2015) 

 

Göç, aynı zamanda sosyal eşitsizlikleri de etkileyebilir. Göçmenler genellikle daha 

zayıf sosyal ağlara ve kaynaklara sahip olabilirler, bu da onları sosyal risklere daha 

duyarlı hale getirebilir. Sosyal sürdürülebilirlik için önemli olan, göçmenlere erişilebilir 

ve adil sosyal hizmetlere ve sosyal korumaya ulaşma imkanının sağlanmasıdır. Bu, sosyal 

yardım programları, sağlık hizmetleri, eğitim ve çocuk bakımı gibi alanlarda kapsayıcı 

politikaların geliştirilmesini gerektirebilir. 

 

Göçün sosyal sürdürülebilirlikle ilişkili diğer bir boyutu, toplumlar arası hoşgörü 

ve uyumun sağlanmasıdır. Göç, farklı kültürlerin ve kimliklerin bir araya gelmesini 

gerektirir. Bu süreçte, ayrımcılık, dışlanma ve kültürel çatışmalar ortaya çıkabilir. Sosyal 

sürdürülebilirlik açısından önemli olan, kültürel çeşitliliği kucaklayan, hoşgörüyü teşvik 

eden ve toplumsal uyumu sağlayan politikaların geliştirilmesidir. Göç, sosyal 

sürdürülebilirlik açısından önemli bir faktördür. Göç politikalarının sosyal adalet, 

kapsayıcılık ve toplumsal refahı teşvik etmesi, göçmenlerin entegrasyonunu desteklemesi 

ve kültürel çeşitliliği olumlu bir şekilde yönetmesi önemlidir. (Tunç, 2015)  Bu şekilde 

göç, toplumların sosyal dengesini ve sürdürülebilirliğini destekleyebilir. 

 

Göç ve ekonomik sürdürülebilirlik arasında birçok ilişki vardır. Göç, ekonomik 

sürdürülebilirlik üzerinde doğrudan etkilere sahip olabilir. İnsanların bir bölgeden başka 

bir bölgeye göç etmeleri, iş gücü piyasasında değişikliklere neden olabilir. Göç eden 

insanlar yeni bir bölgede istihdam edilebilir ve ekonomik faaliyetleri destekleyebilir. Bu, 

yerel ekonomilere katkı sağlayabilir ve üretkenliği artırabilir. (Güllüpınar, 2012) 

Ancak göçün ekonomik sürdürülebilirlik üzerinde olumsuz etkileri de olabilir. 

Büyük bir göç dalgası, yeni gelenlerin yerleşme süreci, sosyal hizmetlerin ve altyapının 

yetersiz kalması gibi zorlukları beraberinde getirebilir. Bu durumda ekonomik 

kaynakların doğru yönetimi ve göç edenlerin entegrasyonu önemlidir. Ekonomik 

sürdürülebilirlik, göç edenlerin ekonomik faaliyetlere katılımını teşvik etmek için uygun 
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politikalar ve programlar gerektirir. Bu, eğitim, dil öğrenimi, mesleki beceri geliştirme 

gibi alanlarda destek sağlamayı içerebilir. Göçmenlerin yeteneklerini kullanmalarına izin 

vermek ve onları iş gücüne dahil etmek, ekonomik sürdürülebilirliği artırabilir. Göç ve 

ekonomik sürdürülebilirlik arasında karmaşık bir ilişki vardır.  Göç, potansiyel olarak 

ekonomik sürdürülebilirliği artırabilirken, aynı zamanda uygun politika ve programların 

uygulanması gereken zorlukları da beraberinde getirebilir. (Özdemir & Polat, 2019) Bu 

nedenle, göç yönetimi ve ekonomik politikaların birlikte ele alınması önemlidir.  

 

Göç, insanların bir bölgeden başka bir bölgeye hareket etmesi anlamına gelir. 

Çevresel sürdürülebilirlik ise doğal kaynakların korunması, çevre kirliliğinin azaltılması 

ve ekosistemlerin dengesinin sağlanmasıyla ilgili bir kavramdır. Göç ve çevresel 

sürdürülebilirlik arasında önemli bir ilişki bulunmaktadır. Göç, çevresel etkiler yaratabilir 

ve çevresel sürdürülebilirliği etkileyebilir. Özellikle büyük ölçekli göç hareketleri, doğal 

kaynakların kullanımında artışa ve çevre üzerindeki baskının artmasına neden olabilir.  

(Özgür M. E., 2017) 

 

Göç eden insanlar, yeni yerleşim bölgelerinde altyapı ihtiyaçlarına bağlı olarak 

enerji, su ve diğer kaynaklara artan talep oluşturabilir. Bu durum, doğal kaynakların aşırı 

tüketilmesine ve çevre kaynaklarının sürdürülemez bir şekilde kullanılmasına yol 

açabilir. Aynı zamanda, yeni yerleşim bölgelerinin inşası, ormansızlaşma, arazi kullanımı 

değişiklikleri ve biyolojik çeşitlilik kaybı gibi çevresel sorunlara katkıda bulunabilir. 

Ancak, göçün çevresel sürdürülebilirlik üzerinde olumsuz etkileri olmakla birlikte, bazı 

durumlarda göç de çevresel sürdürülebilirlik için fırsatlar sunabilir. Örneğin, insanlar 

iklim değişikliği veya doğal afetler gibi çevresel faktörlerden etkilenerek göç etmek 

zorunda kalabilirler. (Özgür M. E., 2017)  Bu durumda, göçün planlı ve sürdürülebilir bir 

şekilde yönetilmesi, insanların güvenli ve sağlıklı bir çevrede yaşamalarını sağlayabilir. 

Çevresel sürdürülebilirlik açısından önemli olan nokta, göç süreçlerinin çevresel 

etkilerini en aza indirmek ve kaynakların sürdürülebilir bir şekilde kullanılmasını 

sağlamaktır. Bu, enerji verimliliği, yenilenebilir enerji kaynaklarına geçiş, atık yönetimi, 

su tasarrufu ve ekosistemlerin korunması gibi çevresel politikaların uygulanmasını 

gerektirir. Göç ve çevresel sürdürülebilirlik arasında karmaşık bir ilişki bulunmaktadır. 
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Göç, çevresel etkiler yaratabilirken, aynı zamanda sürdürülebilir bir çevre yönetimiyle 

birleştirildiğinde çevresel sürdürülebilirliği destekleyebilir. (Turna & Solmaz, 2022)  Bu 

nedenle, göç yönetimi ve çevresel politikaların entegre bir şekilde ele alınması önemlidir.  

 

Göç ve kültürel sürdürülebilirlik arasında yakın bir ilişki bulunmaktadır. Göç, 

insanların farklı kültürlerin etkileşimine girdiği ve yeni kültürel dinamiklerin ortaya 

çıktığı bir süreçtir. Göç eden insanlar, yeni yerleşim bölgelerinde kendi kültürel 

kimliklerini koruma çabası içine girebilirler. Aynı zamanda, göç eden insanlar, yeni 

kültürel deneyimler ve perspektiflerle zenginleşirken, yerel topluluklar da yeni kültürel 

etkileşimlerin getirdiği çeşitlilikten faydalanabilirler. (Altuntaş, 2012) Ancak göçün 

kültürel sürdürülebilirlik üzerinde olumsuz etkileri de olabilir. Göç, bazen yerel 

kültürlerin değişmesine, kaybolmasına veya asimile olmasına yol açabilir. Göç eden 

insanlar, yeni yerleşim bölgelerindeki baskın kültürel etkilere uyum sağlamak zorunda 

kalabilirler ve kendi kültürel kimliklerini kaybetme riskiyle karşı karşıya kalabilirler. Bu, 

kültürel çeşitlilik ve toplumsal dokunun zayıflamasına neden olabilir. 

 

Kültürel sürdürülebilirlik açısından önemli olan nokta, göç süreçlerinin kültürel 

çeşitliliği koruması ve desteklemesi gerektiğidir. Göç eden insanların kendi kültürel 

kimliklerini sürdürebilmeleri için uygun ortamlar ve destekleyici politikalar 

sağlanmalıdır. Bu, dil ve eğitim haklarına saygı göstermek, kültürel mirasın korunması, 

kültürel etkileşim ve diyalogu teşvik etmek gibi önlemleri içerebilir.  Göç ve kültürel 

sürdürülebilirlik arasında karmaşık bir ilişki vardır. Göç, kültürel etkileşimi artırabilirken, 

aynı zamanda kültürel çeşitlilik ve toplumsal dokunun korunmasını sağlamak önemlidir. 

(Koçyiğit, 2022)Göç yönetimi ve kültürel politikaların birlikte ele alınması, göç eden 

insanların kendi kültürel kimliklerini sürdürebilmelerini ve yerel topluluklarla olumlu 

kültürel etkileşimlerin gerçekleşmesini destekleyebilir. 

 

Göçün sürdürülebilirlikle uyumlu bir şekilde yönetilmesi, politika düzeyinde çeşitli 

önlemler gerektirir. Göç politikalarının sürdürülebilirlik hedefleriyle uyumlu olması, 

kaynakların etkin kullanımı, sosyal adalet ve çevresel koruma gibi konulara odaklanması 

önemlidir.  
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4.2.2. Eğitim ve Farkındalık 

 

Göç, eğitim ve farkındalık arasında önemli bir ilişki bulunmaktadır. Göç eden 

insanlar, yeni bir çevreye adapte olurken, eğitim ve farkındalık süreçleri de önemli bir rol 

oynamaktadır. Bu süreçler, göçmenlerin topluma entegrasyonunu kolaylaştırabilir, bilgi 

ve becerilerini artırabilir ve sosyal uyumu destekleyebilir. Eğitim, göçmenlerin uyum 

sürecinde kritik bir faktördür. Göç eden insanlar, yeni bir ülkede veya şehirdeki eğitim 

sistemine uyum sağlamak zorunda kalabilirler. Eğitim, göçmenlerin dil becerilerini 

geliştirmelerine, yeni kültürel normlara uyum sağlamalarına ve yerel toplumla 

etkileşimde bulunmalarına yardımcı olabilir. (Şahin H. , 2020) Aynı zamanda, eğitim, 

göçmenlerin yeteneklerini ve potansiyellerini ortaya çıkararak, işgücüne katılımlarını ve 

ekonomik başarılarını destekleyebilir. 

 

Göçmenler için eğitim fırsatlarına erişim, eşitlik ve kapsayıcılık açısından da 

önemlidir. Eğitim sistemi, göçmen çocukların ve gençlerin öğrenme ihtiyaçlarına uygun 

şekilde tasarlanmalıdır. Dil eğitimi, mesleki eğitim ve yetenek geliştirme programları gibi 

destekler sağlanmalıdır. Ayrıca, kültürel farkındalık ve hoşgörüyü teşvik eden eğitim 

modülleri, göçmenlerin kendi kültürel kimliklerini korumasına ve toplumla etkileşimde 

bulunmasına yardımcı olabilir. (Dumancı & Gür, 2022) 

 

Farkındalık, göç ve göçmenlerle ilgili konular hakkında toplumun bilgi sahibi 

olmasını ve anlayışlı bir yaklaşım sergilemesini sağlar. Göçmenlerin yaşadıkları 

zorluklar, deneyimleri ve katkıları hakkında bilgi sahibi olmak, toplumda empati ve 

hoşgörüyü artırabilir. Bu, göçmenlerin topluma entegrasyonunu kolaylaştırırken, aynı 

zamanda ayrımcılığın ve önyargının azaltılmasına da katkıda bulunur. 

 

Göç, eğitim ve farkındalık ilişkisi aynı zamanda göçmenlerin ekonomik ve sosyal 

başarılarını da etkiler. Eğitim fırsatlarına erişim, göçmenlerin iş bulma olanaklarını 

artırabilir ve ekonomik katkılarını güçlendirebilir. İyi bir eğitim almak, göçmenlerin 
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mesleki becerilerini geliştirmelerini ve daha iyi iş fırsatlarına sahip olmalarını sağlar.  

(Şahin H. , 2020) 

 

Farkındalık ise göçmenlerin topluma entegrasyonunu kolaylaştırırken aynı 

zamanda toplumda çeşitliliğe ve kültürel zenginliğe değer verilmesini sağlar. 

Göçmenlerin farklı kültürlerinden, deneyimlerinden ve perspektiflerinden yararlanmak, 

inovasyonu ve yaratıcılığı destekleyebilir. Göçmenlerin katkılarıyla zenginleşen 

toplumlar, daha dinamik, çeşitlilikten beslenen ve küresel bağlantılara açık bir yapıya 

sahip olabilir. (Güngördü, 2021) 

 

Bu nedenle, göç, eğitim ve farkındalık arasındaki ilişki önemli bir döngü oluşturur. 

İyi bir eğitim, göçmenlerin topluma entegrasyonunu kolaylaştırırken, toplumdaki 

farkındalık ve anlayış da göçmenlere daha iyi eğitim ve fırsatlar sağlar. Bu döngü, 

göçmenlerin başarılarını ve potansiyellerini ortaya çıkarmalarına yardımcı olurken, 

toplumun kapsayıcı, adil ve sürdürülebilir bir yapıya ulaşmasını sağlar. (Aksoy, 2012) 

 

Göç, eğitim ve farkındalık arasındaki ilişki karmaşık ve çok boyutlu bir süreçtir. 

Eğitim, göçmenlerin uyum sürecini kolaylaştırırken, farkındalık ise toplumun 

göçmenlere karşı anlayışlı ve hoşgörülü bir yaklaşım sergilemesini sağlar. Bu sayede 

göçmenler topluma entegre olabilir, ekonomik ve sosyal başarılarını artırabilir. Aynı 

zamanda, toplumun çeşitlilikten beslenerek gelişmesi ve kültürel zenginliğin artması da 

sağlanır. Bu nedenle, göç, eğitim ve farkındalık konularına yatırım yapmak hem 

göçmenlerin hem de toplumun genel refahını artırmak için önemlidir. 

 

4.2.3. İş birliği ve Ortaklık 

 

Göç, iş birliği ve ortaklık kavramları, göçmenlerin entegrasyonu ve toplumlar arası 

ilişkilerin geliştirilmesi açısından önemli bir rol oynar. İş birliği ve ortaklık, göçmenlerin 

karşılaştığı zorlukların üstesinden gelmek, ihtiyaçlarına cevap vermek ve potansiyellerini 
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ortaya çıkarmak için gereklidir. Göç, genellikle farklı ülkeler veya bölgeler arasında 

gerçekleşir. Bu durumda, kaynakların ve hizmetlerin paylaşımı, iş birliği ve ortaklık 

gerektirir. Göçmenlerin gelişimine katkıda bulunmak, sosyal ve ekonomik 

entegrasyonlarını desteklemek için yerel, ulusal ve uluslararası düzeyde iş birliği 

yapılmalıdır. (Gençler, 2004)  Bu iş birliği, göçmenlerin eğitim, sağlık, işgücü piyasasına 

erişim gibi temel ihtiyaçlarını karşılamayı hedefler. 

 

İş birliği ve ortaklık aynı zamanda göçmenlerin topluma entegrasyonunu destekler. 

Göçmenlerin dil öğrenme, meslek eğitimi, kültürel adaptasyon gibi süreçlere erişimleri 

kolaylaştırılır ve sosyal ağlarını genişletmeleri sağlanır. Bu süreçte, yerel yönetimler, sivil 

toplum kuruluşları, iş dünyası ve göçmenlerin temsilcileri arasında iş birliği yapılması 

önemlidir. İş birliği ve ortaklık sayesinde, göçmenlerin entegrasyon süreci daha etkili ve 

sürdürülebilir bir şekilde gerçekleştirilebilir. (Akman, 2018) 

 

Ayrıca, göç, iş birliği ve ortaklık küresel düzeyde de önemli bir konudur. 

Göçmenlerin korunması, insan haklarının ve adaletin sağlanması, sığınma hukuku gibi 

konular uluslararası iş birliği gerektirir. Göç hareketlerinin nedenleri, sonuçları ve etkileri 

üzerine verilerin paylaşılması, politika geliştirme süreçlerinde iş birliğinin sağlanması ve 

en iyi uygulamaların paylaşılması da önemlidir. 

 

Göç, iş birliği ve ortaklık aynı zamanda göçmenlerin katkılarını ve potansiyellerini 

ortaya çıkarır. Göçmenlerin iş dünyasına, kültürel çeşitliliğe ve inovasyona katkıları göz 

ardı edilemez. Bu nedenle, iş dünyası, akademik kurumlar, sivil toplum kuruluşları ve 

göçmen toplumları arasında iş birliği ve ortaklık geliştirilmelidir. Göçmenlerin 

girişimcilik yeteneklerinin desteklenmesi, kültürel mirasın paylaşılması, sanat ve spor 

gibi alanlarda ortak projelerin geliştirilmesi gibi faaliyetler, göçmenlerin sosyal ve 

ekonomik entegrasyonunu destekler. (Akman, 2018) 

 

Göç, iş birliği ve ortaklık aynı zamanda sürdürülebilir kalkınma hedefleriyle de 

ilişkilidir. Birçok ülke, göçmenlerin ekonomiye katkıları, işgücü piyasasındaki 
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boşlukların doldurulması ve teknolojik yeniliklere katkıları nedeniyle göç politikalarını 

desteklemektedir. İş birliği ve ortaklık sayesinde, göçmenlerin eğitim, sağlık, barınma 

gibi temel ihtiyaçları karşılanırken aynı zamanda ekonomik büyüme, istihdam ve sosyal 

kalkınma hedefleri de gerçekleştirilir. 

 

Ancak, göç, iş birliği ve ortaklık süreçleri her zaman sorunsuz ilerlemeyebilir. 

Farklı kültürler, dil engelleri, yasal ve idari süreçler gibi zorluklar karşısında iş birliği ve 

ortaklık sağlamak zor olabilir. (Canpolat, 2012) Bu nedenle, karşılıklı anlayış, diyalog ve 

uzlaşma önemlidir. Etkili iletişim, katılımcı yönetim ve sürdürülebilir iş birliği 

mekanizmaları oluşturulması bu süreçte önemli bir rol oynar. 

 

Sonuç olarak, göç, iş birliği ve ortaklık kavramları göçmenlerin sosyal ve ekonomik 

entegrasyonunu desteklemek, toplumsal ilişkileri güçlendirmek ve sürdürülebilir 

kalkınma hedeflerini gerçekleştirmek için önemlidir. Yerel, ulusal ve uluslararası 

düzeyde iş birliği ve ortaklık sayesinde göçmenlerin ihtiyaçlarına cevap verilebilir, 

potansiyelleri ortaya çıkarılabilir ve toplumlar arası ilişkiler güçlendirilebilir. Göç, iş 

birliği ve ortaklık yaklaşımı, göçmenlerin yaşamlarını iyileştirmek, toplumları 

zenginleştirmek ve daha adil bir dünya inşa etmek için önemli bir araçtır. 

 

 

4.2.4. Yerel Ekonomik Kalkınma 

 

Göç, yerel ekonomik kalkınma üzerinde önemli etkilere sahip olan bir olgudur. 

Göçün, yerel ekonomiye olan etkisi, göçmenlerin ekonomiye katkıları, işgücü piyasası 

dinamikleri, girişimcilik potansiyeli ve yerel işletmeler üzerindeki etkileri gibi çeşitli 

faktörlerden kaynaklanmaktadır. Göç, yerel ekonomik kalkınmayı destekleyen bir dizi 

avantaj sunabilir. Öncelikle, göçmenler genellikle işgücü piyasasında boşlukları 

doldurarak yerel ekonomideki işgücü eksikliğini giderirler. Bu, yerel işletmelerin 

büyümesini ve faaliyetlerini sürdürmesini sağlar. Göçmenlerin genellikle daha düşük 
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maliyetli işgücü olması, yerel işletmelere rekabet avantajı sağlayabilir. (Tutar, Tutar, & 

Eren, 2012) 

 

Ayrıca, göçmenlerin girişimcilik potansiyeli de yerel ekonomik kalkınmayı 

destekler. Göçmenler genellikle kendi işlerini kurma eğilimindedir ve yeni işletmelerin 

açılmasına katkıda bulunurlar. Bu, istihdam yaratılmasını sağlar ve yerel ekonomiyi 

canlandırır. Göçmenlerin girişimcilik ruhu ve yenilikçi fikirleri, yerel işletmelerin 

büyümesine ve rekabet gücünün artmasına katkıda bulunabilir. 

 

Göç, yerel ekonomik kalkınmayı destekleyen bir diğer faktör ise kültürel çeşitlilik 

ve turizm potansiyelidir. Göçmenler, farklı kültürel geçmişleri ve deneyimleriyle yerel 

topluma zenginlik katarlar. Bu, turizm sektöründe çeşitlilik ve yenilik sağlar. Yabancı 

ziyaretçiler, farklı kültürleri deneyimlemek ve göçmenlerin geleneksel yiyecekleri, el 

sanatları, dansları gibi kültürel değerleri keşfetmek için yerel ekonomiye katkıda 

bulunurlar. (Aktaş, 2014) Bu da turizm gelirlerinin artmasına ve yerel ekonomik 

kalkınmaya olumlu etki yapar.  

 

Ancak, göçün yerel ekonomi üzerindeki etkileri her zaman olumlu olmayabilir. 

Göç, yerel işgücü piyasasında rekabeti artırabilir ve yerel işsizlik oranlarını etkileyebilir. 

Aynı zamanda, göçmenlerin işgücü piyasasında daha düşük ücretli işlere yönelmeleri, 

düşük ücretli işlerde çalışan yerel işçilerin maaşlarının düşmesine neden olabilir. Bu 

durum, yerel işçiler arasında gelir eşitsizlikleri artırabilir ve yerel ekonomik kalkınma 

açısından bazı zorluklar yaratabilir. Göçmenlerin işgücü piyasasında düşük ücretli işlere 

yönelmeleri, yerel işgücü üzerinde baskı oluşturabilir ve düşük ücretli sektörlerdeki 

çalışma koşullarını olumsuz etkileyebilir. Ayrıca, göçle birlikte gelen nüfus artışı, yerel 

altyapıya ve hizmetlere olan talebi artırabilir. Yerel sağlık hizmetleri, eğitim kurumları, 

ulaşım ağı ve diğer kamu hizmetleri, göç nedeniyle artan nüfusu karşılamak için yeterli 

olmayabilir. Bu durumda, yerel yönetimlerin altyapı ve hizmetlerin iyileştirilmesi için 

önlemler alması gerekmektedir. (Altunay & Afşar, 2022) 
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Göçün yerel ekonomi üzerindeki etkilerini değerlendirirken, yerel yönetimlerin 

stratejik planlama ve politika yapma süreçlerinde önemli bir rol oynaması gerekmektedir. 

Göçmenlerin entegrasyonunu desteklemek, yerel işgücü piyasasında eşitlik sağlamak, 

eğitim ve mesleki beceri geliştirme programları sunmak, yerel işletmelerin ve 

girişimcilerin desteklenmesi gibi politikalar uygulanmalıdır. Aynı zamanda, yerel 

ekonominin çeşitlendirilmesi ve rekabetçiliğin artırılması da önemli bir konudur. Yerel 

işletmelerin ve sektörlerin çeşitlendirilmesi, yerel ekonomiyi daha dirençli hale getirebilir 

ve dış etkilere karşı daha dayanıklı olmasını sağlayabilir. Bu, ekonomik büyümeyi teşvik 

ederken, istihdam fırsatlarının çeşitlenmesine ve yerel halkın gelir düzeyinin artmasına 

katkıda bulunabilir. 

 

Sonuç olarak, göçün yerel ekonomik kalkınma üzerinde çeşitli etkileri vardır. 

Ekonomik fırsatlar sunması, girişimciliği teşvik etmesi ve turizm potansiyelini artırması 

gibi avantajlarla birlikte, işgücü piyasasındaki rekabeti artırabilir, gelir eşitsizliklerini 

derinleştirebilir ve yerel altyapıya talep baskısı yaratabilir. Bu nedenle, yerel yönetimlerin 

göç politikalarını ve ekonomik kalkınma stratejilerini dikkatlice planlaması, göçmenlerin 

entegrasyonunu desteklemesi ve yerel ekonomiyi çeşitlendirerek rekabetçiliği artırması 

önemlidir. 

 

 

4.3. GÖÇÜN KAMUSAL ALANA ETKİSİ 

 

Göç, kamusal alan üzerinde önemli etkilere sahip olan bir olgu olarak 

değerlendirilebilir. Kamusal alan, insanların bir arada yaşadığı, toplumsal etkileşimin 

gerçekleştiği ve kamu hizmetlerinin sunulduğu alanlardır. Göç, bu alanlarda demografik, 

sosyal, kültürel ve ekonomik değişimlere yol açar ve kamusal alanın dinamiklerini etkiler.  

Göçün kamusal alana etkileri arasında kültürel çeşitlilik ve zenginlik önemli bir noktadır. 

Göç eden insanlar farklı kültürel kimlikler ve deneyimlerle gelirler, bu da kamusal alanda 

kültürel etkileşimi artırır. Bu etkileşim, toplumların hoşgörü, anlayış ve farklılıklara saygı 
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gibi değerleri geliştirmesine katkıda bulunabilir. Ancak, farklı kültürlerin bir arada 

yaşamasıyla beraber kültürel uyumsuzluklar ve çatışmalar da ortaya çıkabilir. 

 

Göç aynı zamanda kamusal alandaki işgücü piyasasını etkiler. Göç eden insanlar, 

genellikle istihdam fırsatları peşinde oldukları için işgücü piyasasında yeni dinamikler 

yaratır. İşgücü arzının artması veya belirli sektörlerdeki talebin karşılanması, ekonomik 

büyümeye katkıda bulunabilir. Ancak, göçmenlerin yerel işgücüyle rekabet etmesi veya 

işsizlik oranlarının artması gibi zorluklar da ortaya çıkabilir. (Kaya, 2014) 

 

Göç aynı zamanda sosyal hizmetlerin kullanımını etkiler. Göç eden insanlar, sağlık 

hizmetleri, eğitim, konut gibi sosyal hizmetlere olan talepleri artırabilir. Bu, kamu 

kaynaklarının yeniden dağıtılması, hizmetlerin kapasitesinin artırılması veya entegrasyon 

politikalarının uygulanması gerekliliğini ortaya çıkarır. Bununla birlikte, göçmenlerin 

kamusal alan içindeki hakları, entegrasyon süreçleri, vatandaşlık statüsü gibi konular da  

önemlidir. Göç, siyasi tartışmaları, politika yapımını ve hukuki düzenlemeleri 

etkileyebilir. Göç politikaları, göçmenlerin entegrasyonu ve toplumun kabul süreci gibi 

konularda tartışmalara ve toplumsal bölünmelere neden olabilir. Göç kamusal alanı 

etkileyen karmaşık ve çok yönlü bir süreçtir. Göç, kültürel zenginlik ve ekonomik fırsatlar 

sunarken aynı zamanda sosyal hizmetlere ve entegrasyon politikalarına yönelik zorlukları 

da beraberinde getirebilir. (Kaya, 2014) Bu nedenle, göç ve kamusal alan ilişkisi yönetim, 

politika yapımı ve toplumsal uyum açısından dikkate alınması gereken bir konudur.  

Göç, şehirlerde nüfus artışına ve yoğunluğa neden olur. Bu da kamusal alanların 

kullanımını etkiler. Göçmenlerin şehirlerdeki yerleşim bölgelerine olan talepleri artar ve 

kamusal alanlar bu yoğunluğu karşılamak için önemli bir rol oynar. Parklar, meydanlar, 

caddeler ve diğer kamusal alanlar, göçmenlerin günlük yaşamını sürdürmesi, sosyal 

etkileşimde bulunması ve rekreasyon ihtiyaçlarını karşılaması için önemli bir alan sağlar. 

Bu yoğunluk, kamusal alanların kullanım şekillerini ve gereksinimlerini değiştirir.  

(Korkmaz, 2019) Göç, farklı kültürlerin bir araya gelmesine ve çeşitliliğin artmasına yol 

açar. Bu durum, kamusal alanlarda çok kültürlü sosyal etkileşimleri teşvik eder. 

Göçmenler, kendi kültürel kimliklerini ifade etmek, diğer insanlarla etkileşimde 

bulunmak ve farklı kültürel deneyimlerle karşılaşmak için kamusal alanları kullanır. Bu, 
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kamusal alanlarda farklı dillerin duyulması, farklı giyim tarzlarının görülmesi ve çeşitli 

kültürel etkinliklerin gerçekleşmesi anlamına gelir. Bu süreç, toplumun daha çeşitli ve 

kapsayıcı olmasını sağlar. 

 

Göç, sosyal adalet ve eşitlik konularını da etkiler. Göçmenler genellikle ekonomik 

ve sosyal dezavantajlara sahip olabilirler ve kamusal alanlara erişim konusunda engellerle 

karşılaşabilirler. Bu durum, kamusal alanların eşitlikçi ve adil bir şekilde paylaşılmasını 

önemli hale getirir. Kamusal alanlar, tüm toplum üyelerinin eşit erişime sahip olması 

gereken demokratik ve kapsayıcı alanlardır. Göçmenlerin kamusal alanlara erişimi ve bu 

alanlardan eşit şekilde yararlanabilmesi için engellerin kaldırılması önemlidir. Engeller, 

dil bariyerleri, ekonomik sınırlamalar, ulaşım zorlukları veya ayrımcı politikalar gibi 

çeşitli şekillerde ortaya çıkabilir. Bu nedenle, göçmenlere yönelik dil desteği, ekonomik 

destek, ulaşım imkanları ve sosyal hizmetler gibi önlemler alınmalıdır. (Şeker, Göç 

sürecinde kadın, 2016) Ayrıca, kamusal alanların planlanması ve tasarımı sırasında da 

eşitlikçi ve adil bir yaklaşım benimsenmelidir. Engelli erişilebilirliği, kadın güvenliği, 

çocuk oyun alanları gibi faktörler göz önünde bulundurulmalı ve toplumun tüm 

kesimlerinin ihtiyaçlarına uygun kamusal alanlar oluşturulmalıdır. 

 

Göç, kamusal güvenlik üzerinde de etkiler yaratabilir. Göçmenlerin şehirlerdeki 

yerleşim bölgelerindeki varlığı, güvenlik politikalarını ve tedbirlerini etkileyebilir. 

Kamusal alanlarda güvenlik, insanların rahat ve huzurlu bir şekilde dolaşabilmesini, 

sosyal etkileşimde bulunabilmesini ve kamusal hizmetlerden yararlanabilmesini 

sağlamak için önemlidir. Göçmenlerin güvenlik kaygılarına karşı duyarlı olunmalı ve 

kamusal alanlarda polis ve güvenlik güçlerinin varlığı dengeyi sağlayacak şekilde 

düzenlenmelidir. Aynı zamanda, toplumun tüm üyelerinin güvenlik haklarına saygı 

gösterilmesi ve herkesin güvenliği için ortak sorumluluk bilinci oluşturulması önemlidir. 

(Şeker, Kente göç etmiş bir örneklemde kültüre uyum (kültürlenme) süreçleri, 2006) 

 

Göçmenlerin sosyal entegrasyonunu desteklemek, kültürel çeşitliliği teşvik etmek, 

eşitlikçi erişimi sağlamak ve kamusal alanlarda güvenliği sağlamak için toplumun tüm 

kesimlerini kapsayan bir yaklaşım benimsenmelidir. Kamusal alanların planlanması, 
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yönetimi ve kullanımı sürecinde göçmenlerin ihtiyaçları, tercihleri ve katılımı da dikkate 

alınmalıdır. Böylece, kamusal alanlar toplumun tüm bireylerine hizmet eden, kapsayıcı, 

adil ve güvenli alanlar olarak işlev görebilir. Göç, şehirlerin demografik yapısını 

değiştirdiği için, kamusal alanların planlanması ve tasarımı sürecinde göçün etkileri 

dikkate alınmalıdır. Göçmenlerin ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde kamusal alanların 

düzenlenmesi, çeşitli kullanım alanları, etkinlik mekanları, yeşil alanlar ve dinlenme 

alanları gibi unsurları içermelidir. (Akman, 2018) Aynı zamanda, göçmenlerin kültürel 

ifadelerini ve toplumsal etkileşimlerini destekleyecek mekanlar sağlanmalıdır. Bu, 

göçmenlerin kimliklerini koruyabildikleri ve kendi kültürel etkinliklerini 

gerçekleştirebilecekleri kamusal alanların oluşturulması anlamına gelir. 

 

Göç, kamusal alanlardaki kaynakların kullanımını etkiler. Artan nüfus ve yoğunluk, 

kamusal alanların kaynaklarının daha etkin bir şekilde yönetilmesini gerektirir. Yeşil 

alanların korunması, su kaynaklarının sürdürülebilir kullanımı, enerji verimliliği, atık 

yönetimi gibi konular göçle birlikte öncelik haline gelir. Bu, sürdürülebilir bir çevre 

sağlamak ve kamusal alanların uzun vadede korunmasını sağlamak için önemlidir.  

 

Göç, toplumsal eşitsizlikleri ve kamusal alanlara erişim konusundaki farklılıkları 

da ortaya çıkarabilir. Göçmenler genellikle ekonomik ve sosyal dezavantajlara sahip 

olabilir ve kamusal alanlara erişim konusunda engellerle karşılaşabilirler. Bu nedenle, 

kamusal alanlara erişimde eşitlik sağlanması ve toplumsal adaletin gerçekleştirilmesi 

önemlidir. Engellilik, yaşlılık, cinsiyet, ırk, etnik köken veya sosyoekonomik durum gibi 

faktörler gözetilerek, herkesin kamusal alanlara eşit şekilde erişebilmesi için gerekli 

düzenlemeler yapılmalıdır. Engelli rampaları, asansörler, işaretlemeler gibi erişilebilirlik 

önlemleri alınmalı, kamu hizmetleri kolaylıkla ulaşılabilir olmalı ve herkesin kamusal 

alanlardan faydalanabilmesi sağlanmalıdır. Göç, kamusal alanların güvenliği ve 

insanların duygusal iyi oluşu üzerinde de etkiler yaratabilir. Göçmenlerin, yeni bir ortama 

uyum sağlaması ve güvenlik hissiyatını sağlaması önemlidir. Kamusal alanlarda suç 

önleme, güvenlik tedbirleri ve polis hizmetlerinin düzenlenmesi, göçmenlerin ve 

toplumun genel güvenliği için önemlidir. (Özgür M. E., 2017) Ayrıca, kamusal alanların 
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sosyal bağları güçlendirmesi, insanların birbirleriyle etkileşimde bulunması ve toplumsal 

destek ağlarının oluşması da duygusal iyi oluşu artırır. 

 

Göç, şehirlerde kültürel zenginliği artırır. Kamusal alanlar, bu kültürel çeşitliliği 

yansıtmalı ve göçmenlerin kültürel kimliklerini ifade edebilecekleri mekanlar sunmalıdır. 

Çeşitli etnik restoranlar, pazarlar, sanat galerileri, kültürel merkezler gibi mekanlar, 

göçmenlerin kendi kültürlerini sergileyebilecekleri ve diğer topluluklarla etkileşimde 

bulunabilecekleri ortamlar olabilir. Bu, kültürel anlayışı ve hoşgörüyü artırırken, 

şehirlerin kültürel çeşitliliğinin bir zenginlik olarak kabul edilmesini sağlar. 

 

Göçmenlerin toplumsal entegrasyonu, eşitlikçi erişim, kamusal güvenlik, planlama 

ve tasarım, kaynak yönetimi, toplumsal eşitsizlikler, erişilebilirlik, güvenlik ve kültürel 

zenginlik gibi farklı boyutları içerir. Bu nedenle, kamusal alanların göçmenlerin 

ihtiyaçlarını karşılamak ve toplumsal uyumu teşvik etmek için uygun şekilde planlanması 

ve yönetilmesi büyük önem taşır. Göç hareketlerinin etkisi altında olan şehirler, kamusal 

alanları ve altyapıyı geliştirmek için politika ve stratejiler geliştirmelidir. (Albayrak & 

Abdioğlu, Türkiye’de iç göçü etkileyen faktörlerin analizi, 2017) Bununla birlikte, göçün 

kamusal alanlar üzerindeki etkilerini değerlendirirken, yerel halkın ve göçmenlerin 

ihtiyaçlarına, beklentilerine ve önceliklerine önem vermek gerekmektedir. Katılımcı 

planlama süreçleri, yerel topluluklar ve göçmen grupları arasında diyaloğu teşvik eder ve 

kamusal alanların kullanımı ve yönetimi konusunda daha demokratik ve kapsayıcı bir 

yaklaşım sunar. 

 

Görülüyor ki, göç hareketlerinin kamusal alanlar üzerinde çok yönlü etkileri vardır. 

Kamusal alanların planlanması, tasarımı, yönetimi ve kullanımı süreçlerinde göçün 

sosyal, kültürel, ekonomik ve çevresel etkileri dikkate alınmalıdır. Eşitlikçi erişim, 

toplumsal uyum, güvenlik, sürdürülebilirlik ve kültürel çeşitlilik gibi ilkelere dayalı 

stratejiler geliştirilmeli ve uygulanmalıdır. Böylelikle, göç hareketlerinin şehirlerdeki 

kamusal alanlar üzerinde pozitif ve kapsayıcı bir etki yaratması sağlanabilir. 
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4.4. GÖÇÜN KENTSEL BÜYÜME ÜZERİNDEKİ ETKİSİ 

 

Göç, kentsel büyümenin önemli bir bileşenidir ve kentsel mekân üzerinde çeşitli 

etkilere sahiptir. Göçün kentsel büyüme üzerindeki etkisi çok yönlüdür ve demografik, 

ekonomik, sosyal ve fiziksel boyutları içerir. Bu etkiler, göçün kaynaklandığı bölgelerden 

kentlere olan insan hareketliliği, iç göç ve uluslararası göç gibi farklı göç türleriyle 

ilişkilidir. Göçün kentsel büyüme üzerindeki ekonomik etkileri dikkate değerdir. Göç, 

kentlere yeni işgücü kaynağı sağlar ve ekonomik büyümeyi teşvik eder. Göçmenler 

genellikle girişimci ruha sahiptir ve yeni işletmeler kurarak ekonomik yenilikleri teşvik 

ederler. (Yüksel & Özyılmaz, 2019) Ayrıca, göçmenlerin çalışma gücüne katkısıyla 

işgücü piyasası çeşitlenir ve işgücü verimliliği artar. Bu da ekonomik rekabetçiliği ve 

büyümeyi destekler. Bununla birlikte, göçün ekonomik etkileri sadece pozitif değildir. 

Göç, kentlerde işsizlik oranlarının artmasına ve düşük gelirli işlerin yaygınlaşmasına da 

neden olabilir. 

 

Göçün kentsel mekân üzerindeki sosyal etkileri de önemlidir. Göç, kentlerde 

kültürel ve sosyal çeşitliliği artırır. Göçmenler, farklı kültürlerden gelir ve kentlerde 

çeşitli etnik, dilsel ve dini grupları oluştururlar. Bu da kentlerin sosyal dokusunu 

zenginleştirir ve kentsel yaşamın çeşitli alanlarında kültürel etkileşimleri teşvik eder. 

Aynı zamanda, göçmenlerin kente getirdiği farklı deneyimler ve beceriler, yenilikçilik ve 

yaratıcılık potansiyelini artırır. Ancak, göçmenlerin entegrasyonu ve toplumsal uyum 

süreci bazen zorluklarla karşılaşabilir. Dil bariyerleri, kültürel farklılıklar ve ayrımcılık 

gibi faktörler, göçmenlerin sosyal entegrasyonunu etkileyebilir ve sosyal gerilimlere 

neden olabilir. (Tümtaş & Ergün, Göçün toplumsal ve mekânsal yapi üzerindeki etkileri, 

2016) 

 

Göç, kentsel mekân üzerinde altyapı ve hizmetler açısından önemli bir baskı yaratır. 

Kentsel altyapı, artan nüfusla birlikte büyük bir yük altına girer. Su temini, enerji, ulaşım, 

sağlık hizmetleri, eğitim ve diğer kamu hizmetleri gibi altyapı sistemleri ve hizmetlerin 

kapasitesi, göçmen nüfusunun ihtiyaçlarını karşılamak için genişletilmelidir. Aksi 

takdirde, altyapı eksiklikleri ve hizmet yetersizlikleri ortaya çıkabilir. Göçün kentsel 
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mekân üzerindeki etkileri aynı zamanda sosyal ve ekonomik eşitsizlikleri de etkileyebilir. 

Göç, farklı sosyal ve ekonomik gruplar arasında eşitsizlikleri derinleştirebilir. Göçmenler 

genellikle düşük gelirli gruplara dahildir ve ekonomik fırsatlara erişimde kısıtlamalar 

yaşayabilirler. Bunun sonucunda, kentsel yoksulluk, eşitsizlik ve sosyal ayrımın artması 

gibi sorunlar ortaya çıkabilir. (Yüksel & Özyılmaz, 2019) Bu nedenle, kentsel planlama 

sürecinde sosyal ve ekonomik eşitsizlikleri azaltmaya yönelik politikalar ve önlemler 

benimsenmelidir. 

 

Göçün kentsel mekân üzerindeki etkilerini yönetmek için kentsel planlama 

sürecinde dikkatli bir analiz ve stratejik yaklaşım gerekmektedir. Kentsel planlama, 

göçün etkilerini önceden tahmin etmek, gelecekteki ihtiyaçları belirlemek ve kentsel 

mekânı bu ihtiyaçlara uygun olarak düzenlemek için kullanılır. Kentsel mekânın etkin 

kullanımı, konut politikalarının geliştirilmesi, altyapı yatırımlarının planlanması, sosyal 

hizmetlerin sağlanması gibi konular planlama sürecinin bir parçasıdır. Ayrıca, göç 

hareketlerinin yönetiminde yerel yönetimlerin rolü büyüktür. Yerel yönetimler, göç 

politikalarını oluşturmak, yerel kaynakları etkili bir şekilde yönetmek, göçmenlerin 

entegrasyonunu teşvik etmek ve yerel topluluklarla iş birliği içinde çalışmak gibi 

görevleri üstlenirler. Bu, göçmenlerin kent yaşamına katılımını kolaylaştırır ve toplumsal 

uyumu güçlendirir. (Tümtaş & Ergun, Göçün toplumsal ve mekânsal yapi üzerindeki 

etkileri., 2016) 

 

Göçün kentsel mekân üzerindeki etkilerini yönetmek için stratejik planlama, kent 

tasarımı ve kentsel dönüşüm önemli araçlardır. Stratejik planlama, göçün kentsel mekân 

üzerindeki etkilerini analiz etmek, gelecekteki ihtiyaçları belirlemek ve politikaları 

oluşturmak için kullanılır. Kentsel tasarım, göçün getirdiği değişimlere uyum sağlamak 

ve kent mekanını daha işlevsel ve sürdürülebilir hale getirmek için kullanılır. Kentsel 

dönüşüm ise mevcut alanların dönüştürülerek göçmenlerin ihtiyaçlarına cevap veren 

yerleşimlerin oluşturulmasını sağlar. Veri tabanlı kararlar da göçün kentsel mekân 

üzerindeki etkilerinin yönetiminde önemli bir rol oynar. Göç verileri ve istatistikleri, 

göçün boyutunu, hareketlilik parametrelerini ve göçmenlerin demografik özelliklerini 
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anlamak için kullanılır. (Koçak & Terzi, 2012) Bu veriler, kentsel planlamada ve politika 

oluşturmada temel bilgilere dayanarak daha etkili kararlar almayı sağlar. 

 

Göçün kentsel büyüme üzerindeki etkilerini yönetirken katılımcı bir sürecin 

benimsenmesi de önemlidir. Göçmenler, yerel toplulukların bir parçası haline gelmelidir. 

Katılımcı planlama ve karar alma süreçlerinde göçmenlerin sesi duyulmalı ve ihtiyaçları 

göz önünde bulundurulmalıdır. Ayrıca, toplumun farklı kesimlerini temsil eden 

paydaşların bir araya gelerek iş birliği yapması da önemlidir. 

 

Göçün kentsel mekân üzerindeki etkilerini yönetmek için sürdürülebilirlik ilkeleri 

de dikkate alınmalıdır. Sürdürülebilir ulaşım sistemleri, enerji verimliliği, yeşil alanların 

korunması gibi faktörler göçün kentsel büyüme ile birlikte getirdiği çevresel et etkileri 

yönetmek için önemlidir. Kentsel mekânın sürdürülebilirliği, çevresel kaynakların 

verimli kullanımını ve çevresel etkilerin azaltılmasını hedefler. Bu bağlamda, yeşil 

altyapı projeleri, enerji verimli binalar, geri dönüşüm sistemleri gibi uygulamalar göçün 

kentsel mekân üzerindeki olumsuz çevresel etkilerini azaltmaya yardımcı olur. Ayrıca, 

göçün kentsel mekân üzerindeki etkilerini yönetmek için sosyal entegrasyon ve toplumsal 

uyum politikalarına odaklanmak önemlidir. Göçmenlerin yerel topluma entegre olması, 

eğitim, sağlık, dil ve mesleki eğitim gibi alanlarda desteklenmesi gerekmektedir. Bu, 

göçmenlerin sosyal ağlarını genişletmelerine ve toplumsal bağlara erişmelerine yardımcı 

olur. (Dokuyucu, 2023) Aynı zamanda, yerel toplumların da göçmenlere hoşgörü ve 

kabul göstermesi, kültürel çeşitlilikten faydalanma ve farklı kültürler arasında karşılıklı 

anlayışı teşvik eder. 

 

Göçün kentsel mekân üzerindeki etkilerini yönetmek için uzun vadeli bir perspektif 

benimsenmelidir. Kısa vadeli çözümler yerine, sürdürülebilir kentsel gelişim stratejileri 

oluşturulmalıdır. Bu stratejiler, kentlerin gelecekteki büyüme taleplerini karşılamak ve 

kentsel mekânın sürdürülebilirliğini sağlamak için altyapı, konut, ulaşım, hizmetler gibi 

alanlarda önlemler içermelidir. 
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Göç, kentsel büyümeyi ve ekonomik canlılığı teşvik edebilirken, aynı zamanda 

altyapı, konut, eşitsizlik, çevre ve toplumsal uyum gibi sorunları da beraberinde 

getirebilir. Bu nedenle, göçün kentsel mekân üzerindeki etkilerini yönetmek için bütüncül 

bir yaklaşım benimsenmeli, stratejik planlama, katılımcı süreçler, sürdürülebilirlik 

ilkeleri ve sosyal entegrasyon politikaları gibi araçlar kullanılmalıdır. Ancak, bu konuda 

daha fazla araştırma ve analiz yapılması, politika yapıcıların ve planlamacıların daha 

etkili kararlar alabilmesine yardımcı olacaktır. (Elmalı, 2021) Göç hareketlerinin kentsel 

mekân üzerindeki etkilerini yönetmek için ayrıca bölgesel iş birliği ve uluslararası 

ilişkiler de önem taşır. Göç genellikle ulusal sınırları aşan bir fenomendir ve göçmenler 

farklı ülkelerden gelirler. Bu nedenle, göçün etkilerini yönetmek için bölgesel iş birliği 

ve uluslararası ilişkilerin güçlendirilmesi gerekmektedir. Ülkeler arasında veri paylaşımı, 

en iyi uygulamaların paylaşılması, iş birliği projelerinin geliştirilmesi gibi adımlar göç 

yönetimi konusunda daha etkili çözümler sağlayabilir. Göç hareketlerinin kentsel mekân 

üzerindeki etkilerini anlamak ve yönetmek için bilimsel araştırmaların ve veri 

analizlerinin yapılması önemlidir. Göçmenlerin kentsel mekânda nasıl yerleştiklerini, 

yaşadıkları sorunları, entegrasyon süreçlerini ve ihtiyaçlarını anlamak için nitel ve nicel 

araştırmalar yürütülmelidir. Bu veriler, politika yapıcıların ve planlamacıların daha iyi 

kararlar almasına yardımcı olabilir. 

 

Göç hareketlerinin kentsel mekân üzerindeki etkileri, zaman içinde değişebilir. Göç 

hareketlerindeki trendler, sosyo-ekonomik koşullar, siyasi faktörler gibi birçok etken 

göçün kentsel mekân üzerindeki etkilerini etkileyebilir. Bu nedenle, göçün kentsel mekân 

üzerindeki etkilerinin sürekli olarak izlenmesi ve analiz edilmesi gerekmektedir. Böylece, 

politika ve planlama süreçleri güncel verilere dayalı olarak şekillendirilebilir ve 

ihtiyaçlara uygun çözümler üretilebilir. Göç, kentsel büyümeyi teşvik edebilirken, 

altyapı, konut, eşitsizlik, çevre, toplumsal uyum gibi sorunları da beraberinde getirebilir. 

(Sırım & Demir, 2020) Bu nedenle, göçün kentsel mekân üzerindeki etkilerini yönetmek 

için bütüncül bir yaklaşım benimsenmeli ve stratejik planlama, katılımcı süreçler, 

sürdürülebilirlik ilkeleri, sosyal entegrasyon politikaları gibi araçlar kullanılmalıdır. 

Ayrıca, uluslararası iş birliği, veri analizi ve sürekli izleme de göç yönetimi için 

önemlidir. 
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Göçün kentsel mekân üzerindeki etkilerini yönetmek, sadece mevcut sorunları 

çözmek değil, aynı zamanda geleceğe yönelik sürdürülebilir ve dengeli bir kentsel gelişim 

sağlamak anlamına gelir. Bu süreçte stratejik planlama, kent tasarımı, kentsel dönüşüm 

ve veri analizi gibi araçlar kullanılmalıdır. Stratejik planlama, göçün kentsel mekân 

üzerindeki etkilerini analiz etmek, gelecekteki ihtiyaçları belirlemek ve politikaları 

oluşturmak için kullanılır. Kent tasarımı, göçmenlerin ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde 

kent mekanını şekillendirir ve sürdürülebilirlik ilkelerine uygun çözümler sunar. Kentsel 

dönüşüm ise mevcut alanların dönüştürülerek göçmenlere uygun konut ve hizmetlerin 

sunulmasını sağlar. Veri analizi ise göç hareketlerinin boyutlarını, parametrelerini ve 

göçmenlerin demografik özelliklerini anlamak için kullanılır ve politika yapıcıların daha 

bilinçli kararlar almasına yardımcı olur (Dokuyucu, 2023). Göçün kentsel mekân 

üzerindeki etkilerini yönetirken katılımcı bir sürecin benimsenmesi de kritiktir. 

Göçmenlerin ve yerel toplulukların katılımı, karar alma süreçlerinde aktif rol oynaması 

ve ihtiyaçlarının göz önünde bulundurulması önemlidir. Böylece, göçmenlerin sosyal 

entegrasyonu teşvik edilir ve toplumsal uyum sağlanır. Ayrıca, farklı paydaşların iş birliği 

yapması ve ortak hedeflere yönelik çalışmalar yürütmesi de başarılı bir göç yönetimi için 

önemlidir. 

Göçün karmaşıklığı ve sürekli değişen dinamikleri nedeniyle daha fazla araştırma 

ve çalışmaların yapılması gerekmektedir. Özellikle, farklı coğrafi bölgelerdeki göç 

hareketlerinin farklılıklarını ve benzerliklerini anlamak için karşılaştırmalı çalışmalar 

yürütülmelidir. Ayrıca, göçün ekonomik, sosyal, kültürel ve çevresel boyutlarını ayrıntılı 

bir şekilde analiz etmek, göçmenlerin yerleşme tercihlerini, entegrasyon süreçlerini ve 

yaşadıkları zorlukları anlamak için nitel ve nicel araştırmaların yapılması önemlidir 

(Tümtaş ve Ergün, 2016). Bu şekilde, göçün kentsel mekân üzerindeki etkilerini daha iyi 

anlayabilir ve daha etkili politika ve planlama stratejileri geliştirebiliriz. Ayrıca, göç 

hareketlerinin kentsel mekân üzerindeki etkileriyle ilgili veri toplama ve izleme 

sistemlerinin güçlendirilmesi gerekmektedir. Güncel ve güvenilir verilere dayalı olarak 

kararlar almak, politika yapıcıların ve planlamacıların göç yönetimini daha etkili bir 

şekilde gerçekleştirmesine yardımcı olacaktır. Bu nedenle, ulusal ve yerel düzeyde veri 

toplama ve izleme kapasitelerinin güçlendirilmesi, göçün kentsel mekân üzerindeki 

etkilerini takip etmek ve değerlendirmek için önemli adımlardır. 
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Sosyal etkiler açısından, göçmenlerin yerel toplumlarla olan etkileşimleri, kültürel 

çeşitlilik, toplumsal uyum ve sosyal entegrasyon gibi konuları anlamak önemlidir. Bu 

konuda yapılan araştırmalar, göçmenlerin yerel toplumlarla etkileşimlerinin nasıl 

şekillendiğini, çeşitlilikten kaynaklanan zorlukları ve başarı hikayelerini ortaya koyabilir. 

Ayrıca, göçün toplumsal eşitsizliklere etkisini değerlendirmek de önemlidir. Göç 

hareketleri bazen kentsel alanlarda var olan eşitsizlikleri artırabilir veya azaltabilir. Bu 

nedenle, göç hareketlerinin sosyal etkilerini anlamak, kentsel mekânın daha adil ve 

kapsayıcı bir şekilde gelişmesini sağlamak için gereklidir. (Sevinç, Davran, & Sevinç, 

2018) 

 

Göç hareketlerinin kentsel mekân üzerindeki etkilerini daha iyi anlamak için aynı 

zamanda zaman içindeki değişimleri de gözlemlemek önemlidir. Göç, sürekli olarak 

değişen bir süreçtir ve kentsel mekân üzerindeki etkileri zamanla farklılık gösterebilir. 

Örneğin, başlangıçta göçmenlerin yerleştiği bir bölge ekonomik büyümeyi 

destekleyebilirken, zamanla altyapıya olan talebin artmasıyla sorunlar ortaya çıkabilir. 

Bu nedenle, göç hareketlerinin zaman içindeki etkilerini anlamak ve uygun politika ve 

planlama stratejilerini belirlemek için uzun vadeli analizler yapılmalıdır. Göç 

hareketlerinin kentsel mekân üzerindeki etkileri konusunda daha fazla araştırma 

yapılması, politika yapıcıların, planlamacıların ve yerel toplumların daha bilinçli kararlar 

almasına yardımcı olacaktır. Bu araştırmalar, göç hareketlerinin nedenlerini, desenlerini 

ve sonuçlarını daha iyi anlamamıza ve bu bağlamda daha etkili politika ve planlama 

stratejileri geliştirmemize olanak tanır. Ayrıca, göç hareketlerinin kentsel mekân 

üzerindeki etkilerini anlamak için çok disiplinli bir yaklaşım benimsenmelidir. Göç, 

birçok farklı disiplini etkileyen karmaşık bir fenomendir. Bu nedenle, sosyoloji, ekonomi, 

coğrafya, şehir planlaması, antropoloji, hukuk ve diğer disiplinler arasında iş birliği 

yapılmalıdır. Farklı perspektiflerin bir araya gelmesi, göç hareketlerinin kentsel mekân 

üzerindeki etkilerini daha kapsamlı bir şekilde değerlendirmemize yardımcı olacaktır. 

 

Sonuç olarak, göç hareketlerinin kentsel mekân üzerindeki etkilerini anlamak ve 

yönetmek, sürdürülebilir ve kapsayıcı kentlerin inşası için önemlidir. Göçün ekonomik, 

sosyal, çevresel ve kültürel etkilerini anlamak, politika yapıcıların ve planlamacıların 
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daha etkili stratejiler geliştirmesine olanak sağlar. Bu bağlamda, daha fazla araştırma, veri 

toplama ve analiz yapılması gerekmektedir. Göç hareketlerinin kentsel mekân üzerindeki 

etkileri konusunda yapılan çalışmalar, göç yönetimi politikalarının ve planlama 

stratejilerinin geliştirilmesine katkıda bulunacaktır. 
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SONUÇ/ DEĞERLENDİRME 

 

Göç hareketleri, kentsel mekân üzerinde demografik, sosyal, ekonomik, çevresel ve 

kültürel açılardan önemli değişikliklere neden olmaktadır. İnsanların bir bölgeden 

diğerine göç etmesi, nüfus yoğunluğunu etkiler ve yerleşim alanlarında büyümeye, 

dönüşüme veya azalmaya yol açabilir. Bu durum, kentsel mekânın fiziksel yapılarını, 

altyapıyı, hizmetleri ve kaynakları etkiler. 

 

Birinci olarak, göç hareketlerinin nüfus yoğunluğu üzerindeki etkileri önemlidir. 

Yoğun göç eden bölgelerde nüfus artışı, kentsel mekânın genişlemesine, yeni yerleşim 

alanlarının oluşmasına ve mevcut altyapının kapasitesinin sınırlarına ulaşmasına neden 

olabilir. Bu durum, konut talebini artırabilir, altyapıyı zorlayabilir ve hizmetlerin yetersiz 

kalmasına sebep olabilir. 

 

İkinci olarak, göç hareketlerinin sosyal ve ekonomik etkileri söz konusudur. Göç 

edenler genellikle iş arayışında veya daha iyi ekonomik fırsatlar peşinde oldukları için, 

kentsel mekânda işgücü piyasasını etkilerler. Bu durum, istihdam olanaklarının artmasına 

veya azalmasına yol açabilir. Aynı zamanda, kültürel çeşitlilik ve sosyal yapı üzerinde de 

etkileri olabilir. Göç edenlerin yerel topluluklarla entegrasyonu ve toplumsal uyum süreci 

önemlidir ve kentsel mekânın sosyal doku ve kültürel zenginliği üzerinde etkili olabilir. 

 

Üçüncü olarak, göç hareketlerinin çevresel etkileri de göz ardı edilemez. Yoğun 

nüfuslu yerleşim alanlarında kaynak tüketimi artabilir, enerji ihtiyacı artar ve doğal 

kaynaklar üzerinde baskı oluşabilir. Ayrıca, kentsel mekandaki yeşil alanların azalması, 

betonlaşma ve kentsel ısınma gibi çevresel sorunlarla da ilişkilidir. Bu nedenle, 

sürdürülebilirlik odaklı planlama ve çevresel politikaların göç hareketlerine uyumlu bir 

şekilde geliştirilmesi önemlidir. Göç hareketlerinin kentsel mekân üzerindeki etkileri 

karmaşık ve çok boyutludur. Bu etkilerin yönetimi ve uyumlu bir şekilde ele alınması için 

birtakım önlemler alınmalıdır: 
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Kentsel planlama ve düzenleme süreçlerinde göç hareketlerinin dikkate alınması 

önemlidir. Göç edenlerin konut ihtiyaçları, altyapı talepleri ve sosyal hizmetlere erişim 

gibi faktörler göz önünde bulundurularak, kentsel mekânın sürdürülebilir ve kapsayıcı bir 

şekilde geliştirilmesi sağlanmalıdır. Konut politikaları göç hareketlerine uyumlu 

olmalıdır. Yeterli ve uygun konut arzı, kentsel mekânda yaşayanların konut sahiplikleri 

veya kiralama seçenekleri için uygun ve erişilebilir seçeneklere sahip olmalarını 

sağlamalıdır. Aynı zamanda, kira kontrolleri ve kira yardımları gibi mekanizmalarla 

konut maliyetlerinin makul düzeyde tutulması önemlidir. 

 

Altyapı geliştirme planlamalarında göç hareketlerinin etkileri göz önünde 

bulundurulmalıdır. Elektrik, su, kanalizasyon, doğalgaz gibi alt yapı sistemlerinin 

kapasitesi artırılmalı ve göç eden nüfusun ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde 

planlanmalıdır. Aynı zamanda, enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji kaynakları gibi 

sürdürülebilirlik odaklı önlemler de alınmalıdır. Altyapı geliştirme, göç eden nüfusun 

artan taleplerini karşılamak için önemlidir. Elektrik, su, kanalizasyon, doğalgaz gibi alt 

yapı sistemleri, göç edenlerin ihtiyaçlarını karşılamak üzere genişletilmeli ve 

güçlendirilmelidir. Ayrıca, enerji verimliliği önlemleri alınmalı ve yenilenebilir enerji 

kaynaklarına geçiş teşvik edilmelidir. 

 

Eğitim ve bilinçlendirme faaliyetleri, göç hareketlerinin etkilerini anlamak ve 

yönetmek için önemlidir. Göç edenlerin yerel topluluklarla entegrasyonunu ve toplumsal 

uyumunu desteklemek amacıyla, dil eğitimi, mesleki eğitim ve kültürel etkileşim gibi 

programlar düzenlenmelidir. Eğitim ve bilinçlendirme faaliyetleri, göç edenlerin yerel 

topluluklara entegrasyonunu ve toplumsal uyumunu destekler. Dil eğitimi, mesleki eğitim 

programları ve kültürel etkileşim aktiviteleri, göç edenlerin sosyal ve ekonomik yaşama 

katılımını kolaylaştırırken, yerel halkın da göçle ilişkili sorunları anlamasına ve empati 

geliştirmesine yardımcı olur. Eğitim ve bilinçlendirme faaliyetleri, göç edenlerin yerel 

topluluklarla entegrasyonunu ve toplumsal uyumunu desteklemek için önemlidir. Dil 

eğitimi, mesleki eğitim programları ve kültürel etkileşim aktiviteleri, göç edenlerin sosyal 

ve ekonomik yaşama katılımını kolaylaştırırken, yerel halkın da göçle ilişkili sorunları 

anlamasına ve empati geliştirmesine yardımcı olur. 
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Uluslararası iş birliği, göç hareketlerinin kentsel mekân üzerindeki etkilerini 

yönetmek için önemlidir. Ülkeler arası bilgi paylaşımı, iyi uygulamaların aktarılması ve 

teknik destek sağlanması, göç ve kentsel mekân ilişkisini daha etkili bir şekilde 

yönetmeye yardımcı olacaktır. Uluslararası anlaşmalar ve protokoller aracılığıyla göç 

hareketlerine ilişkin politikaların koordinasyonu ve standartlarının belirlenmesi 

sağlanmalıdır. 

 

Göç hareketleri kentsel mekân üzerinde önemli etkilere sahiptir ve bu etkilerin 

yönetimi için entegre ve kapsayıcı politikaların uygulanması gerekmektedir. Konut, 

altyapı, eğitim, çevre ve uluslararası iş birliği gibi alanlarda yapılan çalışmalar, göç 

hareketlerinin kentsel mekân üzerindeki etkilerini minimize etmeye ve olumlu sonuçlar 

elde etmeye yardımcı olacaktır. Sosyal adalet, sürdürülebilirlik, çevresel koruma ve 

toplumsal uyum gibi ilkeler göç ve konut politikalarının temelinde yer almalıdır.  

 

Göç edenlerin kentsel mekânda yerleşimine uygun konut sağlanması, sosyal 

adaletin temel unsurlarından biridir. Konut politikaları, gelir seviyelerine, aile 

büyüklüğüne ve ihtiyaçlara göre çeşitlendirilmeli ve konut erişimi için uygun finansman 

modelleri sunulmalıdır. Aynı zamanda, kentsel mekânda sosyal konut programları ve kira 

yardımı gibi mekanizmalar da göç edenlere destek olmalıdır. Kentsel mekânın 

planlanması ve düzenlenmesi, göç hareketlerinin etkilerini yönetmek için temel bir 

adımdır. Bölgesel ve yerel yönetimler, göç edenlerin yerleşim alanlarını belirlerken 

sürdürülebilirlik, sosyal adalet ve çevresel faktörleri göz önünde bulundurmalıdır. Konut 

politikaları, farklı gelir gruplarına hitap eden uygun fiyatlı konutlar sağlamalı ve kira 

kontrolleri gibi önlemlerle konut erişimini korumalıdır. 

 

Konut politikalarının yanı sıra, kentsel mekânın altyapı geliştirme ihtiyaçları da göç 

hareketleriyle uyumlu olmalıdır. Elektrik, su, kanalizasyon, doğalgaz gibi alt yapı 

sistemleri, göç eden nüfusun artan taleplerini karşılayacak şekilde güçlendirilmelidir. 

Ayrıca, sürdürülebilirlik ilkesi gözetilerek enerji verimliliği önlemleri alınmalı ve 

yenilenebilir enerji kaynaklarına geçiş teşvik edilmelidir. 
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Göç hareketlerinin kentsel mekân üzerindeki etkilerini yönetmek için uluslararası 

iş birliği de büyük önem taşır. Ülkeler arası bilgi paylaşımı, iyi uygulamaların aktarılması 

ve teknik destek sağlanması, göç ve konut politikalarının geliştirilmesi ve 

uygulanmasında faydalı olacaktır. Ayrıca, uluslararası anlaşmalar ve protokoller 

aracılığıyla göç hareketlerine ilişkin politikaların koordinasyonu ve standartların 

belirlenmesi sağlanabilir. 

 

Göç hareketlerinin kentsel mekân üzerindeki etkileri detaylı ve karmaşık bir 

konudur. Bu etkilerin yönetimi için entegre bir yaklaşım benimsenmelidir. Konut 

politikaları, altyapı geliştirme, eğitim ve bilinçlendirme faaliyetleri, uluslararası iş birliği 

gibi alanlarda yapılan çalışmalar, göç hareketlerinin kentsel mekân üzerindeki olumsuz 

etkilerini minimize etmeye ve sürdürülebilir bir kentsel yaşam ortamı oluşturmaya 

yardımcı olacaktır. Göç hareketlerine ilişkin politikaların sürdürülebilirlik, sosyal adalet 

ve çevresel koruma ilkeleriyle uyumlu olarak geliştirilmesi, kentsel mekânın gelecekteki 

sürdürülebilirliği açısından büyük önem taşımaktadır. 

 

Bu çalışma gösteriyor ki, kentlerdeki nüfus artışına bağlı olarak uygulanabilecek 

etkili imar planlarına yönelik bazı planlamalar yapılabilir. Bunları kısaca özetleyecek 

olursak;  

 

Demografik Analiz ve Öngörüler: İmar planları, nüfus artışını analiz ederek, 

genişlemeleri öngörmelidir. Demografik veriler, konut pazarı, altyapı ve ticaret alanları 

gibi unsurları içermelidir. 

 

Çeşitlendirilmiş Konut Seçenekleri: Nüfus artışına uyumlu imar planları, farklı 

gelirlere hitap eden çeşitlendirilmiş konut seçenekleri sunmalıdır. Bu, şehirdeki sosyal 

çeşitliliği ve yaşam alanını değiştirebilir. 
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Ulaşım Altyapısının Geliştirilmesi: Nüfus artışıyla birlikte ulaşımın da artması. 

İmar planları, sürdürülebilir ulaşım sistemlerini teşvik etme, toplu taşıma ağlarını 

iyileştirmeli ve trafik politikalarının önlemlerini içermelidir. 

 

Yeşil Alanların Korunması ve Arttırılması: Nüfus artışıyla birlikte kentlerin yeşil 

alanlarına yönelik talep de artmaktadır. Bu sebeple hem yeşil alanları koruyup hem de 

yeterli oranda imar alanı yaratmalıdır. 

 

Ekonomik Çeşitlendirme: Nüfus artışına uyumlu imar planları, ekonomik 

büyümeyi desteklemeli ve farklı sektörlerde istihdam yaratılmalıdır.  

 

Son bir değerlendirme ile göç hareketlerinin kentsel mekân üzerindeki etkilerinin 

daha iyi anlaşılması, kentlerin sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmalarına yardımcı 

olabilir. Göçün etkileriyle başa çıkmak için etkili politika ve stratejilerin geliştirilmesi, 

göçmenlerin entegrasyonunu teşvik etmek, kentsel altyapıyı iyileştirmek, hizmetleri 

sağlamak ve sosyal adaleti sağlamak gibi konuların ele alınmasını gerektirir. 
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